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CZĘŚĆ NIE URZĘDOWA
Lwów, 14 lipca.

Kiedy Anglicy opuszczali Afga
nistan, oświadczali nader głośno, że nie 
myślą więcej mieszań się do spraw 
wewnętrznych tego kraju. A chociaż — 
jak utrzymywano —  lord Beaconsfield 
żywił do Rossyi nigdy niewygasłą 
niechęć i podejrzywał ją  zawsze o za
miary zaborcze, p. Gladstone nie po
dzielał nigdy podobno ani jego oba
wy ani tego, co nazywał, „przesąda
mi" torysowskiego premiera. Zdawało 
mu się, że Azya jest dość duża, że 
pomieszczą się w niej łatwo pragnie
nia władzy i posiadania tak cara jak 
i cesarzowej indyjskiej, że wreszcie 
najlepszym środkiem posłużyć mają
cym do tego, aby się nigdy z sobą 
nie starli, będzie ufundowanie pań
stwa najzupełniej niepodległego, które 
rozdzieli przeciwników... chcieliśmy 
powiedzieć... przyjaciół raz na zawsze. 
Nie sąsiadując z sobą o miedzę, można 
się przecie nie kłócić, chyba. .. chy
ba.... jeden z sąsiadów będzie mieć do 
kłótni szczególniejszą ochotę. W An
glii tysiące ludzi zacnych i rozsąd
nych zkądinąd podzielało przekonania 
dzisiejszego premiera. Mniemano, że 
p. Gladstone ma zupełną słuszność; 
że potrzeba już raz skończyć z burz
liwą i niespokojną polityką autora 
Endymiona i traktatu berlińskiego, 
wyrzekając się jej raz na zawsze; że 
widmo grozy od strony rossyjskiej jak 
upiór nie powstanie i nie powróci 
więcej. Zgadzano się niemal jednomy
ślnie, że nie ma nic piękniejszego na 
świecie od neutralnego Afganistanu, 
który wprawdzie nie będzie ulegać 
wpływom płynącym z Kalkutty, ale 
także nie podda się wpływom peters
burskim.

KRONIKA TEŁTBALNA
VII.

N asi sprzymierzeńcy. Komedya tłómaczona z fran
cuskiego, w trzech aktach przez P a u l  M o r e a u .

Teatr francuski posiada kilka genera- 
cyj pisarzy dramatycznych noszących nazwi
sko Mo r e a u .  Dlatego też publiczność i kry
tycy tak ich mięszają z sobą, że trudno się 
w tym chaosie połapać. Dominują w nim 
wprawdzie Janowie i Eugeniusze, ale tych 
Eugeniuszów i Janów jest t ylu, że mirno- 
woli bierze się syna za ojca lub stryja za 
synowca. Bogiem a prawdą literatura na tem 
wiele nie traci, bo chociaż dzieła ich cieszy
ły się i cieszą dotąd powodzeniem sceni- 
cznem, historya piśmiennictwa nie chce o 
nieb wiedzieć i nie zajmuje się niemi wcale. 
Mylą się c i , co mniemają , że we Franeyi 
powodzenie chwili oddziaływa na trwałe po
wodzenie utworu dramatycznego. Moda po
zwala , a nawet każe bawić się tem co na 
dobie, co schlebia zepsutemu smakowi dnia 
dzisiejszego, ale uznanie prawdziwe przypa
da w udziale tylko dziełom posiadającym rze
czywistą wartość literacką. Dlatego też pa
nowie Moreau — ojcowie i synowie — kon- 
tentowali się i kontentują sutemi honorarya- 
m i , nie marząc nawet o lauracb akademi
ckich. Niektórzy z nich żyją jeszcze, inni po
snęli snem nieprzespanym, ajtylko bibliografo
wie, chyba łamią sobie głowy, chcąc uporząd
kować i do ładu doprowadzić ich genealogię 
a raczej rodowody ich kreacyj. Bo mniejsza 
już, czy Eugeniusz rodził Jana czy Jan Eu-

Ale zaledwie trzy lata upłynęło 
od ufundowania wielkiego dzieła, a ga
binet Saint-James uznaje za rzecz ko
nieczną przyznać i udzielić władcy 
Afganistanu, emirowi Abdul-Rhamano- 
wi bardzo wysoką roczną rem unera- 
cyę. Widocznem jest zatem, że roz
głośnie i szumnie opiewana neutral
ność nie na wiele się przydała. Od 
najdawniejszych czasów ten uważanym 
jest tam za pana, który trzyma kiesę 
w ręku i chętnie ją  otwiera dla ży
czliwych; zatem Abdul-Rhainan, zga
dzający się na przyjmowanie funtów 
szterlingów od rządu angielskiego, sta
je się z natury rzeczy wasalem An
glii. Zkądże wypływa wspaniałość p. 
Gladstona, czyżby się już cofał? czy 
w umyśle jego obudziły się podejrze
nia przeciw Rossyi? obawiałżeby się 
jakichś zaborczych zamysłów i planów 
generał-gubernatora turkestańskiego ? 
Nie. P. Gladstone nie zrywa ze swemi 
zasadam i; jest zupełnie konsekwentny, 
jak  tylu innych mężów stanu na za
chodzie; sympatye jego i antypatye nie 
ulegają zmianom, chodzi tu tylko — 
jak sam to Times objaśnia —  o zawar
cie przyjaźnyek stosunków z emirem 
i danie mu dowodów „większego niż 
dawniej zaufania". Frazes podobny 
trudno zaiste rozbierać krytycznie. Je 
go naiwna nieszczerośó czy dwuzna 
ezność—bo ' ,-awdy trudno nam zna
leźć nań odpowiednią nazwę— przema
wiają same za siebie. Ale cóż myślą 
Rossyanie o tym sposobie zawierania 
stosunków przyjaźnych i utrwalania 
neutralności i niepodległości em ira? 
Według wszelkiego prawdopobieństwa 
ust nie otworzą, milczeć będą uparcie; 
ambasador cara Aleksandra III nie 
zażąda żadnych tłómaczeń i objaśnień 
ze strony kierownika Foreigne Office... 
ale pomimo tego nie należy obawiać 
się o Rossyę, zabezpieczyła się już ona 
naprzód. Jak to już donosiliśmy, pa

geniusza, ale dotąd niepodobna rozmotać splą
tanego pasma ich twórczości, trudno dojść 
co do kogo należy. Nie wielu wie czy to Jan  
kollaborował z Auicet Bourgeois, Siraudinem 
lub kimś więcej jeszcze, tworząc pierwsze 
lepsze dramidło, które odegrano w jednym 
z teatrów na boulevart du crim e , czy Euge
niusz wypisał swoje nazwisko jako współ
pracownik Labiche’a i Lambert Tiboust na 
wodewilu przedstawionym kiedyś w TheAtre 
des Varietes. My naprzykład wiemy tylko, 
iż jeden z owych licznych M o r e a u  był nie- 
tylko komedyopisarzem ale i aktorem W tea
trze Michel w Petersburgu pozyskał sławę i 
przywiózł ją do Paryża podniesioną do potę
gi przez retów de Bussie, bo jak podróż do 
Indyi wzmacniać ma i ulepszać wino bur- 
gundzkie, tak i aktor francuski zyskuje po
dobno na powrocie z Rossyi. Wobec tego 
wszystkiego nie zdziwią się zatem czytelni 
cy łaskawi, jeśli im nie powiemy czyim sy
nem (Eugeniusza czy Jana) był i jest pan 
Paul Moreau , autor Naszych sprzymierzeń
ców; — a nie zdziwią się pewnie choćby 
tylko dlatego, że i sami nie o nim nie wie
dzieli, bo nie dość licznie pospieszyli na 
pierwsze przedstawienie wcale zgrabnej sztu
ki , niedowierzając prawdopodobnie niezna
nej firmie. Cokolwiekbądź, Jan  czy Eugeniusz, 
Paweł czy nie Paweł — bo i pod tym wzglę
dem jest pewna wątpliwość, afisz bowiem, 
może dla uproszczenia francuskiej ortografii 
ad usum ogółu , nazwał go krótko Pol —■ 
musi on mieć w sobie coś Engeniuszowskie- 
go, ponieważ zgrabnie buduje komedye, we
dług recepty Scribe’a, naśladując mistrza bar
dzo udatnie.

Ale do rzeczy.
Rzecz dzieje się w kąpielach morskich 

w Trouvilie, co ułatwia i usprawiedliwia wszy
stkie, dość dowolne wejścia i wyjścia działa-

nuje ona silniej niż kiedykolwiek w 
w Teheranie, a jej przednie straże 
znajdują się już pod bramami Merwu. 
Jeden z biografów ks. Bismarcka o- 
powiada anegdotę, według której ge
nialny kanclerz niemiecki, nazywając 
jedno z tych dwóch mocarstw wielo
rybem a drugie słoniem, miał powie
dzieć, źe słoń z wielorybem muszą się 
kiedyś poczubić. Czyżby przepowie
dnia sprawdzić się miała tak rychło?

Lwów, 14 lip â.

Zatrważające wieści o szerzeniu się 
cholery i zbliżaniu się jej do Europy wy
wołały ze strony wszystkich niemal rządów 
energiczną działalność, w celu powstrzymania 
grożącego niebezpieczeństwa.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych 
wydało jeszcze w r. 1878 szczegółowe prze
pisy, wskazując środki, jakiemi należy stłu 
mić wybuchłą epidemię i zapobiegać jej 
rozszerzaniu się dalszemu. Na podstawie 
tych przepisów i reskryptu ministeryalnego 
z 4 lipca b. r. wydało c. k. Namiestnictwo 
do prezydentów Lwowa i Krakowa i wszy
stkich starostów okólnik, który przytaczamy 
w całości:

„W skutek wybuchu cholery w dolnym 
Egipcie, należy się obawiać, iż choroba ta 
także i do Europy zawleczoną być może, a 
w pierwszym rzędzie są zagrożone te kraje 
austryackie, które mają styczność handlową 
z Egiptem.

C. k. władza morska w Tryeśeie wy
dała już w poro nieniu z król weg. wła
dzą morską w Fiume wszystkie regulaminem 
przepisane zarządzenia, aby zapobiedz za
wleczeniu cholery do państwa austryacko- 
węgierskiego.

Okazuje się jednakże rzeczą konieczną 
poczynić już teraz i w innych prowincjach 
potrzebne przygotowania, aby w razie wy
buchu cholery w Austryi, powstrzymać dal
sze jej szerzenie się.

Z tych powodów zarządza się w sku 
tek polecenia wys c. k. Ministerstwa spraw 
wewn. z d. 4 lipca b. r. 1. 1052(5, co na
stępuje:

1. Hotele, zajazdy i inne gospody mają 
być poddane uważnej sanitarnej kontroli, a 
obowiązkiem właścicieli, lub dzierżawców bo

jących w sztuce osób. Gaston de Reche, były 
kapitan od żuawów, przybywa z Afryki i o- 
świadcza pani Dolcy, młodej wdowie, eórce 
swego dawnego opiekuna, towarzyszce lat i 
zabaw dziecinnych, że ma wielce matrymo
nialne zamiary, że pragnie zawiesić miecz 
na ścianie i usiąść jak Herkules u stóp ja 
kiejś mieszczańskiej Omfalii. Pani Dolcy, nie- 
namyślając się długo, postanawia ożenić go 
z pierwszą lepszą , która się jej nawija pod 
r ękę , więc z Klarą M ongerard, panienką 
wprawdzie nie bardzo interesującą ale ładną 
i bogatą. Tym sposobem młoda wdówka staje 
się s p r z y m i e r z e ń c e m  kapitana. Tam 
gdzie są alianci, muszą być i wrogowie. Nie
przyjacielem — a raczej tylko rywalem Ga- 
stona -  jest jego dawny przyjaciel i koleż
ka , Ernest de M auri, ładny i wcale zaba
wny chłopiec, który od kilku lat poluje na 
posagi i rączki jedenastu czy dwunastu pa
nien , a zawsze bezskutecznie. Przy tych 
trzech osobach ruchliwych jak wrzeciona, jak 
czółenka tkackie żywo przesuwające się w 
koraedyowym warsztacie, plącze się jeszcze 
kilka postaci drugorzędnych, wcale albo bar
dzo mało wpływających na akcję sztuki. Gra
ją też one role akcesoryj tylko. Zaliczamy 
do nich nawet wspomnianą Klarę, jakkolwiek 
jest ona celem matrymonialnych aspiracyj 
obu kawalerów. Za nią idzie Badinois, nie 
dość starannie wykończony typ plotkarza; 
M ongerard, rodzaj męża od biedy i Alfon- 
syna jego żona, figurka wprawdzie zaledwie 
naszkicow ana, ale pomimo swej karykatu
ralności , udatnie odtworzona podług wzorów 
z natury. Ta to ostatnia właśnie, czterdzie
stopięcioletnia ex-pięknośó, śmieszna i nie
mądra , staje się sprzymierzeńcem, niezbyt 
szczęśliwego w wyborze Ernesta. To też w 
połowie sztuki — jak wielu sprzymierzeń
ców — z bronią i bagażami przechodzi do

teli lub gospod będzie o każdym przypa
dku cholery między podróżnymi zawiadomić 
natychmiast władzę miejscową. W szcze
gólności zwracać należy baczną uwagę na 
wszelkie choroby podróżnych, przybywają
cych z miejscowości, zakażonych cholerą.

2. O każdym przypadku choroby, wzbu
dzającym podejrzenie cholery, należy bez
zwłocznie władzę krajową telegrafem uwia
domić, a w ogóle wszelkie raporta o prze
biegu chorób nagminnych mają być bez
zwłocznie c k. Namiestnictwu przedkła
dane.

3. Zarządy kolejowe otrzymują równo
cześnie od wys. c. k. Ministerstwa handlu 
polecenie, utrzymywania największego po
rządku na stacyach kolejowych, w salach 
poczekalnych i restauracyach, dalej oczy
szczania i desinfekcyi wychodków na dwor
cach i w wagonach kolejowych.

4. Ponieważ ścisłe odosobnienie pier
wszych zaraz chorych dotkniętych chorobą 
zakaźną jest niemal najskuteczniejszym 
środkiem, zapobiegającym dalszemu szerze
niu się tej choroby, przeto zawezwie pan 
Starosta wszystkie większe gminy swego po
wiatu, aby już teraz postarały się o odpo
wiedni lokal (baraki, lub przynajmniej dom 
odosobniony) wraz z potrzebnem urządze
niem, aby zaraz w pierwszych przypadkach 
cholery chorzy mogli być w tym lokalu 
umieszcz ni.

W. panowie Prezydenci miast Lwowa 
i Krakowa zechcą dołożyć wszelkich starań, 
aby w jak najkrótszym czasie takie szpitale 
epidemiczne urządzone zostały.

5. Należy przestrzegać największej czy
stości w mieszkaniach, na placach publicz
nych ulicach, podwórzach, w publicznych 
Wj i U t  niicb.

6. Ponieważ jak dotąd jedynie w mie
ście Krakowie istnieje z wielkiem pożytkiem 
dla miasta miejska Rada zdrowia, byłoby 
rzeczą nader pożądaną, aby w mieście Lwo
wie i w innych większych miastach kraju 
za inieyatywą prezydenta względnie burmi
strza zawiązały się podobnie jak w Krako
wie miejskie Rady zdrowia, których zada
niem byłoby wytykać wszelkie w mieście 
istniejące usterki przeciw higienie, a oraz 
wskazywać Radzie miejskiej środki do usu
nięcia takowych.

W skład tych Rad zdrowia powinni — 
oprócz lekarzy należących do rady miejskiej — 
wejść także i inni uproszeni do tego le-

nieprzyjaciela, stająe się wrogiem swego 
alianta. Prawdziwe jednak strony wojujące, 
główne korpusa ar mi i , długo trzymają się 
dzielnie, są bowiem niemal sobie równe tak 
w walce na ostre jak i w podstępach. Nie
stety, a raczej na szczęście, — inaczej bo
wiem komedya nie skończyłaby się nigdy — 
wdzięk kobiecy pani Dolcy odnosi zwycię
stwo. E rnest kapituluje i pragnie tambour- 
b a ttan t i z rozwiniętemi sztandarami przejść 
do obozu przeciwnika, oddając mu się w nie
wolę na zawsze. Ukazuje się jednak, że sprzy
mierzeniec, który tak żarliwie zajmował się 
ożenieniem Gastona, sam się w nim kocha 
i jest wzajem od niego kochany. Czytelnik 
łatwo się domyśli, że bój kobiecy kończy się 
podwójnem m ałżeństw em , to jest tryumfem 
bezinteresownej miłości nad ukartowaneini 
z góry rozsądnem i, matrymonialnemi pla
nami.

Treść utworu jak widzimy nie jest zbyt 
bogatą , ratuje ją jednak zręczność układu i 
pewna czystość pomysłu. Sztuka obchodzi się 
bez żon zdradzających i bez mężów niew ier
nych , bez skandalu, dwuznaczników i dwu- 
barwnego kolorytu mięszającego dramatyez- 
ność z komizmem , słowem bez tych wszy
stkich środeczków scenicznych , któremi no
wocześni pisarze francuscy zaciekawiają wi
dzów i targają ich nerwy. Wprawdzie o chi - 
rakterach nie ma tu mowy, bo nawet pani 
Dolcy, Gaston i Ernest należą do kategoryi 
c h i ń s k i c h  c i e n i  a la Scribe i spółka, 
ale rozmowa ich jest tak żywą, dowcip 
tak wykwintny, że słucha się ich dyalogów 
z przyjemnością , zwłaszcza , że zwycięztwo 
prawdziwej miłości nad rachubą, złoci całą 
kanwę utworu tak szlachetnym blaskiem, 
że wątła chociaż starannie i umiejętnie wy
konana tkanina, pod wpływem tej tendencyi, 
przyodziewa się w szaty poezyi i dobrego



karze, jeden technik i jeden chemik. Obo
wiązkiem zaś każdego lekarza powiatowego 
będzie tym miejskim komisyom zdrowot 
nym swą radą być pomocnym.

W końcu zawiadamia się Pana, że 
według opinii c. k. majwyższej Rady zdro
wia najskuteczniejszym środkiem desjnfek- 
cyjnym łóżek, bielizny chorych, dotkniętych 
cholerą lub na tę chorobę zmarłych, jest 
dokładno oczyszczenie i wymycie wrzącym 
jednoprocentowym rozczynem sody; zaka
żone zaś ubrania i rzeczy, które nie zniosły
by działania wrzącego ługu, muszą być pod
dane działaniu gorącej pary wodnej lub też 
gorącego powietrza przez póltory do dwóch 
godzin, w zamkniętem miejscu.

O wydanych ze strony pana Starosty 
(Prezydenta) zarządzeniach i o wykonaniu 
tychże zechce pan w najkrótszym czasie 
przedłożyć sprawozdanie."

Sejm czeski.
(6 posiedzenie).

Praga czeska, 12 lipca.
O  Wydział krajowy składa 8 rapor

tów, pomiędzy niemi niezałatwione w prze
szłej kadeneyi sprawozdanie, dotyczące wy
stawienia drugiego t e a t r u  n i e m i e c k i e 
go w Pradze, tudzież petycyę niemieckiej 
spółki teatralnej o subwencyę 500.000 złr. 
na tenże cel; dalej sprawozdanie o stanie 
szkół ludowych w r. 1883 i t. d. Stowarzy
szenie „muzeum czeskiego“ w myśl uchwały 
sejmu 10 maja 1864 roku prosi o subwen
cyę na wybudowanie pałacu celem umie
szczenia zbiorów towarzystwa; ewangelickie 
stowarzyszenie „Jeronym" domaga się przy
znania głosu wirylnego w sejmie ewangeli
kom czeskim.

Książę marszałek otwiera posiedzenie o 
godzinie 11V4- Przy stole rządowym nam iest
nik generał Krauss i radca namiestnictwa 
Kmoch.

M arszałek obwieszcza rezultat wybo
rów kilku komisyj. Gminna wybrała preze
sem księcia Karola S c h w a r z e n b e r g a ,  
zastępcą dr Pittelbacha, Niemca; szkolna 
prezesem hr. Ryszarda C l a m - M a r t i n i -  
ca, zastępcą dr. Schlesingera, Niemca; pe
tycyjna wybrała prezesem hr. Ferdynanda 
Ć h o  t k a ,  wiceprezesem dr. Grafa, Niemca.

O godzinie 12 sejm przystępuje do wy
boru wydziału krajowego: Z kuryi wielkich 
właścicieli wybrani hr. Ferdynand C ho tek  
i baron P f e i l l - S c h a r f e n s t e i n ;  z miej
skiej dr. Y o l k e l t  i p. S c h m e y k a l ,  przy
wódca Niemców czeskich; z kuryi gmin 
wiejskich dr. S k a r  d a  i prof. K w i c z a ł a ;  
z całego sejmu Z e i t h a m m e r  i dr. Wal -  
d e r t ,  Niemiec, wicemarszałek. Niemcy, aby 
nie przystawać na kompromis, wystąpili z 
dwoma własnymi kandydatami dla wyboru 
z całego sejmu, panem Waldertem i prof. 
Czyhlarzem, który pomimo swego czeskiego 
nazwiska i pochodzenia jest jednym z naj- 
zapaleńszych mówców kasyna niemieckiego. 
P. W aldert zatem został wybrany jedno-

tonu. Myśl słuchacza nie spracuje się zbyte
cznie nad rozważaniem, co autor pragnął 
wyrazić w swoim rodzajowym obrazku , ale 
zgrabne sytuacye, wywijające się jak z pła
tka , żywość akcyi , wesołość szybko po so
bie następujących sc e n , bawić go nie prze
staje. Słowem Nasi sprzymierzeńcy jako wy
poczynek umysłowy, są dla repertuaru n a
szego teatru wcale korzystnym nabytkiem. 
Nie mają wyższego znaczenia nad rozrywkę, 
ale jako rozrywka odznaczają się zaletami 
wytwornego smaku i przyzwoitości, z które- 
mi niedość często spotykamy się dziś na sce
nach.

W ogólności Naszych sprzymierzeńców 
odegrano bardzo starannie i poprawnie. Pa
ni Kwiecińska, pod względem technicznym 
wykonała rolę wybornie, pragnęlibyśmy tyl
ko aby w pojęciu postaci — chociażby tylko 
bardzo drobnemi rysami — zaznaczyła w 
pierwszym i drugim akeie, że się ma choć 
trochę do Gastona, któremu tak serdecznie, 
czule i z tak naiwnym wdziękiem oddaje 
swoją rączkę i serce w ostatniej scenie Nie 
powinna to być miłość, ale coś, co nazwali
byśmy s k ł o n n o ś c i ą ,  co jednak potrzebuje 
silniejszego i odmiennego od przyjaźni uwy
datnienia. To samo dałoby się powiedzieć i 
o panu W oleńskim, który dobrze i z talen- ł 
tem odtworzył niezgrabnego i rubasznego ka- | 
pitana od żuawów, ale nie dość delikatnie ; 
wycieniował to uczucie, z którego sobie Ga- j 
ston sprawy nie zdaje, ale które musi tleć 
w jego piersi, kiedy na jaw wychodzi i na
wet wybucha przy końcu sztuki. Pan Kwieciń
ski z werwą i humorem wykwintnym grał 
Ernesta. Pani German była niezmiernie za
bawną, romansową panią Mongerard, a pani 
Woleńska z nader niewdzięcznej. roli Klary, ! 
zrobiła co tylko się zrobić dało.

Orgon .

myślnie przez cały sejm, p. Zeithammer 152 
głosami, gdyż 75 głosów niemieckich padło 
na Czyhlarza. In  meriło wybory do wydzia
łu wypadły więc tak, jak ułożyła z góry 
większość czesko-konserwatywna. Stronni
ctwo niemieckie wobec dzienników fakcyj- 
nych może się popisać katonizmem, gdyż 
nie przyjęło „kompromisu", choć przyję
ło posadę członka wydziału od Czechów. 
Przyzwoitość jednak nakazywała, przyjąć ten 
dar bez podobnych demonstracyj i ceregieli.

Przyszłe posiedzenie w sobotę.

JSkI
od roku 1877— 1882

IY.
(Dokończenie)

Przechodząc do porownań pod wzglę
dem finansowym, podajemy naprzód porzą
dek, w jakim galicyjskie kasy oszczędności 
następują po sobie w końcu r. 1877 wedle 
sumy swoich depozytów:

zł1. Lwów z suma depozytów 9,958.01 b
2. Kraków M n 4,579.665
3. Tarnów » n 1,094.241
4. Stanisławów n 33 648 051
5. Przemyśl ji » 612.988
6. Rzeszów » 33 543.911
7. Tarnopol 394.580
8. Sambor » 33 371.523
9. Nowy Sącz ji ?! 295.726

10. Stryj ?! n 161.803
11. Bochnia n n 147.368
12. Kołomyja *! 33 85.613
13. Wadowice 31 33 84.494
14. Jasło n » 40.395

Suma depozytów na cały kraj wynosi
ła 19,018.374 złr., która z końcem r. 1878 
podniosła się do 21,188 667 złr., to jest o 
2,170.293 złr , czyli o 11'4I pref., z końcem 
roku 1879 do 24 145.581 zł., t j. o 2,956.914 
z ł , czyli o 13-95 prct., z końcem roku 1880 
do 26,f 93.881 zł., t. j. o 2,448.300 zł., czyli 
o 10T4 prct., wreszcie z końcem roku 1881 
do 29,174.168 zł., t. j. o 2,580.277 zł., czyli 
o 9 70 prct. W czterech przeto latach suma 
depozytów w kasach oszczędności całego 
kraju urosła o 10,155.794 zł., czy'.i o 53‘40 
prct. Zobaczmy tedy, jaką kwotą w tej pod 
wyżce ogólnej partycypuje każda kasa zoso- 
bna i jaki stopień przyrostu ta kwota dla 
każdej z nich stanowi, tudzież, jak wedle te 
goż stopnia następują kasy po sobie:

*)1
2,

*)3
4.
5.
6 .
7.
8 . 
9

10 .
U.
12 .
13.
14.
15.
16.

Wieliczka
Kołomyja
Drohobycz
J asło
Wadowice
Bochnia
Tarnopol
Sambor
Przemyśl
Stanisławów
Tarnów
Kraków 2
Nowy Sącz
Stryj
Lwów 2
Rzeszów

przyrost
129.055 
537.297

95.026
144.507
192.055 
228.738 
598.775 
457.806 
556.935 
559.432 
893.135 

,931.328 
179.389 
42.424

,438.402
101.733

zł. t. j
stopień 

1044 08% 
627-59 „ 
422-00 „ 
357 73 ., 
227-30 „ 
155-21 „ 
151-75 „ 
123-22 „ 

90-86 „ 
86-33 „ 
81 62 „ 
64.01 „ 
60'66 „ 
26-22 „ 
24-49 „ 
18-70 „

W skutek takiego w każdej kasie 
przyrostu depozytów następstwo kas po so
bie wedle całej kwoty depozytów ułożyło się 
w końcu roku 1881, jak następuje:

1. Lwów z suma depozytów 12,396.418 zł.
2 . ”

10 .
1 1 .

12.
13.
14.
15.
16.

Kraków 
Tarnów 
Sta nisławów 
Przemyśl 
Tarnopol 
Sambor 
Rzeszów 
Kołomyja 
Nowy Sącz 
Bochnia 
Wadowice 
Stryj 
Jasło 
Wieliczka 
Drohobycz

7,510.993
1,987.376
1,207.483
1,169.923

993.355
829.32.9
645.644
622.910
475.115
376.106
276.549
204.227
184.902
153.776
140.062

Tarnopol i Sambor prześcignęły więc 
Rzeszów i to bardzo znacznie; Kołomyja cał
kiem niepospolitym rozwojem swym prze
ścignęła Nowy Sącz, Stryj i Bochnię, z po
między których znów Bochnia prześcignęła 
Stryj, prześcigniony nadto jeszcze przez Wa
dowice.

J ózef Glink iew jcz .

*) Do Wieliczki i Drohobycza znajduje 
znów zastosowanie analogiczne przypisek zamie
szczony w poprzedniej części niniejszego arty
kułu.

SPRAWY ZAGRAIICZEE
( t t ło s y  o  u g o d z ie  H o s s y  i /. W a t y k a n e m )

Podane przed kilku dniami w stresz
czeniu podług depesz zagranicznych dzien
ników, głosy opinii rossyjskiej o ugodzie 
rządu rossyjskiego ze Stolicą Apostolską 
znajdujemy dziś w obszerniejszej osnowie^ 
w tłómaczeniu z oryginału w Gazecie W ar
szawskiej, które powtarzamy. „Niektóre ga
zety rossyjskie są niezadowolone nietylko z 
układów ostatnich między rządem cesarsko- 
rossyjskim a Stolicą Apostolską, ale nawet 
z dziennika rząiowego Gońca Urzędowego, 
mianowicie zaś z powodu artykułu tegoż 
dziennika, objaśniającego ów układ Z tego 
powodu organ p. Katkowa MosJcow. Wiedom. 
wystąpił z dwoma już artykułami w nume
rach 170 i 171. Pierwszy z nich obejmuje 
bezwarunkowe potępienie układu, drugi zaś 
grzmi na Gon. Urzęd. Całości tych cieka
wych artykułów podać niepodobna, ograni
czyć się musimy do wyciągów, mogących 
dać przybliżone przynajmniej wyobrażenie 
tonu, dążności i chęci autora. W pierwszym 
artykule p. Katkow układ z Rzymem na
zywa pielgrzymką do Kanossy i uważa go 
za zupełnie niewłaściwy albowiem: „Ducho
wieństwo katolickie na Litwie jest daleko 
mniej stróżem moralności i religii niż in- 
stytucyą polityczną. Charakter taki daje się 
głównie zauważać w Litwie zaniemeńskiej, 
przyłączonej do tak zwanego Królestwa Pol
skiego. Jest to dyecezya sejneńska, istny 
rozsadnik polszczyzny na całą Litwę ... Se- 
minaryum duchowne w Sejnach przedstawia 
co najmniej wstrętny widok, nie jest ono 
rossyjską instytycyą państwową, przygoto
wującą przyszłych urzędników stanu cy
wilnego, ale istna dziura polska. Słyszana 
to rzecz, żeby w Rossyi pośród ludności 
jednolitej rossyjskiej, nierozumiejącej wcale 
po polsku, istniał zakład o wykładach pro
wadzonych wyłącznie w języku polskim! 
Jest to poprostu barbarzyństwo! i każdy 
czytelnik zgodzi się z tem z pewnością. Py
tamy biskupa sejneńskiego, jakiem jest jego 
zdanie pod tym względem?. . Chcąc raz u- 
sunąć polszczyznę z kościoła katolickiego na 
Litwie, należy przedewszystkiem użyć środ
ków następujących : 1) Przenieść biskupów
Polaków z Litwy do innych miejscowości, i 
na przyszłość obsadzać dyecezye biskupami, 
pochodzącymi z liczby Litwinów niespola- 
czonycb. Kto chce osiągnąć zupełne orga
niczne zlanie się Litwy W wewnętrznemi 
guberniami cesarstwa, ten nie powinien za
ludniać jej Polakami. 2) Zreorganizować cał
kowicie dyecezyę sejneńską i wszystkie sc- 
minarya duchowne na Litwie, do których 
wprowadzić koniecznie wykłady w języku 
rossyjskim. Niezależnie od tego wprowa
dzić koniecznie wykłady języka litewskie
go. Właściwie mówiąc seminaryum sej
neńskie nie ma nawet raison d'etre, po
nieważ wychowańcy jego rekrutują się głów 
nie z powiatów: Kalwaryjskiego, Wyłkowyż- 
skiego, Maryampolskiego i Władysławow- 
skiego, położonych nieopodal Kowna, gdzie 
jest także seminaryum katolickie Z chwilą 
zwinięcia seminaryum w SejDach zniknie 
przynajmniej jeduo gniazdo polszczyzny na 
Litwie. 3) Niezwłocznie użyć wszelkich środ
ków celem usunięcia języka polskiego nie
tylko z kościoła katolickiego, ale i z pry
watnego życia księży, jako szkodliwego i 
niezgodnego z rzeezywistemi potrzebami i 
historyczną przyszłością narodu. 4) Dopóki 
środki nie zostaną zastosowane w praktyce, 
należy pilnie kontrolować wykłady prowa
dzone w seminaryach i przenosić księży z 
jednej parafii do drugiej. Pod tym wzglę 
dem gubernator kowieński Mielnickij, zasłu
guje na wszelkie uznanie. Zaraz po przy- 
jeździe zwrócił on baczną uwagę na semi 
naryiim i począł je odwiedzać i bywać czę
sto na wykładach. Między innemi rzeczami 
zwrócił uwagę na niedostateczność wykładu 
historyi Litwy i stosunku jej do Rossyi, i 
wpłynął na wykładanie tego przedmiotu po
dług ostatnich źródeł jedynie prawdziwych 

„W artykule drugim Moskoicskija Wie 
domosti dowodzą, iż historya układów z W a
tykanem ma się zupełnie inaczej, niż wyka
zuje artykuł Gońca Urzędowego, albowiem: 
„Po sławnem polskiem powstaniu, rząd ros- 
syjski ciężko zawinił przed najświętszym tro
nem rzymskim. Za to, że duchowieństwo pol- 
skie podtrzymywało energicznie dzielnych 
żandarmów wieszających, błogosławiąc ich 
na morderstwo, rząd położył kres tym zwy- 
cięztwom bohaterskim i pociągnął do odpo
wiedzialności biskupów katolickich. Wiele 
dyecezyj pozbawiono biskupów, władzę in 
nych ścieśniono i czterech znakomitych mon- 
signorów, którzy jawnie i tajnie popierali 
„polską sprawę", której stanowili dumę, wy
słano do wewnętrznych gubernij nieoświeco- 
nej Rossyi. W ostatnich czasach kilku bi- j 
skupów tylko zajmowało katedry ; nie prze- i 
szkadzało to atoli modlić się katolikom ros- ' 
syjskim i wypełniać przepisy religijne, ale 
„polskaja sprawa" nie miała dostatecznych

środków do fanatyzowania ludności katoli
ckiej i podtrzymywania nienawiści przeciw 
Rossyi, drogą wynagrodzenia i awansowania 
księży tę nienawiść rozdmuchujących i s ro 
giej kary dla zdrajców, co jak ojciec Żyliń
ski starali się pogodzić swe obowiązki ko
ścielne z obywatelskierai. Zresztą w osta
tnich czasach polityka rossyjską ujawniła 
niewąrptiwie oznaki skruchy co do środków 
wywołanych powstaniem polskiem. Wszy
stko, co poważniejsze było zaniechane, pozo
stały tylko drzazeczki, ubliżające powadze 
władzy, jakby na świadectwo bezwładności 
Rossyi. W skruchę naszą uwierzyć nareszcie 
musiała i kamarylla papiezka, kiedy kanclerz 
rossyjski, bez żadnego awansu ze strony 
Watykanu, z niebywałą w dziejach wspania
łomyślnością poświęcił swobodę działania na
szego podczas wojny tureckiej dla tego tyl
ko, aby przez zgodę z Niemcami nie zaszko
dzić Papieżowi, wiodącemu walkę z energi
czną polityką ks. Bismarcka Jego Świąto
bliwość zrozumiał też, iż nadeszła pora do 
przywrócenia hierarchii polskiej i w roku 
1879 postawił swe propozycye za pośredni
ctwem nuncyusza w Wiedniu".

„Słowem dokument ogłoszony w Goń
cu Urzędowym jest zły od początku do koń
ca. „Dąży bowiem, powiadają "MosJcows/cija 
Wiedomosti do zadośćuczynienia wymaganiom 
i potrzebom złej sprawy, amuestyuje dawnych 
biskupów, znanych z dążności przeeiwrzado- 
wych, potępia niemal takich czcigodnych ka
płanów, jak prałat Żyliński, obiecuje przej
rzenie wydanych od r. 1866 przepisów do
tyczących duchowieństwa katolickiego. Ustęp
stwo Kuryi polega na tem, że język rossyj
ski, historya i literatura wykładane będą w 
seminaryach duchownych, że rząd ma p ra
wo kontroli nad seminaryami tak dobrze, 
jak nad każdym zakładem naukowym. Kon
trola wszakże nad wykładami przedmiotów 
kanonicznych pozostawiona całkowicie w rę 
ku biskupów, ztąd w ich mocy spoczywa mo- 
możność oddziaływania przeciw wykładom 
rządowych nauczycieli.. Oto treść ogłoszo
nego konkordatu... Teraz więc gotowa jest 
potrzebna nowa mise en schie dla nowego 
odegrania znanej sprawy, aktorowie już za
jęli stanowiska, już słychać dźwięki orkie
stry. dostrajającej swe instrum enta do ogól
nej harmonii ..."

(P a c y  f i l s a c y a  A lb a n ii .)
Pacyfikacya Albanii, pisze Pol. Corr.. 

może być uważaną za fakt spełniony. Ruchy 
strategiczne wykonane przez Hafiza baszę w 
czasie zawieszenia broni, energiczna ‘inter- 
wencya jednego z rezydujących w Skutari 
przedstawicieli mocarstw, który za pośredni
ctwem kleru katolickiego umiał wpłynąć na 
górali, wreszcie rozdzielone przez Assima 
baszę pieniądze osiągnęły’ ten rezultat, iż 
zbuntowane plemiona zdały się na łaskę i 
niełaskę organów rządowych. Tylko 15 prze- 
dniejszych przewódców powstańczych wzbra
nia się dotychczas poddać się rządowi bez
warunkowo i od przedstawicieli mocarstw w 
Skutari domaga się rękojmij, zabezpieczają
cych od możliwego nieuczciwego postępowa
nia rządu co do ich osób W przeciwnym 
razie, jak oświadczają, są zdecydowani zaw
rzeć układ z rządem czarnogórskim i przy
łączyć się do księstwa. Należy tutaj w yra
źnie nadmienić, iż te terytorya, które pod
niosły rokosz przeciw Turcyi-, dopóty tylko 
mogą być uważane za upacyfikowane, do
póki W. Porta nie przystąpi do uregulowa
nia albańsko-czarnogórskiej granicy. Jak 
przedtem tak i teraz żądają plemiona gór
skie, aby demarkacya ich granic została 
przeprowadzoną za pośrednictwem komisyi 
międzynarodowej.

Komunikacja miedzy Skutari i Tuzi 
już przywrócona. Naprawa teb grafów postępuje 
raźnie. Komendant wojenny Hafiz-basza nosi 
się z projektem wybudowania gościńca stra
tegicznego, prowadzącego z Castroti przez 
Hotti do Tuzi. Dalej zamierza pobudować w 
Castroti, Hotti i Gruda kilkanaście strażnic 
wojskowych i w tym celu sprowadził już ro
botników ze Skutari.

Gubernator Skutari Assim - basza, su
miennie dopełnia dotychczas warunków udzie
lonej góa l om amnestyi Idzie mu naturalnie 
przedewszyskiem o nakłonienie wzmianko
wanych 15 przewódców do poddania się i 
dla tego unika nawet pozoru jakiejbądź nie 
sprawiedliwości.

K R .0I I K A
Cesarski upominek. Podczas osta

tniej wycieczki w góry, zgubiła Najj. Pani 
sztylecik prześlicznej roboty. Pewien leśniczy 
z Ebensee znalazł cacko i odwiózł je Najdo
stojniejszej właścicielce do Isckl. W zeszłą nie
dzielę, po południu, przyjechała do Ebensee 
Najdostojniejsza Arcyks. Marya Walerya z to
warzyszką swoich zabaw. ks. Aglaą Auersperg, 
i pewną damą dworu i wręczyła leśniczemu 
prześliczną złotą szpilkę, dodając uprzejmie: 
„Wręczam panu upominek od mojej mamy."



centralnego komitetu jubileuszowego dla uczczę- do żadnej winy, ale agent, zapewniając, że do-
nia dwóchsetnej rocznicy odsieczy wiedeńskiej j niesienia są stanowcze, przystępował do rewizyi
we Lwowie, uchwalił zarząd podjąć się urzą- | mieszkania i oczywiście znachodził niezbite do

wody winy. Po odprowadzeniu rzekomego fał
szerza monet do więzienia, otrzymywała jego 
rodzina zawiadomienie, że za złożeniem pewnej

8
— P. Antoni Schiffner, naczelny dy

rektor c. k. poczt w kraju, z dniem 12 b. m. 
rozpoczął dłuższą podróż inspekcyjną.

— C. k. urząd górniczy okręgowy 
we Lwowie ogłasza, iż czynności jego od dnia 
12 b. m. aż do 1 października załatwiać bę
dzie c. k. komisarz górniczy p. A. Richter 
w Krakowie. Podania, jak zwykle podczas nie- 
bytności tutejszego naczelnika, przyjmowane 
będą w kancelaryi c. k. urzędu górniczego 
okręgowego lub w c. k. urzędzie cechowań złota 
i srebra w zabudowaniu ełowem, gdzie też bę
dą prawomocnie prezentowane.

— Tow. sztuk pięknych. Dyrekcya 
towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwo
wie, podając do wiadomości, iż tegoroczna wy
stawa dzieł sztuki, urządzona staraniem towa
rzystwa, w sali towarzystwa muzycznego (da
wnej sejmowej) w gmachu hr. Skarbka, z dniem 
15 b. m. nieodwołalnie otwartą zostanie, za
prasza zarazem ostatecznie pp. artystów miej
scowych, by dzieła swe na tęż wystawę dekla
rowane, zechcieli nadsyłać jak najspieszniej 
wprost do kancelaryi towarzystwa, tamże prze
niesionej.

— Zjazd pedagogiczny. Z powodu 
licznych nieporozumień w sprawie zniżenia ceny 
jazdy kolejami na zjazd członków towarzystwa 
pedagogicznego w Stryju, zarząd tegoż ogłasza, 
iż do uzyskania zniżenia z wyjątkiem kolei 
Czerniowieckiej i ces. Ferdynanda nie potrzeba 
wykazywać się żadną inną kaitą legitymacyjną, 
jak tylko kartą uczestnictwa przez zarząd głó
wny dla uczestników zjazdu wystawioną. Tylko 
więc jadący wyżej wymienionemi kolejami mu
szą wykazać się nadto jeszcze kartą legityma
cyjną, przez koiej wystawioną.

— Telefony. Inżynier p. Władysław 
Dunin przeprowadzi jutro w południe następu
jące doświadczenie: Z ostatniem uderzeniem 
godziny 12ej na ratuszu, połączy biuro cen
tralne wszystkie otwarte dotychczas stacye te
lefoniczne. Wszystkie więc stacye będą włą
czone w jeden łańcuch, a każdą mówiącą sta- 
cyę będą słyszeć wszystkie inne, z wyjątkiem 
biura centralnego, które rozmowy połączonych 
ze sobą stacyj nie słyszy. Sygnału budzika 
dzwonkowego tym razem nie będzie. Z ude
rzeniem godz. 12ej powinne być wszystkie słu
chawki (telefony słuchowe) i we wszystkich 
stacyach przy uszach osób, biorących udział 
w doświadczeniu. Pierwsze hasło „hop! hop!“ 
daje nr. Iszy, po niem następują kolejno inne 
stacye od nr. 2go. Po zgłoszeniu się wszy
stkich stacyj przemawia nasamprzód nr. Iszy, 
potem nr. 2gi i 8ci itd. Po nrze lOOnym może 
toczyć się pogawędka pomiędzy poszczególnemi 
dwiema siacyami; każda z nich winna jednak
że przed rozpoczęciem rozmowy ogłosić swój 
odnośny numer. Pożądane są produkeye instru
mentalne i wokalne (w pobliżu aparatu telef.) 
przyczem zwraca się uwagę, że w czasie do
świadczenia nie należy zawieszać słuchawek na 
widełkach, tylko trzymać takowe przy uszach. 
Zbiorowy ten rozhowor kończy nr. Iszy i za
wiadamia o tem biuro centralne oddzwonieniem 
na znak, że doświadczenie ukończone, i że sta
cye mogą być znowu rozłączone. Życzyć należy, 
by liczniejsze grona osób zebrały się w po
szczególnych stacyach, a w tym celu podajemy 
tutaj adresy tychże; Nr. 1. Pani Jadwiga 
Dunin, nauczycielka muzyki (gmach teatralny); 
nr. 2. Dziennik Polski, redakeya (ulica Hali
cka) ; nr. 8. Kuryer Lwowski, redakeya (ulica 
Akademicka); nr. 4. Kancelarya teatru (gmach 
teatralny); nr. 5. P. Jan Dobrzański, dyrektor 
teatru (gmach teatralny); nr. 6. Gazeta Naro
dowa, administracja (ulica Kopernika); nr. 7. 
P. Zygmunt Rucker, apteka (ulica Skarbkowska) ; 
nr. 8. P. Jan Dobrowolski, kawiarnia (ulica 
Krakowska); nr. 9. P. Ludwik Marek, dyrektor 
szkoły muzycznej (plac św. Ducha); nr. 10. 
Straż pożarna ochotnicza „Sokół“ (Rynek); nr.
11. P. J. A. Baczewski, magazyn likierów (Ry
nek); nr. 13. 0. k. dyrekcya policyi (ulica tea
tralna) ; nr. 14. Towarzystwo muzyczne galic. 
(gmach teatralny); nr. 100. Strażnica pożarna 
miejska (Ratusz). Uprasza się o punktualne re
gulowanie zegarków. Rozmową kierować będzie 
p. Dunin z nru. 10.

— Zabawa ogrodowa na dochód fun
duszu inwalidów, wdów i sierót po członkach 
towarzystwa bratniej pomocy rękoozielników 
profesyi szewskiej, odbędzie się jutro, w nie
dzielę, w ogrodzie Kisielki nad stawem. W 
program zabawy, podczas której będą przygry
wały dwie kapele wojskowy, wchodzą tańce 
i rozmaite igrzyska ludowe. Początek o godzi
nie 4 po południu.

— Towarzystwo tatrzańskie. Na
przedwczorajszem posiedzeniu zarządu oddziału 
tego towarzystwa we Lwowie uchwalono prócz 
wielu spraw administracyjnych: 1) na wniosek 
delegata p. Grubrynowicza udać się bezzwłocznie 
do dyrekcyj i zarządów wszystkich kolei gali
cyjskich z prośbą, ażeby na każdej stacyi wy
dawano nowozaprowadzone bilety sezonowe t. z. 
aller et retour, karty dla jazdy kolejowej na 
45 dn i; 2) zatwierdzono skład komisyi wyko
nawczej w Stryju, do której wchodzą pp. Ko
siński (przewodniczący), Kempner i dr. Popiel, 
tudzież przyjęto 25 nowych członków ; 3) uznano 
organem zarządu pismo, w Kołomyi wychodzące 
p. t. Turysta i zaprenumerowano je w odpo
wiedniej liczbie egzemplarzy; 4) na zaproszenie

dzenia gremialnej wycieczki do Oleska i Podho- 
rzec we wrześniu b. r., i tym celem wydele
gował komisyę wycieczkową z swego grona, 
złożoną z pp. Franza, Grubrynowicza i Turkaw- 
skiego, poruczając im zawiązanie szerszego ko
mitetu i wykonanie programu wycieczki.

— Celem przysporzenia funduszów
na budowę kaplicy w zakładzie kąpielowym w 
Iwoniczu odbędzie się w niedzielę 22 lipca o 
godzinie 4 po południu zabawa loteryjna, zaś 
o godzinie 9 wieczór tańcujący.

— W internacie uczniów semina- 
ryum nauczycielskiego w Krakowie pod opieką 
męzkiego tow. św. Wincentego ń Paulo zosta
jącym, znajduje się 20 do 30 miejsc do obsa
dzenia z początkiem roku szkolnego 1883/4. 
Interesowani zechcą wnieść (pod adresem: za
rząd internatu, Kraków, ulica Floryańska nr. 57) 
podanie zaopatrzone: 1) w metrykę chrztu, 2) 
świadectwo szczepionej ospy, 3) świadectwo 
ubóstwa, 4) świadectwo szkolne z ostatniego 
półrocza, lub jeżeli była przerwa w naukach, 
świadectwo moralności, 5) dokładny adres pe
tenta z wyrażeniem miejsca pobytu i ostatniej 
poczty. Termin zgłoszeń; do 1 sierpnia b. r.

— Buch kąpielowy. Nowo wydana 
czwarta lista gości zdrojowych w Krynicy wy
kazuje za czas od 30 czerwca do 8 lipca no
woprzybyłych 259 rodzin, złożonyah z 397 
osób Ogółem przybyło do Krynicy od otwarcia 
zakładu 834 rodzin, złożonych z 1.360 osób.

— Upały od kilku dni wzmagają się u 
nas nieustannie. Wczoraj po południu termo
metr wskazywał blisko 33° 0. w cieniu.

|  Zmarli w ostatnich dniach : w Amiens 
biskup tamtejszy msgr. Lamazon ; w Monachium 
deputowany bawarski Mateusz Hilgenrainer, w 
66 roku życia; w Wiedniu utalentowana i 
sympatyczna literatka niemiecka pani Aglaia 
Enderes; we Florencyi znakomity anatom dr. 
Philippo Paccini, przeżywszy lat 71 ; w Paryżu 
twórca gmachu tamtejszej opery komicznej, ar
chitekt Józef Nolau; w Brukseli Adryan Bo- 
lieldieu, syn sławnego kompozytora Białej da
my, w 60 roku życia.

— Kroi sask i w dniu dzisiejszym pod
jął na nowo objażdżkę okręgu Zwiekau, prze
rwaną nieszczęśliwym wypadkiem w Mylau.

— W sprawie Kraszewskiego otrzy
mał Kur. Warsz. następującą depeszę z Ber
lina: „Dochodzenie w sprawie Kraszewskiego 
trwa już od kilku miesięcy. Obrońcą uwięzio
nego będzie adwokat dr. Saul. Powszechnie 
przypuszczają, iż Kraszewski był rozmyślnie 
oszukiwany i odbierał z różnych stron niema- 
jące wartości doniesienia. Ostatnie dzienniki 
włoskie bez różnicy odcieni politycznych bar
dzo żywe okazują zajęcie się sprawą Kraszew
skiego i jednozgodnie wyiażają nadzieję, że zna
komity pisarz, jako ofiara mistyfikacyi, wkrótce 
zapewne odzyska wolność.“

— Wycieczkę halonem urządził przed 
kilku dniami znany amerykański aeronauta, 
Stewart, nad rzeką Mississipi. Nalegano nań 
usilnie, ażeby zaniechał wycieczki, ponieważ 
balon w kilku miejscach był uszkodzony, ale 
mimo próśb i przestróg, Stewart wsiadł do 
łódki i wzbił się w obłoki. W wysokości około 
tysiąca stóp, balon, porwany silnym prądem po
wietrza, przewrócił łódkę, z której wypadł Ste
wart; zwłoki jego znaleziono w rzece we dwa 
dni po tym strasznym wypadku.

—  Niezwykły wypadek wydarzył się 
pewnej pani w Blazewaczu; usnęła przy otwar
tym oknie, przez które wleciała duża ćma i 
zaleciała wprost do ucha śpiącej. Po bezskute
cznych usiłowaniach, ażeby wydobyć z ucha 
nieproszonego gościa, musiano wezwać pomocy 
lekarskiej i dopiero po trudnej i niebezpiecznej 
operacyi zdołano usunąć ćmę, mimo to wywią
zało się silne zapalenie bębenka usznego.

— Spadek po liehwiarzu. W roku 
1881 zmarł w zakładzie karnym w Stein 
słynny lichwiarz, Izydor Solinger. Spadek po 
nim składał się przeważnie z lichwiarskich pre- 
tensyj, wywalczonych już sądownie. Obecnie 
wiadomo już jogo spadkobiercom, że mogą roz
porządzać kwotą przeszło 1,200 000 zł. Od 15 
do 22 października r. z. wniósł zastępca pra
wny sukcesorów do rozmaitych sądów wiedeń
skich 1.298 podań egzekucyjnych; do sądu po
wiatowego na Wiedeniu wpłynęło 879 takich 
podań. Prócz kwoty powyższej, już wywalczo
nej i ściągniętej, posiadają spadkobiercy kilka
set wyroków prawomocnych, tak, że cały spa
dek po osławionym lichwiarzu wynosi przeszło 
półtora miliona zł.

— Zdemoralizowana polieya. Tajna
turecka polieya -— jak donoszą dzienniki an
gielskie — dopuściła się niedawno w Stam
bule zbrodni ekstorsyi. Do wykonania zbrodni 
przystępowano w ten sposób: Jeden z agentów 
tej policyi pojawiał się w mieszkaniu upatrzo
nej ofiary, najczęściej u jednego z zamożnych 
Greków i oświadczał przerażonemu gospoda
rzowi, że cięży na niem podejrzenie fałszowania 
monet. Korzystając z chwilowego pomieszania 
gospodarza, wsuwał agent nieznacznie, do 
pierwszej lepszej kryjówki, kilka sztuk sfałszo
wanej monety.’ Gospodarz, ochłonąwszy z prze
strachu, zapewniał agenta, że nie poczuwa się

kwoty, może być uwięziony puszczony na wol
ność. W ostatnich czasach pojawiło się kilka 
podobnych wypadków, skutkiem czego zarzą
dzono dochodzenia, które wykryły, że tajni 
agenci działali w porozumieniu ze swoim szefem.

KRONIKA PROWINCYONALNA.

*** Do Bady powiatowej w Jaśle 
wybrani zostali d. 3 b. m. z grupy gmin 
wiejskich: Jan Gajda, Paweł Gliwa, Jakób
Olbrat, Józef Skuba, Józef Mitoraj, Karol Kra
jewski. Tomasz Baran, Józef Szuba, ks. Ignacy 
Kędra, pleban obr. łac. z Żmigrodu starego, 
ks. Józef Merena, pleban obrz. gr. kat. z Gra- 
bia, Konstanty Kłosiński, Gabryel Daniło, a z 
grupy gmin miejskich zostali wybrani d. 5 b. 
m. ; Dr. Walery Macudziński, lekarz; Antoni 
Nowak, naczelnik gminy w Żmigrodzie nowym; 
ks Jan Kopystyński, dziękan żmigrodzki i pro
boszcz w Dębowcu ; Antoni Koralewski, bur
mistrz jasielski; Karol Puza, dyrektor dóbr w 
Kątach i Karol Dukiet, naczelnik gminy w Fry
sztaku.

*%. Piorun uderzył w dom Józefa Cza
pli, gospodarza w Błażkowie, w powiecie pil- 
zneńskim, spalił budynek mieszkalny, stodołę i 
stajnię, w której zabił trzy sztuki bydła roga
tego. W gminie Hukałowce, w powiecie zło- 
czowskim, pamiętny będzie przez długi czas
d. 8 lipca; w dniu tym w godzinach połu
dniowych srożyła się gwałtowna burza z ule
wnym deszczem i grzmotami; piorun uderzył 
najpierw w stodołę spadkobierców Antoniego 
Blaszkowa, i wzniecił pożar, który zniszczył 
trzy budynki gospodarcze i narzędzia rolnicze 
w kilka minut później uderzył znowu piorun 
w stajnię spadkobierców Adama Juźwina, za
bił tam parę koni i jałówkę, poczem wszczął 
się pożar, który zniszczył pięć budynków go
spodarczych, dom mieszkalny, narzędzia rolnicze 
odzież i bieliznę a w kilka chwil później ude
rzył po raz trzeci w szopę spadkobierców Mar
cina Łeśkowa i spalił dom mieszkalny; szkoda 
wyrządzona w tym dniu w Hukałowcach wy
nosi przeszło 2000 zł. Równocześnie w gminie 
Zborów uderzył piorun w dom Mateusza Uhań- 
skiego, który siedział pod oknem i ugodzony 
iskrą elektryczną padł nieżywy na miejscu. 
Piorun wzniecił także pożar w Folwarkach ma
łych i Łopat/P ̂  w powiecie brodzkim; w obu 
tych miejscowościach zgorzały do szczętu cztery 
budynki mieszkalne i gospodarskie, tudzież kil
ka sztuk bydła rogatego, trzody chlewnej i za
pasy zboża. W Staruni, w powiecie bohorod- 
czańskim spłonął skutkiem uderzenia piorunu 
dom mieszkalny Ilka Babczuk , a w Dytiaty- 
nie, w pow. rohatyńskim, ,orzała z tego sa
mego powodu chałupa Harasyma" Fedorowicza, 
przyczem piorun zabił krowę stojącą w sie
niach. W Kamionce małej, w pow. kołomyj- 
skim, podczas gwałtownej nawałnicy, zabił 
piorun włościanina Cyryla Romaniuka, poraził 
zaś Katarzynę i Paraszkę Bojczuk i Annę Bo- 
leziuk.

*** Samobójstwo. Jan Czujowski, z 
Kortowa w pow. złoczowskim, sprzedawszy przed 
kilku laty całą swoją zagrodę wiejską, roztrwo
nił pieniądze, poczem oddał się pijaństwu i pró
żniactwu ; d. 4 b. m. znaleziono go w stodole 
niegdyś do niego należącej, wiszącego na po
wale ; usiłowania, aby przyprowadzić go do ży
cia, spełzły na niczem.

Ciężkiego uszkodzenia ciała do
puścił się połowy obszaru dworskiego w Hru- 
szowie, w pow. jaworowskim, Jan Halik; schwy
tał on Hrynka Kowalika na kradzieży dworskiej, 
a gdy Hryńko zaczął uciekać, strzelił do niego 
Halik i całym nabojem ugodził go W prawą ło
patkę ; ciężko rannego Kowalika odwieziono do 
szpitala lwowskiego, Halika zaś, który nie miał 
nawet pozwolenia do noszenia broni palnej, od
dano do więzienia śledczego,

*** Przypadkową śmiercią, przez 
utonięcie, zginęli: W Antoniowie, w pow. tar
nobrzeskim, utonął w sadzawce na pastwisku 
siedmiotetni Stanisław Fołtasz. W rzece Białej, 
pod Tarnowem, utonął Jan Kwaśny, rezerwista 
57 pułku piechoty, kapiąc się w stanie nietrze
źwym. Iwan Kuczer z Oecowy, w pow. zło
czowskim, utonął w Strypie przy pławieniu ko
ni. W Branicach, w pow. krakowskim, wyrzu
ciła Wisła na brzeg zwłoki przegniłe i nagie 
nieznajomego mężczyzny; dochodzenia^ nie wy
kryły pochodzenia topielca W Rybitnie, w pow. 
wielickim, wyłowiono w Wiśle zwłoki młodego, 
2 0 —22 lat liczącego młodzieńca, w okolicy tej 
nieznanego; zwłoki te przypłynęły z Krakowa; 
zdaje się, że nieszczęśliwy utonął podczas ką- 
pieii, zwłoki bowiem były bez odzieży. W ba
senie łaźni żydowskiej w Kulikowie, utonął s ta - 
rozakonny Abraham Weber cierpiący na epi- 
lepsyę.

KROMKA SADOWA
(Z  trybunału państwowego).

(L .) W tych dniach ogłosił trybunał 
państwowy orzeczenie swoje w sprawie za
żalenia deputowanego S c h ó n e r e r a ,  wnie
sionego przeciw ministerstwu handlu co do 
naruszenia tajemnicy listowej. Orzeczenie to 
opiewa: Orzeczeniami głównego urzędu po
cztowego w Wiedniu, dyrekcyi poczt dla 
Niższej Austryi i ministerstwa handlu, nie 
zostało naruszone prawo polityczne, zagwa
rantowane artykułem 10 zasadniczych ustaw 
państwa z dnia 21 grudnia 1867 r., tudzież 
ustawą z dnia 6 kwietnia 1873 r. co do ta- 
jemicy listowej, a to z następujących powo
dów: Naruszenie tajemnicy listowej, pom y
śli ustawy z dnia 6 kwietnia 1873 r., może 
nastąpić tylko przez nielegalne otwarcie, albo 
zupełne zniszczenie listu, w obecnym zaś wy
padku nie został list ani otwarty, ani też 
zniszczony. Należy więc zastanowić się tyl
ko nad tem, czy zarządzenie urzędu poczto
wego uważać można za skonfiskowanie li
stu. Okazuje się z dochodzenia, że konfiska
ta listu nie miała miejsca, albowiem wezwa
no adresata, ażeby na poczcie odebrał sobie 
list w sposób określony rozporządzeniem mi
nisterstwa skarbu, w przeciwnym bowiem 
razie list zwrócony zostanie nadawcy. Kwe- 
stya zaś, czy w niniejszym wypadku zacho
dziły warunki wymagane przez zacytowane 
rozporządzenie ministeryalne, a usprawiedli
wiające zarządzenie urzędu pocztowego, u- 
suwa się z pod orzeczenia trybunału pań
stwowego, albowiem kwestya ta tyczy się 
zarządzenia administracyjnego, a sprawy te
go rodzaju nie należą do kompetencyi try
bunału państwowego.

(Sprawa Tisza-Eszlarska).
(Ciąg dalszy.)

(L ) Niezmiernie ważne były zeznania 
świadka Kolomana Z u r a n y i e g o ,  apte
karza, przesłuchanego w 17 dniu rozprawy 
Dotychczas starano udowodnić rozmaitym 
świadkami, że zwłoki wyłowione w Cisie nie 
były zwłokami Estery Solymossi.; W śledz
twie zeznało kilkunastu świadków, pomiędzy 
nimi rodzona matka Estery, że zwłoki wy- 
wyłowione z wody, były zwłokami E s te ry ; 
dopiero przy rozprawie, nie wiadomo dla ja 
kich powodów, wszyscy ci świadkowie odwo
łali pierwotne swoje zeznania i twierdzili 
stanowczo, że zwłoki należały do jakiejś ob
cej dziewczyny, nierównie więcej fizycznie 
rozwiniętej niż Estera. Wymieniony świa
dek Zuranyj, człowiek bardzo intelligentny, 
zadał kłam wszystkim tym twierdzeniom i 
naprowadził okoliczności, dowodzące, że pod 
Dada wyciągnięto z Cissy istotnie zwłoki 
Estery Solymossi. Był on na miejscu w chwili, 
w której wyciągnięto zwłoki z Cissy; wszy
scy obecni wówczas wieśniacy a nawet sa
ma matka rzekomo zamordowanej, oświad
czyli kategorycznie, że są to zwłoki Estery. 
Nie jest prawdą, co twierdzą obecnie świad
kowie, jakoby ten trup należał do dziewczy
ny fizycznie rozwiniętej , przeciwnie, był to 
trup dziecka. Nie jest prawdą , jakoby trup 
był nagi ; przeciwnie, miał na sobie odzież; 
w lewej ręce była chusteczka, w której była 
zawinięta farba do bielenia. Nie jest prawdą, 
jakoby ten trup miał oczy niebieskie; prze
ciwnie, miał oczy ciemne. Zęby były białe 
i małe i tylko w dolnej szczęce nieco nie
równe. Nie jest prawdą, jakoby na szyi była 
blizna, ale natomiast jest prawdą, że na je
dnej nodze była blizna (Estera miała isto
tnie taką bliznę, pochodzącą od kopnięcia 
krow y); pierś była dziecięcą. Świadkowie 
pytani na miejscu , przy oględzinach zwłok, 
zeznali kategorycznie, ofiarując nawet przy
sięgę, że mają przed sobą trupa Estery. Da
lej oświadcza Zuranyj, że w protokole oglę
dzin zwłok zapisano najwyraźniej, że „piersi 
nie są rozwinięte“, później zaś, w sądzie 
zmieniono ten ustęp i napisano w protokole 
„pierś wychudła11. Świadek twierdzi stanow
czo, że zwłoki wyłowione z wody były tru
pem Estery Solymossi; nie ulega to naj
mniejszej wątpliwość, i tylko dzięki jakimś 
nikczemnym machinacyom, usnuto teraz baj
kę o podłożeniu obcych zwłok. Z dalszych 
pytań i odpowiedzi, głównie zaś przy kon- 
frontacyi z lekarzam i, którzy spisywali pro
tokół oględzin zwłok, pokazuje się, że pro
tokół ten został w sądzie sfałszowany. Od
krycie to wywołało oznaki niezadowolenia ze 
strony antisemitów.

Wszystkie powyższe szczegóły potwier
dza pod przysięgą także Julia S z a k o l c z a j ,  
która , mimo rozmaitych wpływów, utrzymu
je stanowczo, że z Cissy wydobyto trupa 
E s te ry ; na bliznę na nodze zwracała Julia 
uwagę lekarzy spisujących protokół oględzin, 
ale tego szczegółu bardzo ważnego lekarze 
do protokołu nie wciągnęli.

Z powodu tych zeznań obawiają się 
niektórzy, że w Tisza-Eszlar, po pojawieniu 
się świadków odwodowych, wybuchną za
mieszki ; obawiają się także rozruchów w 
Nyiregyhaza. (C. d. n.)

Gaaeta Lwowska" % dnia 14 lipca 1883



GOSPODARSTWO I HANDEL
P W  l i n m u n l m  t a n  złożow y

w e  L  w  o w i e .

(Dokończenie.)
Jednym z głównych warunków powo

dzenia międzynarodowych targów lwowskich 
jest to, aby przedstawiały o ile możności jak 
najbogatszy obraz produkcyi rolnej krajowej, 
czyli mówiąc po prostu, aby jak najwięcej 
było na nich na sprzedaż wszelkiego rodza
ju ziemiopłodów poszukiwanych za granicą. 
Skoro już targi lwowskie zwróciły na siebie 
uwagę świata handlowego i po kilkuset kup
ców zagranicznych na nie przybywa, niech
że znaehodzą na targu w wielkim wyborze 
i w doskonałych gatunkach towar, którego 
poszukują. To jedynie zachęci ich na przy
szłość, to podniesie międzynarodowe targi 
zbożowe lwowskie do znaczenia, na jakie za
sługują w ogólnym obrocie handlowym i to 
utrwali ich pomyślność Niech więc pomną 
gospodarze nasi, że los targów międzynaro
dowych lwowskich, że powołanie i ustalenie 
się tychże, głównie w ich własnym ręku spo
czywa, zależy bowiem już dzisiaj głównie od 
tego , aby jak najliczniej z ziemiopłodami 
swemi na targ przybywali i przekonali ku
pców, że Galicya posiada obficie na sprze
daż to, czego oni potrzebują, że jest w sta
nie zaopatrzyć targi zagraniczne obficie zie
miopłodami celnych gatunków, po które 
warto przyjechać z daleka Kupców zagrani
cznych niewątpliwie będzie dużo na targu, 
podobnie jak lat zeszłych, ale potrzeba aby 
było dużo zboża na sprzedaż. Przyjętym u 
ziemian naszych zwyczajem, najczęściej sprze
daż ziemiopłodów podzielona na trzy partye, 
odbywa się w trzech różnych porach Pierw
sza sprzedaż, przeznaczona głównie na opę
dzenie wydatków żniwa, załatwia się wcze
śnie a często niestety, nawet przedwcześnie, 
w porze żniwa lub przedtem. Druga sprze
daż główna i największa, odbywa się w je 
sieni; trzecią część ziemiopłodów, w dobrze 
uregulowanem gospodarstwie zachowywać 
zwykli gospodarze na sprzedaż wiosenną, w 
nadziei, nie zawsze sprawdzającej się, pod
skoczenia cen z wiosną na przednówku. 0 -  
tóż pomijając sprzedaż pierwszą i ostatnią, 
należałoby przynajmniej aby ziemianie nasi, 
pamiętni swego własnego interesu, ziemio
płody swe przeznaczone na sprzedaż w je 
sieni, sprzedawali nie inaczej jak na między
narodowych targach lwowskich. Zetknąwszy 
się tutaj wprost z kupcami zagranicznymi, 
nie tylko, że otrzymają niezawodnie lepsze 
ceny, niżeli sprzedając na wsi kupcom miej
scowym, będącym tylko pośrednikami w za- 
k upnie i pozostawiającym sobie w nagrodę 
tego pośrednictwa część tego zysku, który 
przy sprzedaży na targu wpłynie wprost do 
kieszeni sprzedającego, ale zarazem, co wa
żniejsza, porobią tu znajomości i zawiążą 
stosunki z kupiectwem zagranicznem, zape
wniając sobie tym sposobem niemałe na 
przyszłość korzyści.

Na powodzeniu i ustaleniu się targów 
międzynarodowych we Lwowie wiele też po
winno zależeć gminie tutejszej. Pominąwszy 
inne dalsze korzyści, już sam liczny zjazd 
kupców i obywatelstwa wiejskiego z okazyi 
targu do miasta przynosi znaczny dochód 
jego mieszkańcom. Zyskują domy zajezdne i 
restauracye, zyskują rękodzielnicy, przemy
słowcy i handle towarów wszelkiej katego- 
ryi. Ożywia się miasto jak zazwyczaj przy 
każdym liczniejszym zjeździe, obudzą ruch 
sklepowy, zwłaszcza gdy przyjezdnym ze wsi 
ziemianom dobrze pójdą interesa targowe i 
napełni się kieszeń gotówką, której część 
znaczną zawsze w mieście pozostawić po
trzeba, chociażby tylko na kupienie nie
zbędnych podarków do domu Mając to na 
baczeniu Eada miejska słusznie czyni, że sub- 
wencyonuje targi lwowskie, inaczej bowiem 
Towarzystwo gospodarskie, nie posiadając 
na ten cel funduszów, nie byłoby w stanie 
targów tych urządzać, na czemby miasto 
wiele straciło. Rzeczą więc Rady miejskiej 
jest użyczyć Towarzystwu gospodarskiemu, 
w dobrze zrozumianym interesie gminy, za
siłku, chociażby nawet znacznie wyższego 
niż dotąd, gdyby tego potrzeba wymagała, 
byle nie dać upaść szczęśliwie wprowadzo
nej w życie Instytucyi. Zasiłek na ten cel 
z funduszów miejskich dany, opłaci się ob
ficie tysiącami, które zjazd targowy w mie
ście po sobie zostawi.

Z targiem tegorocznym połączona bę
dzie wystawa i premiowanie chmielu krajo
wego. Zwracamy na tę okoliczność szczegól- 
szą uwagę tak kupców, jak gospodarzy 
chmiel uprawiających. Uprawa chmielu co
raz powszechniej się u nas rozszerza i udo
skonala. Chmiel może się stać jednym z bar
dzo ważnych źródeł dochodu w gospodar
stwie naszem krajowem. Odpowiadają temu 
wszystkie warunki Klimatu i gleby, tak iż 
dziwić się istotnie należy, że do niedawna

chmiel tak małą w rubryce gospodarstwa 
naszego odgrywał rolę i że mało gdzie go 
uprawiano. Ostatniemi czasy postać rzeczy 
się zmieniła. Obecnie gospodarze nasi za
czynają się już zajmować coraz bardziej u- 
prawą chmielu, i coraz więcej po kraju zie
leni się bujnych, dobrze utrzymanych chmiel
ników. Dobry przykład zachęca, przekonuje 
; obudzą współzawodnictwo — a raz wstą
piwszy na dobrą drogę, pomyślne otwierają 
się na przyszłość widoki. Obecnie już upra
wa chmielu doszła u nas do tej doskonało
ści, że chmiel galicyjski, b y l e  b y ł  d o 
b r z e  s o r t o w a n y ,  nie ustępuje Zatec- 
kiemu, tylko że wielki świat kupiecki o tern 
nie wie, a korzystają z tego spekulanci, któ
rzy kupiwszy tanio chmiel tutejszy i wy
wiózłszy go za granicę Galicyi, sprzedają 
następnie jako Zatecki po wysokich cenach, 
nawet napowrót browarom Galicyjskim. Za- 
pobiedz temu najskuteczniej zdołają tylko 
wystawy doroczne chmielu naszego krajo
wego, połączone z lwowskiemi targami mię
dzynarodowemu Tutaj bowiem obaezą kupcy, 
ze wszech stron na targ przybywający, jaki 
chmiel Galicya posiada i na jaką skalę ro
zwinięta jest tegoż uprawa u nas. Wówczas 
przekonają się, że nie oglądając się koniecz
nie na Czechy i Morawy, mogą siniało po 
chmiel jechać wprost do Galicyi. Z tego 
względu nasi plantatorowie chmielu winni 
ocenić wielką doniosłość wystawy targowej 
lwowskiej i stawić się na nią w komplecie 
z swym chmielem, chociażby nawet był już 
sprzedany, jako z próbą uprawy na okaz. 
Wprawdzie w roku bieżącym ostatniemi 
dniami grady wiele szkody chmielnikom wy
rządziły, a niektóre całkiem nawet zniszczyły; 
pomimo tego znajdzie się jeszcze wiele 
chmielu, mogącego na wystawie targowej 
lwowskiej chlubnie poświadczyć o chmielar- 
stwie galicyjskiem.

(L.) Obciążenie hipotek w  lu stry  i.
Na wniosek centralnej komisyi statystycznej 
zarządziło ministerstwo sprawiedliwości do
chodzenia co do wysokości długów hipotecz
nych. Mozolna ta i nader ważna praca zo
stała właśnie ukończoną, a dyrektor admi
nistracyjnej statystyki, radca dworu, profe
sor Inama-Sternegg, spisał obszerny referat, 
z którego wyjmujemy najciekawsze cyfry. 
Referat obejmuje dziesięciolecie 1871—1881. 
W krajach, w których są już uporządkowane 
księgi gruntowe, a więc w górnej i dolnej 
Austryi, w Salzburgu Styryi, Karyntyi, 
Krainie, Tyrolu, Czechach, na Morawie i 
Szlązku wynosiło w wymienionem dziesięcio
leciu obciążenie hipotek w przecięciu 
296,300.584 złr. rocznie. Najwyższe obcią
żenie hipotek przypada na lata 1873 i 1874, 
w których skutkiem przesilenia finansowego 
musiano zaciągać znaczne pożyczki hipoteczne. 
Na poczet zaciągniętych długów spłacano w 
przecięciu 210,406.415, złr. rocznie, tak, że 
właściwy stan bierny wzmagał się co roku 
o 85,894.169 zł r ,  czyli w przeciągu dzie
sięciu lat wynosił ogólny stan bierny 858 
milionów. W r. 1881 nastąpił zwrot bardzo 
pomyślny, zaciągnięto bowiem nowych dłu
gów tylko w kwocie 246,225.405 złr. a więc 
o 50 milionów niżej zwykłej przeciętnej 
cyfry, spłacono zaś na poczet zaciągniętych 
długów 236,190.784 złr., tak, że stan bierny 
wzmógł się w tym roku tylko o 10 milionów 
a więc o 75 milionów mniej, niż w latach 
poprzednich. W krajach, w których księgi 
gruntowe nie są jeszcze uporządkowane, a 
więc w Dalmacyi, Galicyi i na Bukowinie, 
wzmógł się stan bierny w latach 1871— 188 L 
o 101 milionów, a więc w przecięciu wzma
gał się rocznie o 10 milionów, w roku zaś 
1881 wzmógł się o 18 milionów. Ciekawe 
są cytry co do wysokości stopy procentowej 
długów hipotecznych. Z  ogólnej sumy dłu
gów, w kwocie 2722 milionów, było 506 
milionów długów bezprocentowych; 12 mi
lionów, na 1— 3 od sta; 131 milionów na
3—4 od sta ; 781 milionow, na 4—5 prc.; 
144 milionów na 5—5ł/s od sta; 7 35milio
nów na 5 % — 6 prc.; 125 milionów na 6—7 
prc.; 60 milionów na 7—8 prc.; 5 '/2 mi
liona na 8—9 od sta; 13 milionów na 
9 —10 od sta; 6 milionów na 10—12 prc., 
a 24 milionów płaciło więcej niż 12 od sta; 
wypływa więc z tego zestawienia, że prze
szło dwie trzecie długów hipotecznych pła
ciły umiarkowane odsetki w wysokości
4 —6 prc. Przeciętnie przypada na jednego 
mieszkańca 189 zł. długów hipotecznych; 
najwyżej jest obciążoną własność hipoteczna 
niższej Austryi, a mianowicie przypada tam 
249 zł. na jednego m ieszkańca; potem idzie 
Tyrol z kwotą 233 zł., dalej Salzburg z 
kwotą 219, Styrya z kwotą 213 zł. na je 
dnego mieszkańca ; najniżej jest obciążoną 
własność hipoteczna w Krainie, gdzie na je 
dnego mieszkańca przypada kwota 135 zł.; 
dalej na Morawie, 137 zł.; na Szląsku 139, 
a w Czechach 182 zł. na jednego mie
szkańca We Francyi przypada na jednego 
mieszkańca 218 zł., we Włoszech 189 zł., 
w Hollandyi 172 zł. długu hipotecznego; 
widzimy więc, że w Austryi stan hipoteczny 
długów nie jest jeszcze najwyższy.

OSTATNIA POCZTA
W kołach decydujących, jak telegrafu

ją z Wiednia do PolitiTc, najlepsze zrobiło 
wrażenie p o j e d n a w c z e ,  uczciwe i lojal
ne p o s t ę p o w a n i e  w i ę k s z o ś c i  s e j 
m u  e z e s i r i e g o  w o b e c  m n i e j s z o ś c i .  
Spodziewają się też, iż tym sposobem da 
się wkrótce i z łatwością osiągnąć modus 
vivendi, który przyniesie niezawodnie błogie 
owoce dla obu narodowości.

W y b ó r  c z e s k i e g o  w y d z i a ł u  
k r a j o w e g o ,  pisze dzisiaj na wybitnem 
miejscu FremdenWatt, jest istotną hiobową 
wiadomością dla tych organów prasy wie
deńskiej, które w bezustannych waśniach i 
rozerwaniu wszelkiej łączności między luda
mi Austryi upatrują właściwą misyę poli
tyków austryackich. Stała się bowiem rzecz 
niesłychana. Wybory odbyły się w najlep- 
szem porozumieniu. Wprawdzie nie przy
szedł do skutku formalny kompromis, prze
ciw któremu występują gwałtownie ci wszy
scy, którzy radziby między Niemcami i Cze
chami pociągnąć mur chiński, osiągnięty je 
dnak został pomyślnie kompromis materyal- 
ny. Czesi w kury i miejskiej oddali swoje 
głosy na kandydatów niemieckich, a Niem
cy w kuryi wiejskiej na Czechów. Oprócz 
tego przy wyborach z pełnej Izby posłowie 
obu narodowości głosowali za dr. Walder- 
tem, który wśród oklasków sejmu przeszedł 
prawie jednogłośnie. Rezultat ten należy po
witać jako ze wszech miar pocieszający sym- 
ptomat, jako symptomat, że Niemcy i Czesi 
nie są skazani na wieczną z sobą wojnę i 
zużywanie sił cennych w szkodliwych dla 
kraju zapasach. Tak przeto patryotyzm i 
wzgląd na własne interesa odniosły tym ra
zem zwycięztwo nad namiętnościami raso- 
wem i! Szczególniejszą jednakże wagę otrzy
muje ostatni wybór do wydziału czeskiego 
w skutek bezprzykładnego w naszych rocz
nikach wypadku, że organa opinii publicz
nej chciały interweniować między skłonne- 
mi do zgody stronnictwami, lecz interwe
niować w kierunku najszkodliwszym, bo szło 
im o nakłonienie stronnictw do dalszej wal
ki. Jak widzimy, marzenia o wiecznym po
koju, o powszechnem rozbrojeniu i bratnim 
związku ludów, uie przeszkadzają niektórym 
dziennikom gardłować za wojną a tout prix 
między obywatelami jednego i tego samego 
państwa. Na szczęście tak u Niemców jak u 
Czechów miłość ojczyzny i poczucie obo
wiązków odniosły zwycięztwo nad instynkta
mi nienawiści. Za prawdziwą zasługę nale
ży poczytać Czechom, iż głosowali za kan
dydatem niemieckim dr. Waldertem, pomi
mo tego, że Niemcy przy wyborze z całego 
sejmu przeciw Zeithammerowi postawili wła
snego kandydata i za nim głosowali. Po 
licznych i gwałtownych burzach należy prze
to powitać radośnie pierwszy promień wscho
dzącego pokoju. Powitają go też niezawo
dnie z prawdziwem zadowoleniem ci wszy
scy, którzy wzmocnienie państwa uważają 
za cel najwyższy polityki.

Na jednera z n a j b l i ż s z y c h  p o 
s i e d z e ń  s e j m u  c z e s k i e g o  dr. R o s a r 
wniesie interpelacyę, jakie środki ostrożno
ści zamierzają przedsięwziąć władze, celem 
powstrzymania, rozszerzenia się cholery w 
Pradze i w całym kraju.

Nu przewczorajszem posiedzeniu dr. 
Rieger wniósł petycyę o udzielenie 800.000 
złr. n a  w y b u d o w a n i e  c z e s k i e g o  t e a 
t r u  l e t n i e g o .  Dalej czeskie konsorcyum 
teatralne wniosło petycyę o objęcie na koszt 
kraju opalania, elektrycznego oświetlenia i 
wentylacyi w nowym teatrze narodow, m.

T e g o r o c z n a  s e s y a  s e j m u  t y r o l 
s k i e g o  została zamkniętą przedwczoraj Na 
przedostatniem posiedzeniu sejm powziął w 
sprawie podatku od budynków następującą 
uchwałę : „Sejm wypowiada przekonanie, że 
ustawa o podatku od budynków już teraz 
poczyna nader niekorzystnie oddziaływać na 
stosunki ekonomiczne kraju, a należy się o- 
bawiać, że po zaprowadzeniu w roku przy
szłym podwyższenia tego podatku, Tyrol bę
dzie narażony na najszkodliwsze ekonomi
czne przesilenie. Sejm przeto wzywa pono
wnie i jak najusilniej rz ąd , aby zechciał 
wziąć pod rozwagę, czyby nie dało się zmie
nić pomienionej ustawy w sposób odpowia
dający faktycznym stosunkom Tyrolu i aby 
wniósł lo Rady państwa odpowiednie przed
łożenie".

Przedwczoraj b a w i ł  w W i e d n i u  
rumuński minister spraw zagranicznych 
S t u r d z a. W odpowiedzi na doniesienie 
dzienników bukareszteńskich, że p, Sturdza 
udał się do Wiednia w misyi dyplomatycz
nej, pisze Presse, że minister rumuński zło
żył wprawdzie wizytę hr Kalnokyemu, spo
tkanie to jednak nie zostawało w żadnym 
związku z ostatnią pomyślnie załatwioną spra
wą wywołaną toastem w Jassach.

Korespondent rzymski Krem. Zt9. 
wskazuje ks. k a r d y n a ł a  L e d ó c h o w -  
s k i e g o  jako głównego inspiratora ostatniej 
noty papieskiej, przyczem dodaje, że wpływ 
polskiego kardynała na Papieża i kolegium 
kardynalskie jest ciągle bardzo znaczny.

Według depeszy petersburskiej, rossyj- 
ski m inister spraw wewnętrznych rozsze
rzył ś r o d k i  p r z e c i w  c h o l e r z e  o tyle, 
że na Czarnem morzu wszystkie okręty pod
dane będą dwutygodniowej, a jeżeli już były 
pod obserwacyą zagraniczną, tygodniowej 
obserwacyi.

M i n i s t e r  s k a r b u  p o l e c i ł  b a n 
k o w i  p a ń s t w a  p u s z c z e n i e  w o b i e g  
krótkoterminowych bonów skarbowych ósmej, 
dziewiątej i dziesiątej seryi, każda po 10 
milionów rubli. Serya ósma będzie wydana 
13 lipca, dziewiąta 27 lipca, dziesiąta 13 
sierpnia, pod warunkiem, że umorzenie na
stąpi w 6 miesięcy od dnia emisyi z pro
centem 4 prc. rocznie.

Wszystkie ostatnie depesze i wiadomo
ści nadchodzące z Frohsdorf zgadzają się, że 
stan zdrowia hrabiego Chambord znacznie 
się pogorszył, że otoczenie jego i lekarze 
stracili nadzieję.

Książę della Gravia, brat przyrodni h ra
biego Chambord, przybył do Frohsdorfu.

Czytamy w National: „W tych cza
sach prasa nasza zajmowała się gorąco do
mniemaną odpowiedzią prezydenta rzeczypo- 
spolitej na list osobisty Papieża. Jeden z 
dzienników nawet podał rozbiór tekstu tej 
odpowiedzi. Otóż p. Juliusz Grevy nie od
pisał jeszcze 0,cu świętemu. List jego przy
gotowuje się, ale według naszych informacyj, 
dopiero w ciągu bieżącego tygodnia wysłany 
będzie.

Najważniejszą w tej chwili sprawą jest 
wynikłe p o m i ę d z y  F r a n c y ą  a A n g l i ą  
z a w i k ł a n i e  z powodu Madagaskaru. Roz
jątrzenie nie małe psnowało już i tak w 
Anglii z powodu polityki kolonialnej F ran
cyi, Egiptu i rokowań o drugi kanał suezki. 
Zajście na Madagaskarze, które może zre
sztą oparte jest na nieporozumieniu, podnie
sione jako groźne wr parlamencie angielskim,
wywołało w szerokich kołach Anglii i w 
prasie niesłychane rozdrażnienie. Na samą 
wieść, że władze francuskie mogły się do
puścić zniewagi sztandarów agielskich, 
wszystkie dzienniki angielskie odetwały sie 
jakby w przededniu wojny, nie czekając na 
wyjaśnienia rządu francuskiego, który o- 
świadcza, że sam nie otrzymał jeszcze wia
domości o rzekomych niepolitycznych kro 
kach admirała Pierre. We Francyi wątpią 
zresztą, żeby admirał, znany ze swej roz
tropności i taktu mógł postąpić w ten spo
sób. jak mu zarzucają Anglicy. Temps odzy
wa się z wieikiem umiarkowaniem, przypu- 
puszcząjąc, że wiadomości, na które czeka 
gabinet francuski, udowodnią prawdopodo
bnie, że Anglicy poczytali podrzędne zajście 
za wypadek wielkiego znaczenia, patrząc 
przez szkła powiększające, gdyż taktykę po
dobną przybrali we wszystkiem, co się nie 
dzieje za ich przyzwoleniem. Dalej ubolewa 
Temps nad okolicznościami, które mogły przy
spieszyć śmierć konsula angielskiego na Mada
gaskarze, wszelako dodaje, że wypadki podobne 
wydarzać się musiały także przy bombardo
wania Paryża i Aleksandryi, a jednak nikt 
nie reklamował u księcia Bismarcka iub 
Gladstona. Co do sekretarza konsularnego, 
mówi Temps, to jego bynajmniej nie broniły 
prawa nietykalności dyplomatycznej i jeżeli 
rzeczywiście po ogłoszeniu stanu oblężenia 
korespondował z ludnością Howy, to zwy
czaje wojenne usprawiedliwiały zupełnie o- 
strzejsze przez niemu postępowanie.

Do istniejących już zawikłań może 
przybyć nowe, bo oto znajdujemy w Nat. 
Ztg. następującą depeszę z P a r y ż a :  Rząd 
a n g i e l s k i ,  n i e z a d o w o l o n y  z ustano
wionej k w a r a n t a n n y  przez państwa morza 
Śródziemnego, wydał rozporządzenie, według 
którego przybywające z W ł o c h ,  H i s z p a 
n i i  i Turcyi okręta na Maltę, mają podle
gać takiej samej kwarantannie, jak egipskie. 
Dla okrętów i ładunków f r a n c u s k i c h  za
rządziła Anglia nawet 2 4 - d n i o w ą  kwa
rantannę, chociaż we Francyi nie panuje 
żadna epidemia. Dla okrętów z Tunisu, po
nieważ co do nich interesowani są Maltań
czycy, zarządzono tylko 11 - dniową kwaran
tannę. Rząd francuski jest zdecydowany za
protestować jak najsprężyściej przeciw tej 
represyi, noszącej wszelkie znamiona szykany.

Uchwała f r a c u s k i e j  I z b y  p o s e l 
s k i e j ,  o której wczoraj doniósł telegram, 
ażeby w p o n i e d z i a ł e k  p r z y s t ą p i ć  do 
o b r a d  n a d  u g o d ą  r z ą d u  z k o l e j a m i  
Ż e l a z n e m  i, zapadła dopiero po nader burz
liwych rozprawach. Protestowali najmocniej 
bonapartyści i posłowie skrajnej lewicy. Mi
nister R a y n a 1, który uzasadniał wniosek 
rządowy, musiał w skutek nieustannych prze-
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rywań zwrócić aa to uwagę w słowach: 
„Zdumiewa mnie prawdziwie, że spokojny 
mój wywód wywołuje taką wrzawę.“ Nastę
pnie przedstawiał, iż rząd nie mógłby bez 
tej ugody przedłożyć budżetu nadzwyczaj
nego. Były minister w gabinecie Gambetty 
A l l a i n - T a r g e  protestował wśród najwię
kszej wrzawy, jakoby od przyjęcia ugody 
przez Izbę zależał kredyt państwa. Francya 
ma i bez tego kredyt, oświadczenia ministra 
są przesadne. Mniemał, iż rząd wywiera na 
Izbę nacisk , pod którym nie będzie mogła 
swobodnie obradować. Bonapartysta M a k a n  
wyrzuca rządowi republikańskiemu, że do
prowadził do tego F raneyę, iż od ugody 
czyni zawisłym stan finansów. W końcu wśród 
niezmiernej wrzawy przychodzi do skutku 
znana uchwała, lubo głosujący za nią oświad
czają z gory, że będą przeciwni ugodzie.

Komisya parlam entarna m ięszana, zło 
żona z członków Izby lordów i Izby gmin, 
obradująca nad projektem przebicia tunelu 
pod kanałem La Manche, wyrzekła nakoniee 
swoje stanowcze zdanie. Sześć głosów oświad
czyło się przeciw projektowi a cztery tylko 
za projektem. Głosowali przeciw : lord De- 
von, lord Camperdown, wicehrabia Barring- 
ton, sir Massey Lopes, sir Hussey Vivian i 
półkownik Harcourt. Mniejszość składała się 
z margrabiego Lansdowne, prezesa komisyi, 
lorda Aberdare i panów Baster i Peel W ło
nie tej mniejszości zachodziły nadto niepo
rozumienia co do środków obrony wojennej. 
Spodziewano s ię , iż lord Camperdown bę
dzie przychylny projektow i, tymczasem już 
w ostatniej chwili zmienił zdanie.

Prasa konserwatywna angielska twier
dzi , iż układy prowadzone co do budo
wy drugiego kanału suezkiego powinny być 
uważane za dalszy ciąg programu polityczne
go lorda Beaconsfielda.

TELEGRAMY 6AZBTY LWOWSKIEJ
Lubiana, 13 lipca. Dzisiaj rano 

o godzinie 7 odbył Najj. Pan w Kal- 
tenbrunn przegląd tutejszego garnizo
nu. Zwiedzał następnie nowy zakład 
obłąkanych w Stedena i udzielał licz
nych audyencyj. Pogoda wspaniała.

Nyiregyhaza, 13 lipca. Profeso
rowie Michałkowicz i Scheuthauer a r 
gumentują jasno i dobitnie na korzyść 
obrony a przeciw7 przypuszczeniu, iż 
oskarżeni zamordowali Esterę i że 
podrzucili następnie ciało innej dziew
czyny. Rzeczoznawcy twierdzą, że 
śmierć nie mogłaby była nastąpić w 
tak krótkim czasie, jak utrzymuje 
Maurycy Scharf, gdyż naprzód musia
łaby być przeciętą główna arterya 
szyjna, a w takim razie krew byłaby 
trysła gwałtownym strum ieniem  i po
zostawiła niezawodnie na ścianach sy
nagogi wyraźae ślady, których usu
nięcie nie byłoby łatwe. Wszystkie

znamiona przemawiają za tern, że 
dziewczyna, której zwłoki znaleziono 
pod Dacia, miała najmniej lat 14, lat 
18 w żadnym razie mieć nie mogła. 
Dr. Traitler, który interweniował przy 
pierwszej sekcyi, pomimo wywodów 
rzeczoznawców, trw a przy swojem ex- 
pose, spisanem w pierwszym protoko
le, przyczem dodaje, że nigdy przed
tem nie sekcyonował topielca.

Paryż, 13 lipca. W jutrzejszej 
u r o c z y s t o ś c i  o d s ł o n i ę c i a  p o 
s ą g u  r z e c z y p o s p o l i t e j  nie weź
mie udziału żaden z ministrów, a to 
dlatego, że prezydent rady municypal
nej ma w mowie swojej podnieść po
trzebę udzielenia amnestyi.

W edług doniesienia adm irała Pier- 
re z Tamatawy pod d. 6 b. m. o d 
p a r ł  on d. 22 czerwca i 5 b. m. d w a  
n o c n e  n a p a d y  nieprzyjaciela.

Agencya Havasa nie wie nic ab
solutnie o zajściach w Madagaskarze, 
o których wspominał rząd angielski 
w Izbie gmin.

Londyn, 12go lipca. W I z b i e  
g m i n  Northcote zapowiedział wnio
sek o odrzucenie układu względem 
budowy drugiego kanału suezkiego. 
Niemniej oświadczył Fowler (liberał 
ny), że będzie głosował za odrzuce
niem.

Wczoraj odbyły się tutaj i w ró 
żnych miastach prowincyonalnych m e- 
t i n g i  p r o t e s t u j ą c e  p r z e c i w  u- 
k ł a d o m  z L e s s e p s e m .

Londyn, 13 lipca. Według A- 
gencyi Stefaniego otrzymane z Char- 
truin doniesienia potwierdzają wiado
mość, iż M ah  d i r o z k a z a ł  w y m o r 
d o w a ć  w s z y s t k i c h  c h r z e ś c i a n  
z wyjątkiem misyonarzy, których w trą 
cił do więzienia.

Lubiana, 14 lipca. Na j j .  P a n  
zwiedzał po południu ukończony nie
dawno kościół Serca Jezusowego, gdzie 
odmówił krótką modlitwę. Szczegól
niejszą uwagę Monarchy zwróciła tu 
taj marmurowa tablica, wmurowana 
na pamiątkę zaślubin Najd. Cesarze- 
wicza. Następnie Najj. Pan zwiedził 
dom paralityków, obydwa domy sierot, 
szpital dziecięcy imienia Cesarzowej 
Elżbiety, gdzie został powitany przez 
przewodniczącego radcę rządowego 
Lasehana i małżonkę prezydenta kra
jowego, jako zastępczynię Najj. Prote
ktorki. Następnie zwiedził Monarcha 
szkołę handlową i wyższe gimnazyum. 
Wszędzie przyjmowano Najj. Pana z 
nieopisanym zapałem. O godzinie 4 
po południu przybył Monarcha na

strzelnicę, gdzie powitali Go z zapa
łem członkowie towarzystwa s trzele-! 
ckiego, ztąd udał się w towarzystwie 
p. ministra Falkenhayna do szkoły le
śnej, następnie na uroczystość ludową, 
która zgromadziła blisko 30.000 ludzi. 
Tłumy powitały Monarchę pełnemi 
zapału okrzykami. Najjaśniejszy Pan 
przypatrywał się z zajęciem obchodo
wi weselnemu włościańskiemu, na 
którym były reprezentowane wszystkie 
stroje krajowe. W uroczystości ludo
wej brały także udział stowarzyszenia 
weteranów, reprezentacya gmin wiej
skich, gwardya obywatelska i t. d. 
Całość sprawiła malownicze wrażenie 
i znać w niej było mistrzowską rękę. 
Najj. Pan wyraził Najw. zadowolenie, 
z powodu pięknej i znakomicie kiero
wanej zabawy.

Przedwczoraj odwiedził Monarcha 
małżonkę prezydenta krajowego.

Berlin, 14 lipca. (Tel. pryw.) 
M i n i s t e r  w o j n y  g e n .  B r o n s a r t  
zwiedzał w tych dniach szczegółowo 
f o r t y f i k a c y e  w T o r u n i u  i G r u 
d z i ą d z u ,  poczem udał się w połu
dniowo-wschodnim kierunku. Mówią, 
że podróż ministra zostaje w związku 
z kolejami, projektowanemi wzdłuż 
granicy południowo-wschodniej.

Telegrafowany kurs w iedeński
W iedeń, 13 lipca 1883, godzina 1 

nim. 45. Loay kredytowe — ' —, Węg. akcje 
kredyt 293 50, Akcye anglo-austr. 108'— , Akcye 
banku Union i 18-80, Akcye kolei Karola Lu
dwika 295-60, Akcye kolei północnej 270’50, 
Akcye kolei ; ołu dniowej £56*40 Akcye kolei 
ALMA 169 75, ADye kolei Elżbiety 826-90, 
Akcye kolei Lwo./sko- Ozerniowieckiej 169*—, 
Akcje kolei węg. północno-wschodniej 158*—t 
Wiedeńskie losy 123 25, Akcye kolei Rudolfa 
—- , Akcye kolei Albrechta —.—, Węgierskie 
obligacje państw, w złocie 99 '—, Galicyjskie 
obligacje indemnizacyjne 99’— , Losy regulacji 
Cisy 109 60, Losy tureckie 34 50, Węgierska 
renta 88'67, Akcye banku związkowego 105 75, 
Akcye banku obrotowego —•—, Akcye kolei wę- 
giersko-galieyjskiej - — Akcye kolei państwo
we— •—, Rubel papierowy 1*1672 Węgierskie 
losy 115 7 ,, Marka niemiecka — - “  ro
bienie słabe.

W ie d e ń , 13 lipca 1883, godzina 5 
min. 25. Akcye kredytowe —*— , Anglo-Anstr.

Akcye banku Union —*—, Kolej Karola 
L u d .— — .Południowa Renta papierowa
— '— Galicyjskie listy zastawne —*—, Gali
cyjskie obligacje indemnuaoyjne —'— , Galicyj
ski bank rustykalny 101 50, Losy % roku 1861*
—•—. Napoleoudor —*— Rubel pap, '—, 
Usposobienie

W iedeń , 14 lipca 1883 godzin* J.0 
mm. 40 Akcy"! kredytowe 295' —, Anglo-Austr j 
107*50, Upionbauk 113-80 Kolej Karola Ludw 
— •—, f łudniowa 156*40, Renta papierów

-— , Galicyjskie listy zastawne —, Gali
cyjskie obligacje indemnizaoyne —, Galioyj 
ski bank rustykalny — •— Losy z roku 1-85*

—, Napoleondor 9 50— . Rubel papierów 
1*163/4. Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 13go lipca. 
Wi edeń:  Pszenica za 100 kilogram. 10’— do 
10 50 zł., żyto —.— do —■— zł., jęczmień 

■-—do —1*— zł., kukurudza — ■— do — ’ — 
zł., owies — do — — zł., okowita per 
i 0.000 liter procent 3 5 — do 35 25 zł. B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (najesień) 10.24, 
do.i0 26 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — • — 
do 14 75 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (m a j-  
czerwiec) 190'— m., żyto — — m ., spiritus 
57.50, olej rzepakowy 66’— m. S z c z e c i n :  
Pszenica — , rzepik — '—. P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 56 10 fi., olej rzepakowy 82 50 fr., 
spiritus — ■— fr. W io  c ła  w: Pszenica —’— 
żyto -  •—, owies — —, spiritus — , kukn-
rudza ' K o l o n i a .  Pszenica—'—.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowiccki
Pociągi kolejowe.

Ód 1 czerwca 1883 
podług zegaru lwowskiego

P rzy c h o d zą  do L w o w a .
Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 

min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem
0 godz. 8 min. 32 pociąg mięszany i o 
godz. 3 min. 14 po poł. pociąg lokalny 
Szczerzec-Lwów.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór 
pociąg pospieszny ; o godz. 3 min. 3 o 
rano i o godz. 3 min. 52 po południn 
pociąg uiięszany;

Z Podwołoezysk: na dworzec główny lwow
ski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min. 5 rano i o 
godz. 4 min. 16 po południu pociąg mię
szany.

Z Krakowa: o godz 5 min. 40 rano po
ciąg pospieszny ; o godz. 9 min. 27 wie
czór pociąg osobowy; o godz. l l  min 
40 przed południem pociąg mieszany, o go
dzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny. 

Z Podwołoezysk: na dworzec Podzaui
cze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 2 min. 31 rano i o 
godz. 3 min 48 po południu pociąg 
mięszany.

O dchodzą ze L w ow a  
Bo Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wie

czorem pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 
5 min. 9 po południu pociąg mięszany
1 o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny. 

Bo Podwołoezysk: z głównego dworca)
o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 
12 min. 38 po południu i o godz. 10 
min. 31 wieczór pociąg mięszany.

Bo Podwołoezysk: z dworca Pod
zamcze, o godz. 6 min. 10 rano po- 
ciąg pospieszny, o godz. 1 min. 4 po 
południu i o godz. 11 wieczór pociąg 
mięszany.

Bo Czerniowiec: o godz 6 min 30 rani
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 
po południu i o godzinie 11 min. 10 w 
nocy pociąg mięszany.

Bo Stanisławowa: na Stryj, rano o godz.
7 min. 5 pociąg mięszany; wieczór o 
godz. 7 min 10 pociąg omnibusowy i o 
godz. 1 1 min. 20 przed połudn. pociąg 
lokalny Lwów-Szczerzec.

C e n n ik  lw o w s k ie j  Iz b y  handlow ej i p rzem ysfow si. 
Lwów dnia 13 lipca 1883.

1 . A fc e y e  za sztukę.
Kol. g . Kar. Lud. po 200 zJ. m .’- g 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po200 zł. w. a. g- 
Bauku kip. galic. po 200 zł. w. a -w 
Bsnku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

H. J A tt i .  z a s t .  za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pi- w. a. 0 

„ 4 pr. w. a. §>
„ „ „ 5  pr. okresowe

Tow. kred. gal. 4. pr. w. a. los 411/ , !. jaj 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. -® 

„ 5 pr. w. a . g
r, * „ 5 pr. w. a. wy- o
losowa.ne z 10 pr. premią . . j j

Listy dłużne g. Z. F r. wł. 6 pr. w. a. n 
„ „ » 5 pr. w. u. ®

S . L is t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roin kred. Zakład dla Gal

; Baków. 8. pr, los. w 15 I?.ś-

4 , O h l i g i  za 100 zł.
Indem mz. galic. 5 prc. in. k.
Obiig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a,

5 .  miasta Krakowa
„ Stanisławowa

6 . M o n e ty .
Dukat holenderski 
Bukat cesarski 
Napoleondor
Póom peryał . . . .
Rubel rossyjaki srebrny 

„ „ papierowy
100 marek niemieckich 
Si ebro•
JKupłlEj >> :. *

żądają
w-!ut» amur.

złr. et, złe. et

294 TO 298 —
16a - 171 —
290 — 295 —
250 255

99 35 100 35
89 50 -•O 50
99 35 100 S5
86 40 88 -

1.01 70 102 70
97 70 23 70

n o  60 101 60
101 - 102 50
9*3 95 —

A u.4*8 g ie łd y  w ie d e ń sk ie j
duń, JO lipca 1383

1. D ł u g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-uatopod ,
luty-sLrpień . . .  ■ .

Jednolity dług państwa , srebrze 
Łiyęzeu-lipiec
kw ecień -paździeru ik .....................

Losy t. roku 1854 po 250 zł. m.k. 4pr.
« 1860 po 501) zł.w.a. 5pr
„ „ 1860 po i 00 zł. pr.

„ 1864 po 100 zł.
x „ 1864 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir austr.
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc.................................  . . 148.50 149.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr, — —.-
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 , 03.55 33.70
Austr. renta zł. wolna od Dodatku 4 pr, 99.30 99.47

%. O S łlJtgsacye ndomn. 5 pr (>“ lOU zł nr. k.)

08.75
78.75

79.55
7.2.55 

119.2- 
135.40 
139 7*. 
168,— 
167 75

37,—

78 90 
1.90

79.70
79.70 

1 J9.75 
13* 90 
140.25 
168.35 
168.23

3 9 .--

98 70 99 70

95 98 __
101 103 —

17 50 19 50
22 — 24 —

ti 55 5 65
5 56 5 67■- 44 9 54
s 75 9 85
i 54 1 64

1 15 ~ 1 r __
58 20 59 ---

Czech . 
Bukowiny 
Galicy i. .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu
■Yflffior

106,50 107—  
98.-50 99.50 
98 80 09 20 

106.— 
99.75 

10 ‘.80

105.— 
99.25 

100 40

płacą żądają
-  =. .. ,  296.25 296.75

i. vow-ua :<oiej pul o>) zł. -  169. — 16 ■ 50
Tow. kol. żel państw, po 200 zł, m. k. 32 ".75 328.25
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 157.75 158, -
r Ir,-,i nręg, gal, a 300zł. w sreb ra  162.50 163.75

a. AAsty zuutawne los;owaae.

Ogólny roiniczo-kredytowy Zakład di;
Galieyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr.

?n*78Z. su itr zak. kr. dom. 41/, pr, w
złocie w 50 1. .  ...................... 95,25
n „ n „ premiowe po 3°/0 97.50

Ga’., zak.kr iem. Krak. ios w 18 1.6 pr. — .—
w 20 I. 7pr 101.75

„ „ w 3 6 1, M /łpr —
Ga), Tow. kred, w, a po 4 proct. . 89.50

,, po 5 proct. f-S.*5
,. no 5 nr^ot w

3 ’ ;atach zwrotne . . 99.25
Gal. banku hip. po 6 proc. . 101 80
Gal.. Zakł. kred. włość, po 6 proc. 101.5 o
Bauku aisf.ro-węgiersk po a pr. 100.50
Węg. Tow. dem . ałre po 5*/* prc- —.— — —

Zakł. kr. siems po ”Vi pro- 101.50 102.75

95 75 
98 -

101. —
102 25

90 50
99.75

99.75 
102 -  

102.50 
100.65

SS. I  fe  <■ y  e .

Bank Anglo-aust. 200 sł.emic. zł. 120 109.— 103.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 2 J7.20 297 60 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł 865.— —.— 
Gal banku hip. p0 200 zł. , . .
Gal- bauk, d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr . — — 
Gal. zakł. krad. ziemski a 200 złr. —. — —. ■■
Bank dla krajów koronnyafe a 200 zł,

wpł. 50 pr, . . .  —.— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. 837.— 840.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze —.— — ■— 
Aust. Tow, żeglugi par. dun. po -500 zł. m. 594,— 595 — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. ta. 323.50 333 75 
Kol. Praszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł —- -  
Półno* *o'«i po 1000 ®„ k. 2707 — 2712 -

5  O b l l c u c y e  z prawom pmrwsieństwa (za 100 zł. j

Kol. Albrechta a 300 zł. -5 pr. w. 95 25 95.75 
Tow. kol żel. Preszów-Tarnów (w «z.)

a 300 zł. 5 proe. w srebrz” 93.40 93.70
Kol nół po 100 zł. m k, 105— 105 50

„ po 100 zł. w 100 50 It'1.50
O.u. gal. Kar. Lud. emi-ya r (881

",o i 1/- pr. 98.75 99.—
Kol. Lwow.-Czar.- Ja s s . III. antis. a 300

Ir -5 proe. ,r srebrze a r. 1865 94.75 95,25
i r. 1867 99.50 10o —
z r. 1868 96.40 96.70
i  f ' 372 95.25 95.75

kol. s  300 i ł .  5 p: 94.40 04.30

8. L  o a
dia hii* no 100 w w » 170 50 171. -

' 'lA. 1 r  , 4 0 - 4 0  50
! m.k, 106 107 50

p ła c ą  żądają 
17 50 18 50
1 8 . -
23 — 
3 8 . -  
■37 25 
12 .—

6.30

19 25
54.75
44.25
21.50 

126. —
63.50
28.75
37.25

Ksg ...ta  po i0  zł. m k.
Lus.. ajiasta Krakowa po 23 zł. w. a.
Po 'czk a  miasta Lubiany po 20 zł 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a 
Paliiego po 40 zł. m k. . . •

Czerwon. krzyża austr Tow. po 10 zł.
„ „ węgiersk. „ po 5 zł.

Eundaeya szpitala Ars-'ks iiudoifa 
po 10 zł. w. a.

Salina po 40 zł. m. k.
St. Geuois po 40 zł. m. k. . .
Pożycz, m. Stauisławowa (po 20 zł. w. a 
Poż. Tryest.u po 100 zł. m. k.

„ „ p o  50. zł. w 
Waldsteina po 20 zł. m. K.
W indischgratza po 20 zł. am, k. .

7 ,  W e i t s i©  (u* o -aies
Augsburg na 100 zł. w. r .  !
B«rlin za 100 inark w. p. i-.
F rankfurt z* 100 mark w „ j».
Hamburg za 100 marJr w. p n.
Londyn za 10 ft, szt.
Paryż za 100 ir . . .

Knr« słota.
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi 
Korona
20-frankówka . .
Rossyjski imperyaf 
Talar związkowy
Srebro . —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński
z dnia 13 lipea 1883.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ „ „ w srebrze .

Renta w złocie . . ,
5°(0 austr. renta marcowa ,
Akeye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego .
Londyn «
Srebro . .
Hapołeondor

cesarski men, . .
w  ’ -ś. L -U ea

18 50 
24.— 
4 0 . -
37.75 
12.20

6.50

19.75 
55. — 
44 75
23.50

127.50 
64 50 
2 9 . -  
38.25

120, — 120.15 
.45.— 47 50 —

5.05.—
5 .6 6 .-

9A9.’ -
9 76.—

5.67.— 
5 68 -

9.5050
9 .7 8 .-

zf et.
78 75
79 50
99 25
93 50

838 _
295 30
119 25

9 50
5 65—

58 50
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Przyjechali do Lirowa

dnia 14 lipca 188B.
Hotel Georgea

Pp. F. Burzyński z Bursztyna. A. Hulimka 
z Myoowa. W. Kęplicz z Kapuśeiuiec. W. Kos- 
sowicz ze Stanisławowa. S. Ulitz z Norymber
gii. A. Dobraniecki z Łodzi. D Schleissinger 
z Wrocławia.

H otel Angielski 
Pp. E. Fabiański z Milatyna. A. Łuka- 

siewicz z Bohorodczan. L. Suchodolska z Sław
ny.

Hotel Europejski
Pp. L Oichoński z Kołomyi. L. Kotowski 

z Zaleszczyk. W. Markowski z Podola ross. H. 
Łowi z Wiednia. T. Żurowski z Myszkowie. 
A Mandel z Pragi.

Hotel Warszawski 
Pp. L. Bobrzański z Milatyna. W. Wal

ter z Przemyślan. J. Truszkowski z Sanoka. 
R. Kalita z Kurowic. S. Grzegorzewski z Ka- 
sperowic

H otel Langa
Pp F. Schonitzer z Gracu. F. Stefezyk 

z Krakowa. E. Kruh ze Zbaraża.

Arnold 
o r ń e i *

&

' e o~
wowie

Soliieskal. ĆL

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Uniwersytetu we Lwowie), 

z dnia 14 lipea 1883 o godzinie 7 rano. 
Barometr 734.59mm. przy temp. 0°C. Psyobro

metr su e h y +  24.+C. Psychrometr wilgotny +  20.9°C- 
Prężność pary 16.4mm, Wilgoć 74°/0. Zachmurzenie 
0 W iatr S2 Ozon 7.

Temperatura powietrza + 1 9  3"R 
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 758.49mm. 
Najwyższa temp. dnia wczorajszego 30.0°C. 

Najniższa temp. w noey 20.1°O.
Ilość opadu mierzonego o 7h. O.Omm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum «, k. Szkoły politechnicznej we 

Lwowie.)
r -  49°50’ X = 41°41’ w. -  340'“ ,5 

Dla 15 lipca 
E. =  +  5'" 39,s,* 0 “ =  7'' 31- 43,

Zachód słońca 14 lipea 8h. 2:n ,7., wschód o 16b.
8ui., 9

Słońce będzie najwięcej w iipcu oddalone od 
ziemi dnia 3 lipca o 6h.

W lipeu nastąpi nów księżyca 4d 4h 39,m, 
pierwsza kwadra l i d  21h 25,m 4; pełnia 19d 17h 7,m0 
ostatnia kwadra 26d 13h 49,m 5.
Księżyc będzie w punkcie przyziemnym 1 Perigeum) 
25a 2,b 5, w punkcie odziemnym (Apogeum) 12d 4,h 6

l Równanie czasu E. będzie przez cały lipiec
dodatnie, w skutek czego zegary zwykłe wyprzedzać 
będą kompasy (zegary słoneczne) o ilość E. w pra
wdziwe południe.

13 lip ea  1883 21 9* 19‘>
Stan barometru w milimetr. 731,„ 731-25 730,66
Stan termometru suchego 

w st. Oels. + 3 2 ,! +25,o +27,8
Stan termometru wilgotnego 

w st. Cels. + 2 3 ., +21,o +21-.1
Prężność pary w powietrzu 

w milimetr. 14,5 16,. 15 8
Wilgotność powietrza wzglę

dna w 41 68 57
Stan nieba 1 3 3
Kierunek wiatru. ws s B
Moe wiatru 4 3 3
Ilość opadu w 24 g. mierz, do 2>» 0mm„
Najwyższa tem peratura w ciągu dnia, odczytana 
o 9Ł- +  32,8

Najniższa tem peratura w ciągu dnia, odczytana 
o 9Ł- +  18 „.

a» z  w a r  iw u k  «t n  *  je »  €» wM

Licytacye.
L. 75. (4567 2 - 3 )

W dniach 9 sierpnia, 14 września i 
18 października 1883 o 10 godzinie przed 
południem, odbędzie się w sądzie tutejszym 
licytacya realności Abrahama Mojżesza dw. 
im. Friedhoffera własnej, pod Nk. 264 w 
Kamionce str. położonej, nieintabulowanej, 
celem zaspokojenia sumy 300 zł. z przyn. 
na rzecz Samuela Harczowskiego.

Cena wywołania 800 zł. w. a. wadyum 
10°/o- Dla niewiadomych wierzycieli, którzy- 
by później uzyskali prawo zastawu, ustana
wia się kuratorem Abrahama Glass w Ka
mionce str.

Reszta warunków w registraturze 
C. k sąd powiatowy.

Kamionka str., 12 marca 1883.

L. 8473. (4598 1—3)
C k. sąd obwodowy Tarnowski podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenie resztującychJ/3 części ceny ku
pna t. j . sumy 1734 złr. 33 ct. w. a. wraz 
z 6 prc. odsetkami od dnia 15 marca 1882 
bieżącemi dozwoloną została relicytacya real
ności pod 1. k. 115 w Tarnowie na Zabłociu 
położonej, dawniej do Edwarda Zanka nale
żącej a na publicznej licytacyi dnia 6 gru
dnia 1880 odbytej przez Bronisława Kłosiń
skiego nabytej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w jednym ter
minie dnia 21 sierpnia 1883 r. o godzinie 
10 przed południem.

Cenę wywołania stauowió będzie cena 
przy poprzedniej licytacyi najwyżej zaofiaro
wana w ilości 2601 złr. 50 ct. w. a.

Realność ta sprzedaną będzie i poniżej 
powyższej sumy, nie niżej jednak sumy 
1909 złr.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 261 złr.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
turze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej relicytacyi otrzymują 
zawiadomienie : kasa sieroca, egzekut, Bro 
nisław Kłosiński, c. k. główny urząd podat
kowy w Tarnowie, c. k. Prokuratorya skarbu 
we Lwowie, dalej z miejsca pobytu niewia 
domi Henryka ZaDk, Adolfina Millerowa, 
Anna Zank i wszyscy ci, którzy już w t. s. 
uchwale z dnia 30 września 1880 zawiado
mieni zostali.

W Tarnowie, dnia 21 czerwca 1883.

L. 6631. (4600 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejs del. w Tar

nopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzy
telności 230 złr , 35 z ł r , 30 złr. w. a z pn. 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 1. 
80 w Romanówee, dłużnika Błażka Iguasiów 
vel Ignasia Masztalerz własnej, dnia 3 sier
pnia 1883 i 7 września 1883 o godzinie 10 
rano przedsięwziętą będzie, z nadmienieniem, 
że gdyby na powyższych dwóch terminach 
nie uzyskano ceny wystarczającej na pokry

cie długów, trzeci termin do sprzedaży real
ności tej po przesłuchaniu stron wyznaczo
nym zostanie.

Wadyum wynosi 30 złr, w. a.
Resztę warunków powziąć można w 

registraturze sądowej.
Tarnopol, dnia 15 kwietnia 1883.

E. 2473. (4650 1— 3)
W dniach 3 sierpnia. 7 września i 12 

paździerpnika 1883 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
celem zaspokojenia pretensyi Samuela Haube- 
na w kwocie 90 złr. 10 ct. w. a. przymuso
wa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi 
realności pod 1. k. 21 w Łukawcu według i. 
wyk. hip. 150, własności Fedka Maćkowicza 
protokołem z praes. 26go listopada 1882 1. 
7381 egzekucyjnie oszacowanej, w stanie 
biernym, której prawo zastawu dla powyższej 
sumy zaintabulowanem zostało z tern, iż re 
alność ta na dwóch pierwszych terminach 
tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynaj
mniej w tej cenie, na drugim terminie zaś 
także niżej takowej za jakąbądź cenę najwię
cej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę szacunkową stanowi suma 290 
złr. w. a.

Wadyum 10 prc. powyższej ceny sza
cunkowej.

Wyciąg tabularny i akt oszacowania 
przejrzeć można w godzinach urzędowych w 
tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 27 czerwca 1883.

L. 1546. _  (4636 1— 3)
W dniach 9 sierpnia, 6 września i 4 

października 1883 o godzinie 10 rano prze
prowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 10]34 w Izbiskach poło
żonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłuż
ników Jaua Wałusa i Mendla Broda własnej, 
na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytów, 
włość, we Lwowie w kwocie 700 złr. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 2000 złr.
Wadyum 200 złr
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

R a d o m y śl, dnia 6 kwietnia 1883.

L 2675. (4707 1—3)
C k, sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat procentów zwłoki i resztującego kapitału 
dłużnego w łącznej kwocie 640 zł. 63 kr. 
w. a. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie egze
kucyjną publiczną sprzedaż realności pod Nk. 
84 w Woli Bitowskiej położonej, własność 
tabularną dłużników Wincentego i Heleny 
Biernatów stanowiącej w trzech terminach 
licytacyjnych a to:

dnia 27 sierpnia ^  
dnia 27 września °g 
dnia 29 paździer. ^  

każdym razem o godzinie 10 przed południem. 
Cena wywołania wynosi 2500 zł. 
Wadyum zaś 250 zł.

L. 27961. (4666 1— 3)
W celu zabezpieczenia konserwy na gościńce państwowe w Samborskim okręgu 

budowniczym w trzechletnim okresie 1884, 1885 i 1886 odbędzie się w duiu 2go 
sierpnia 1883 r publiczna licytacya przez składanie ofert.

Dostawa na rok 1884 w ynosi:
a) na gościńcu Dobromilskim 5255 metr. sześć, za 6937 złr. 01 Va
b ) „ „ Podbeskidzkim 6180 „ „ „ 13118 „ 75

ct

2365 1238 451c) „ „ Samborskim
o g ó ł e m  13800 „ „ w kwocie fiskalnej 21294 „ 2 2  „

Bliższe waruaki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak również wykaz p-zestrzeni, 
na które materyał z wyznaczonych szutrowisk i kamieniołomów dostarczyć należy, mogą 
być przejrzane w wymieuionem Starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także oferty 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w 5cio procentowe wadyum sumy fiskalnej, z 
wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami, w powyższym terminie najpóź
niej do godziny 12tej w południe podane być mają.

Oferty nieułożone według wzoru, w §. 45 warunków licytacyi przepisanego, lub 
niewniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3 lipca 1883.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 21 czerwca 1883.

L. 635. (4728 1 - 3 )
W duiab 9 sierpnia, 6 września i 4go 

października 1883 o godzinie 10 rano prze
prowadzona zostanie przymusowa sprzedaż 
realności pod lk 13 w Podborzu położonej 
ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika 
Wojciecha Lenarka własnej na rz-cz Zakładu 
kredytowego włościańskiego pto 191 zł. 84 
ct. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 60 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 8 kwietnia 1883.

L 1069. "  (4610 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Radymnie prze

prowadzi w dniach 7 sierpnia, 5 września i 
12 października 1883 zawsze o godzinie 10 
rano egzekucyjną kd&tacyę realności pod 1. 
127 w Zaleskiej woli położonej, niestano
wiącej ciała hipotecznego, dłużników Łuka- 
kasza Szczurka i Procka Sockiego własnej, na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
w celu wydobycia wierzytelności !39 złr. 
90 ct w a. z pn.

Cena wywołania 580 złr.
Wadyum 58 złr.
Resztę warunków można przejrzeć w 

sądzie.
Radymno, 25 czerwca 1883.

L. 3918. (4723 1—3)
C k. sąd powiatowy w Leżajsku 0- 

zu jrnia, że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi 
c k. uprz. Zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie, przeciw Sebastyanowi 
Gagoszowi pto. 50 zł. dnia 28 sierpnia, 28 
września i 30 października 1883, każdym 
razem o godzinie 10 rauo odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności pod Nk. 93 w 
Kuryłówce położonej, na 150 zł oszacowanej 

Zakład wynosi 15 zł. Warunki licyta
cyjne i odnośne akta złożone w sądzie do 
przejrzenia.

Leżajsk, 5 czerwca 1883.

L. 6035. (4718 1—3)
C. k sąd powiatowy m deleg podaje 

do wiadomości, że w sprawie Fischla Reissa 
przeciw Hryńkowi Jabłońskiemu synowi Koś
cią pto 46 zł. 86 ct. w. a. z pu. publiczna 
sprzedaż ciała hyp. wyk hyp.73 ks. gr. dla 
gminy Ryków i połowy ciała hyp. wyk. hyp. 
1.75 ks. gr. dla gminy Ryków, dłużnika 
Hryńka Jabłońskiego syna Kością własnego, 
w trzech terminach, dnia 14 sierpuia, 12 
września i 18 października 1883, zawsze o 
godzinie 10 z rana w zabudowaniu tusądo- 
wem, z tern przeprowadzona będzie, że cia
ła te przy pierwszych dwóch terminacn, tyl 
ko za lub wyżej, przy trzecim zaś i niżej 
ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Ceną wywołania stanowi się wartość 
szacunkową 305 zł., wadyum zaś wynosi 
3o zł. 5 cc. w. a.

Wyciąg tabularny, akt ocenienia, i re
szta warunków, w tusądowej registraturze 
przejrzeć można

O tern zawiadamia się tych wierzycieli 
którzyby po 20 kwietnia J883, do tabuli 
weszli lub którymby uchwałą licytacyjną 
nie doręczono, do rąk kuratora p. adw. Dn 
Wesołowskiego w Złoczowie.

Złoczów, 16 czerwca 1883.

Sylwestra Stanisza dnia 20 sierpnia, 2e 
września i 22 października 1883, każdego 
razu o godzinie 10 rano wsadzie tutejszym.

Cena wywołania wynosi 450 zł. zaś 
wadyum 45 zł w. a.

Reszta waru.ików licytacyjnych tudzież 
akty egzekucyjnego zastawniczego opisania i 
oszacowania leżą do przejrzenia w tut. s ą 
dowej registraturze.

Ropczyce, 15 maja 1883.

L. 426. (4606 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Mikulincach 0- 

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Chaima Mittelmana w kwocie 300 zł. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 
20 sierpnia, 17 września i 15 października 
1883, o godzinie 9 z rana przymusowa li
cytacya połowy realności wyciągiem hipote
cznym gminy Łuka wielka Nr. 108 objętej 
składającej się z p b. 278, 279 i p. g. 
202|2 na pierwszych dwóch terminach tylko 
za cenę wywołania lub wyższą, na trzecim 
terminie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 310 zł. wa
dyum 31 zł. w. a

Bliższe warunki licytacyi i protokół 0- 
szacowania przejrzeć można w ts. registra
turze.

Dla wierzycieli niewiadomych lub tych 
którymby uchwała licytacyjna dla jakiego- 
kolwiekbądź powodu doręczoną być nie m o
gła, niemniej i tych, którzyby po dniu wy
stawienia wyciągu hipotecznego rzeczone 
zastawu nabyli ustanawia się kuratorem pra
wa p Chaima Wollocha z Mikuliniec. 

Mikulińce, 20 lutego 1883.

L. 649. (460i 1—3)
, C. k. sąd powiatowy w Bochni rozpi- 
' suje licytacyjną sprzedaż gruntu Jana Gą- 
| siorka własnego w Trawnikach położonego, 
1 około jeden mórg obejmującego, żadnym 
numerem nieoznaczonego, protokołem z dnia 
5go listopada 1878 1. 9145, zastawniczo 0- 
pisanego a protokołem z dnia 25go czerwca 
1881 1. 12174 oszacowanego.

Sprzedaż nastąpi w trzech terminach 
to jest dnia: 27go sierpuia, 24ge wrześuia 
i 29go października 1883, o godzinie 10 
przed południem.

Wadyum wynosi 10 zł, w. a 
Resztę warunków przejrzeć można w re 

gistraturze tutejszo-sądowej.
Bochnia dnia 17go maja 1883.

L. 1292. (4612 1— 3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia kwoty 170 zł. po potrąceniu wy
płaconej kwoty 75 zł. z pn odbędzie się 
na rzecz Beili Brenerowej z Ropczyc przy
musowa publiczua sprzedaż realności pod 
Nr. 28 w Kozodrzy, należącej do dłużnika

L. 3365. (4688 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzy- 

skaeh przeprowadzi celem wydobycia p re 
tensji Berła Zulla w kwocie 80 zł w a. 
z pn w dniach 10 września, 15 paździer
nika i 12 listopada 1883, każdym razem o 
godzinie 10 rauo, w zabudowaniu sądowem 
przymusową sprzedaż nietabularnej realności 
pod lte 48 w Luce koło Uścia zielonego po
łożonej, a dłużników Piotra i Auny Grona 
własnej.

Cena wywołania 356 zł. w. a wTadyum 
35 zł. 60 ct w. a.

Akt zajęcia i oszacowania tudzież wa
runki są do przejrzenia w registraturze.

Monasterzyska, 16 czerwca 1883

L. 167. (4662 1—3)
W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 

13 sierpnia, 17 wrześuia i 15 października 
1883 o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprże 
daż realności pod Nr. konsk. 3 i Nr. rep. 
*/g w Pewelce położonej, Jana Gacha własnej, 
składającej się z f 1/* morga gruntu tudzież 
z zabudowań mieszkalnych i gospodarczych 
a niehipotecznej, na pierwszych dwóch te r
minach za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
trzecim nawet niżej takowej.

Cena szacunkowa stanowi 172 zł wa
dyum 17 zł.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszej registraturze

Siemień, 30 grudnia 1881.



Licytacye.
L. 88S. (4555 2— g)

C. k sąd powiatowy w Skawinie po
daje do publicznej wiadomości, źe celem ścią
gnięcia resztującej należytości 56B złr. 60 
ct. w. a odbędzie się w dniach 22 sierpnia 
18 września, i 18 października 1883 każdym 
razem o godzinie 9tej przed południem w 
budynku sądowym w Skawinie przymusowa 
sprzedaż realności wyk. hip. 1. 46 ks. gł, 
gminy kat. Rzozów objętej a dłużnika Mi
chała Lupy własnej, na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kredyt, włościańskiego we Lwowie.

Cena wywołania 2000 złr.
Wadyum 200 złr.
Wykaz hipoteczny i bliższe warunki 

leżą w registraturze sądowej do przeglądu.
Dla wierzycieli z imienia i miejsca po

bytu niewiadomych, którzyby uzyskali prawo 
zastawu na tej realności po 23go września 
1882 ustanowiono kuratorem c. k. notaryu 
sza w Skawinie p. Teodora Pareńskiego.

Skawina, dnia 16 kwietnia 1883.

L. 2434. (4550 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej Zachariasza Skręta prawo- 
nabywcy c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyto
wego włościańskiego we Lwowie przeciw nie
objętej masie spadkowej Danyły Skręta. Wa
sylowi Skręt i Jackowi Skręt o zapłacenie 
187 złr. 51 ct. rozpisuje przjmusową sprze
daż w drodze publicznego przetargu gospo
darstwa włościańskiego pod 1. d 59 w Sar 
nikach położonego, wyk. hip. 1. 105, 106 i 
107 objętego, dłużnika własnego, w trzech 
na dzień 10 sierpnia, 14 września i 19 paź
dziernika 1883 o godzinie 10 rano każdym 
razem w zabudowaniu tegoż sądu w wyzna
czonych terminach, z tein, że cenę wywoła
nia stanowi cena szacunkowa 400 złr. w. a.

Poręczne 40 złr. w. a.
Że gospodarstwo powyższe w pierw

szych dwóch terminach tylko za cenę wy
wołania lub wyżej takowej, przy trzecim te r
minie tylko za taką cenę sprzedaną zostanie, 
któraby no pokrycie wszelkich należytości rzą
dowych i ubezpieczonych wierzytelności wy
starczyła, że dla wierzycieli, którymby u- 
ehwała sprzedaż dozwalająca doręczoną być 
nie mogła, lub którzyby po dniu 30 marca j 
1883 prawa zastawu lub inne prawa rzeczo- | 
we do sprzedać się mającego gospodarstwa \ 
nabyli, kurator w osobie o. k. notaryusza p. I 
Teofila Waydowskiego ustanowionym został, 
źe nakoniec wyciąg hipoteczny, akt oszaco- j 
wania i inne warunki w registraturze sądo- i 
wej przeglądnąć, zaś o stanie tabularnym w | 
urzędzie hipotecznym a o zaległych podat- i 
kach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce * 
przekonać się można.

C k sąd powiatowy.
Bobrka, 12 kwietnia 1883.

czych przypadłych ra t w półrocznych równych 
kwotach po 95 ct. mon. konw. czyli 99 złr. 
75 ct. w. a. i 50 złr w. a. od Igo stycznia 
stycznia 1878 zalegających niemniej od resz
ty raty dnia 1 lipca 1877 w kwocie 122 zł 
20 ct. w. a. zaległej i od pojedynczych przy
padłych rat w półrocznych równych kwotach 
po 642 złr. w a. od dnia 1 stycznia 1878 
zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ra 
tę od dnia przypadłości aż do dnia uiszcze
nia po 6 prc. liczyć się mającą z nadzwy
czajnym dodatkiem po 2 prc. nakoniec kosz
tów egzekucyi dawniej w kwotach 23 złr. 70 
ct., 5 złr. 86 ct., 16 złr. 18 ct., 9 złr. 2 ct., 
9 złr. 26 ct. w. a. a obecnie w ilości 7 złr. 
36 ct. przyznanych.

Dobra rzeczone sprzedane zostaną na 
tym terminie także niżej ceny wywołania 
51548 złr. w. a. jednak nie niżej ceny mi 
nimalnej 32000 złr. w. a.

Wadyum wynosi sumę 1600 złr. w. a.
O tern zawiadamia się chęć kupna m a

jących, tudzież tych wierzyeieli, którymby 
niniejsza uchwała licytacyjna lub późniejsze 
w tej sprawie zapaść mające uchwały albo 
wcale nie, lub też w sposób należyty nie 
były doręczone, wreszcie tych wierzycieli, 
którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecz
nego do galicyjskiej tabuli krajowej weszli.

Sambor, dnia 19 czerwca 1883.

L. 6 i 94. (4597 2 —2)
O k. sąd obwodowy w Samborze po

daje do powszechnej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia sumy 110 złr. w. a. z pn. na 
rzecz Michała Kieryczyńskiego egzekucyjna 
sprzedaż 1/a7 części dóbr Rozdziałowice w 
tabuli krajowej lwowskiej dom. 353 pag. 147 
n. haer. 10 na Hryńka Kościów zapisanych, 
dozwoioną została.

Litytacya ta odbędzie się w dniach 6 wrześ
nia 1853, 4 października 1883 i 8 listopada 
1883 każdym razem o godz. 10 rano w sali 
rozpraw sądu tutejszego, a to na pierwszych 
dwóch terminach za cenę szacunkową 235 
z łr w. a. lub wyżej takowej, na trzecim ter
minie także poniżej tejże, jednak tylko za 
cenę, która pokryje wszystkie na tej części 
ciężące długi.

Wadyum wynosi 24 złr. w gotówce 
Resztę warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania można przejrzeć w registra
turze

0 czem zawiadamia się strony, wierzy
cieli hipotecznych i wszystkich tych, któ
rzyby po dniu 15 kwietnia 1883 prawa rze
czowe na powyższej części dóbr nabyli, lub 
którymby uchwała licytacyjna i dalszo li
ch wały albo wcale nie lub nie dość wcześ
nie mogły być być doręczone przez kuratora 
adw. dr. Budzynowskiego.

Sambor, 12 czerwca 1883.

(4571 2—3)

L. 7005. (4592 2— 3)
O. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w skutek wezwania 
c. k. sądu kraj. w Wiedniu z 18 maja 1883 
1. 33667 w celu ściągnięcia resztująeego ka
pitału pożyczkowego w kwotach 2955 zł. 7 
ct. i 2174 zł 94 ct w. a. z pn. na rzecz 
c. k. uprzyw. banku austro-węgierskiego we 
Wiedniu, odbędzie się dnia 24 sierpnia, i 28 
września 1883, każdym razem o godzinie 10 
przed południem w tutejszym sądzie w biurze 
Nr 4 na pierwszem piętrze przymusowa pu
bliczna sprzedaż dóbr Małowody w okręgu 
c. k. starostwa powiatowego Podhajce i są
du powiatowego Wiśniowezyk położonych 
wedle wykazu hipotecznego e. k. urzędu hi
potecznego przy c. k sądzie obwodowym w 
Tarnopolu Nr 199 karta B. pozycje 11 i 
12 do pariów Mojżesza Rath i Em ila Ra tli 
należących.

Cenę wywołania stanowi wypośrodko- 
wana wedle statutów banku austro-węgier
skiego przy udzieleniu pożyczki wartość 
26000 zł. Na tych dwóch terminach powyż
sze dobra nie niżej ceny wywołania sprze
dane będą.

Wadyum wynosi lOpr. ceny wywołania 
t. j. sumę 2600 zł. w. a. Gdyby na tych 
dwóch terminach dobra powyższe za podaną 
wartość sprzedane nie zostały, to wzywa się 
wszystkich wierzycieli hipotecznych celem u- 
stanowienia warunków ulżającycb, do jawie
nia się na dzień 28 września 1883 o godzi- i 
nie 4 po południu w tutejszym sądzie w biu
rze Nr. 4.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w registraturze tutejszego sądu.

Dla niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu wierzycieli hipotecznych Salomaua 
Natbansohna i Abrahama Gelber. tudzież dla 

| tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po | 
dniu 4 kwietnia 1883 jako dniu wystawie- j 
nia wyciągu hipotecznego na wymienionych 
dobrach prawa zastawu uzyskali, lub którym
by uchwała licytacyjna lub też późniejsza u- 
uchwała wcale nie albo wcześnie doręczoną 
być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. 
Dr. Emila Steruklara z substytucyą adw- 
Dr. Akselrada w Tarnopolu.

Tarnopol, dnia 19 czerwca 1883.

SDie iueiteren geitbietf)unggkbiitgtufje, 
fćSrtnen in  ber l)tergerid)tltdjen jRegiftrotnr eitt® 
gefeijen werben.

g u r  bie bem fieben mib SBoIjnorte nad) 
ltnbelannten §t)potf)efargldubiger S alam on N a- 
th a n so h n  unb A b rah am  G elber, fotoie fu r ob
ie jene §ppott)e!argldubiger, metdje nad) bem 
4 A pril 1883, al§ bem AuSfteKungśtage bc§ 
S a b u la re jtra f te ^ irg e n b  tueldje biuglid)e Iftedjte 
auf bte feiljubietenben ® iiter eriuerbeu, ober 
tocldje ber gcillnetljungźbefdjeib ober fonftige 
toeiter ergeljeitbe geridjtlidje Śefdjeibe entweber 
gar nid)t ober bod) nid)t recfjtjeitig jugeftellt 
Werben foHten, w trb  jum  C urato r adw . Dr. 
E m il S te rn k la r  m it © u b ftitu irn n g  be» Adw. 
D r. M elchior A kselrad beftellt.

T arnopol, ben 19 g u n i J 888.

31. 8932. (4676 2 —3)
93etm f. £• Sejirfźgeridjte in Kałusz 

wirb ju r £>ereinbringung ber 2Bec£)feIforbe= 
ruug beS Leisor Mondschein im IBetrage oon 
121 fl. óft. 3B- fŝ ® - e^efutioe 5ffentlicf)e 
geilbietljung ber bem ©djulbner Jan  Żołnie- 
rowicz rucffidjtlid) befjen liegenber 9łod)la£ma= 
fjc geljorigen, sub. ON. 29 sub. rep. 82 Ko- 
pauka Kałuszer IBejitfeS gelegenen, feinen 
lobularforper bilbenben jfteahtdt, om 17 gm  
li, 16 21uguft unb 18 0eptentber 1883 jebe§= 
mai urn 10 Uf)t 2i. dli mit bem borgenom* 
men werben, bafj biefe fRealitdt bei ben 
erften jwei Serminen nid)t unter bem @d)ćL 
jjungSwerttje oon 925 fl. oft. SB. beim britten 
Genuine ober aud) unter bemfelben oeraiihert 
wirb.

$ a ś  93abium betrdgt 92 fl 50 tr. $ a§  
ąjrototofi ber pfonbweifen S3ejd)reibung, ber 
<§d)d§ung£aft unb bie fonftigen Scbingnifee 
lonnen in ber bortgeridjtlidjen SRegiflratur 
einaefeben werben.

f. akjirfśgeridjt 
Kałusz, 7 głooember 1882.

L. 2662. (4411 2— 8)
0. k. sąd powiatowy w Łańcucie po 

daje do powszechnej wiadomości, ze celem 
zaspokojenia pretensyi Herseha Feldsteina w 
kwocie 300 złr. z pn. odbędzie się w dniach 
6 sierpnia i 5 września 1883 zawsze o go 
dżinie 10 rano w zabudowaniu sądowem pu
bliczna przymusowa sprzedaż a) połowy re
alności pod 1 k. 27 w Krzemienicy poło
żonej, wyk. hip. 1. 286 objętej, a dłużnika 
Antoniego Ruszla własnej, b) połowy real
ności pod 1. k. 20J70 w Krzemienicy poło
żonej, wyk. hip. 1. 260 objętej, dłużniczki 
Katarzyny Ruszlowej, względnie nieobjętej 
masy spadkowej po niej własnej.

Przy pierwszych dwóch terminach rze
czone realności sprzedane będą tylko wyżej 
ceny szacunkowej lub za takową

Na wypadek zaś nieuzyskania jej, wy 
znaczy się celem ułożenia lżejszych warun
ków licyt. termin na dzień 12go września 
1883 o godz. 10 rano.

Cenę wywołania wymienionej pod a) 
połowy realności stanowi jej cena szacunko
wa 2757 złr. 50 ct.

Wadyutn wynosi 275 złr. 75 ct.
Zaś cenę wywołania połowy realności 

pod b) stanowi jej cena szacunkowa 1075 
z ł r , wadyum wyuosi 107 zł. 50 ct.

Resztę warunków licyt. akt oszacowa
nia i wyciągi hipoteczne przejrzeć można 
w tusądowej registraturze,

G. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 1 czerwca 1883.

Sprzedaż nastąpi w trzech terminach to 
jest: 20 sierpnia, 24 września i 22 paździer
nika 1888 o godzinie 10 przedpołudniem.

Wadyum wynosi lOpr. od sta od ceny 
wywołania.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądu tutejszego.

Bochnia, 23 maja 1883.

L. 1429. (4611 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach o- 

głasza, iż celem zaspokojenia kwoty 170 zł. 
w. a. z pn. odbędzie się na rzecz Mojżesza 
Biera przymusowa publiczna sprzedaż real
ności pod 1. 11123 w Wolicy piaskowej do 
dłużników spadkobierców ś. p. Jacentego 
Rolka dnia: 20 sierpnia, dnia 24 września 
i dnia 22 października 1883, każdym razem 
o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym.

Oena wywołania wynosi 3160 zł., wa
dyum 320 złr.

Reszta warunków licytacyjnych akty 
opisania i oszacowania są do przejrzenia w 
tut. registraturze.

Repczyce, 16 maja 1883.

L. 3978. (4630 2 - 3 )
Ges. król. sąd obwodowy w Przemyślu 

wiadomo czyni, iż uchwałą zgromadzonych 
przy likwidacyi wierzycieli z dnia 1 maja 
1883 publiczna sprzedaż w drodze licytacyi 
realności pod lk. 447 przy ulicy lwowskiej 
w Przemyślu położonej, do masy krydalnej 
Efroima Matznera należącej, atoli z uwagi, 
iż wedle inwentarza tejże masy do tej real
ności należy prawo używania osobnego toru 
od magazynu pod Nr. 2 do dworca kolei 
Karola Ludwika prowadzącego, wraz z tem 
prawem używania osobnego toru o ile ta
kowe wedle kontraktu pozbyte być może, a 
to w trzech terminach t. j. dnia 9 sierpnia, 
dnia 10 września i 15 października 1883 
każdym razem o godzinie 10 z rana w b iu 
rze Nr. 8 tut, sądu.

Cena wywołania wynosi 27724 zł. 12 
ct zaś wadyum 2773 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, 
akt oszacowania i kontrakt względem pra
wa używania osobnego toru do dworca kolei 
Karola Ludwika w tus. registraturze przej
rzeć możua.

Przemyśl. 30 maja 1883.

L. 6198. v— * ~
Samborski c. k. sąd obwodowy ogła

sza, że dnia 16 sierpnia 1883 o godzinie 
10 przed południem odbędzie się w tymże 
sądzie ponowna przymusowa sprzedaż poło
wy dóbr Dzieduszyce małe w powiecie Ży- 
daczowskim położonych, należącej do spad
kobierców Piotra Jana dw, im. Gołaszew
skiego na rzecz uprzyw. galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego we Lwowie w jed
nym tylko terminie w celu zaspokojenia re- 
sztujących kapitałów w sumach 1927 złr. 40 
ct. m. k. czyli 2024 złr. 5 ct. w. a , 1646
złr. 69 ct. i 21070 złr. 92 ct w. a. wraz z 
prowizyą a to od sumy 2024 złr. 5 ct w. a. 
i od sumy 1646 złr. 69 ct. w. a. po 4 prc. 
od dnia 1 stycznia 1878 zaś od sumy 21070 
złr. 92 ct. w. a. po 5 prc. od dnia 1 lipca 
1877 tudzież z prowizyą zwłoki od pojedyn-

Grazeta Lwowska Nr. 169 z

(7005)
SSont f. f. SłreRgeridjte in Tarnopol 

totrb bpfonnt gematfit, bafj itber 21nfud)cn fce§ 
f. f. 2aube§grrid)teŚ in SBien bom 18 Maj 
1883, 3 . 33667, jur fpereinbringung ber 
®ovlel)en-;forberungen pr. 2955 fl. 7 fr. unb 

.2174 fl. 94 fr. óft SB. f9t®. ju ®unften ber 
11. f. prib. 5ft. ltng. IBonf in SBten, bie ejrefu* 
; tibe óffentlicfje geilbietung ber laut |)t)pot£)e= 
i ferauStueifeS beim f f. Streiśgeridjie in Tar- 
jnopol 9lr. 199 SBlult B $of:. U, 12 ben 
s î erren Moses Rath unb EmiIRaih geljorigen 
im Sejirte ber S3ejirf»l)auptmaufcJ)aft, bon 

' Podhajce unb im SJejirfśgeridjtSfprengel bon 
j Wiśniowezyk gelegenen ©liter „ Małowody“
I in  jm ei Je rm in c n  u  j. om 24  Uluguft unb 

28 ©epteiuber 1.883, jebeźmol urn 10 Ul)t 
SBormittogS im  ©ebiiube bes f. f. Stretógcrid)* 
tc§ in  Tarnopol, B u r-au  N r. 4 im 1 ©tocf 
abgeljalten luerbeu tutrb.

2łls 2 lugrufsprei§ luirb ber bon ber oft. 
ung. 23anf bet ber iBeleiljung ftatutenm afjig 
erm ittelter SBertl) oon 26000 fl attgenommett.

S3ei biefen jmei X erm inen m irb biefe 
Btegenfdjaft n id jt un ter bem A u8ruf§pretfe, 
unb jio a r in ipaufd) uttb 33ogcit oljne jeglidjen 
© etoabrleiftung berfauft werben. ® a§  23abium 
10#/o be§ $lugruf3pieife8 b. i 2600 fl. oft.SB.

© ohte bei biefen jw ei S ćrm inett bieSie* 
genfdjaft um  ben angegebeueu SBertl) nidjt 
berfauft werben, fo werben fammtticfje fjtjpo* 
tljct)urglaubiger belptfS geftftellung erteidjtern= 
ber SBebingungen au f ben 28 ©eptem ber 1883 
9ład)m ittog3 4 Ul)r im  $rei3gerid)t§gebaube 
B ureau  Nr. 4 ju r  SBerfammlung eingelabett.

dnia 14 lipca 1883.

L. 1098 (4660 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredyt włość, we Lwowie w kwocie 
84 złr. i 63 złr. a. w. z pn odbędzie się 
w sądzie tut. w dniach 27 sierpnia, 24 
września i 29 października 1883 każdym 
razem o godz. 10 rano egzekucyjna licyta
c ja  realności dłużnika Józefa Nędzy pod 
nfr. 79 w Kości:-liskach położonej, ciała ta 
bularnego niestanowiącej

Cena wywołania" 200 złr. w, a.
Bliższe warunki licytacyjne można 

przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.

Nowy targ, dnia 25 maja 1883.

L 3459. (4668 2 -  3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzys- 

kaeh przeprowadzi celem wydobycia preten
syi Maryi Galik w kwocie 28 złr. w a. z 
pn. w dniach 10 września. 15 października 
i 12 listopada 1883 każdym razem o godz 
10 rano w zabudowaniu sądowem przymuso
wą sprzedaż dwóch parcel gruntowych pod 
1. k. 358 w Uściu zielonem położonych, a 
dłużnika Stanisława Hanaka w-ia-snych.

Cena wywołania 100 złr.
Wadyum 10 złr. w. a.
Akt zajęcia i oszacowania, tudzież wa

runki są do przejrzenia w registraturze. 
Monasterzyska, !8 czerwca 1883.

L. 1533. (4602 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni, celem 

zaspokojenia pretensyi Wysokiego Skarbu w 
kwocie 160 zł. z pn. rozpisuje licytacyjną 
sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod NO. 
65 w Wyźycach położonego Fra ciszka Mał- 
ka własność tabularną stanowiącego.

L, 3720. (4488 2 - 3 )
W dniach 10 sierpnia, 14 wr ześnia i 

12 października 1883 odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
Nr. konsk. 128 subrep. 270 w Horoeholinie 
położonej, dłużnika Oleksy Zderki własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu 
kredytów, włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 150 zł. w. a. z pn. każdym razem
0 godzinie 10 przed południem z tera, że 
na pierwszych dwóch terminach realność ta

! za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
ś trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 250 złr.
Wadyum wynosi 10°/0.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
C. k sąd powiatowy.

Bohorodczany, dnia 19 czerwca 1883.

L. 3921 _ (4484 2— 3)
W dniach 10 sierpnia, 14 września

1 12 października 1883 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, 
pod nr. konsk. 26 subrep. 132 w Horoeho
linie położonej, dłużnika Konstantego Kraw
czuka własnej, w tutejszym c k sądzie na 
rzecz zakładu kredyt, włościańskiego na 
zaspokojenie sumy 200 złr. a względnie 139 
złr. 90 ct. w a. każdym razem o godzinie 
10 przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim 
także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 400 złr.
Wadyum wynosi 10e/0-
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy. 

Bohorodczany, dnia 19 czerwca 1883.

L 5571. (4323 2 - 3 )
W dniach 10 września, 15 paździer

nika i 12 listopada 1883 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przym uso
wa publiczna sprzedaż realności pod lk. 
148— 147|196— w Wojutyczach w Sambor
skim obwodzie połoJonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej w sprawie e. k. uprz. zak ła 
du kredytowego włościańskiego przeciw An
toniemu Babiak pto 100 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wjnosi 
150 z ł , wadyum 15 zł. Na pierwszych 
dwóch terminach realność tylko za lub wy
żej ceny wywołania na trzecim nawet poni
żej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy m. d 
Sambor. 1 czerwca 1883.



L. 4949. (4625 1 - 8 )
C. k sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytel
ności p. Agnieszki Szajniuk w kwocie 500 
zł. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie tutej
szym w dniach 13 sierpnia, 24 września i 
dnia 22 października 1883 o godzinie 10 
przed południem przymusowa licytacya re
alności pod Nk. 21 i 22 w Migdalówdt po
łożonej, wykazem hipotecznym księgi grunt, 
gminy Magdalówka Nr. 312 i Nr. 313 obję
tej, składającej się z p. b. 25, 26 i p. g 
190, 191, 192 i 193 na pierwszych dwóch 
terminach tylko wyżej i za cenę szacunkową, 
zaś na trzecim terminie i niżej takowej.

Cena wywołania wynosi 765 zł. wa- 
dyum I0°/o j- zł.

Bliższe warunki i protokół oszacowania 
można w tus. registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którymby uchwała li- 
cytacyę rozpisująca doręczoną być nie mogła, 
niemniej i wierzycieli, którymby po dniu 
wyciągu hipotecznego prawa zastawu na 
tych realnościach nabyli, ustanawia się ku
ratorem Jana Mormola, gospodarza z Magda- 
lówki.

Mikulińce, 20 stycznia 1888.

L. 4199. (4634 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu 

przeprowadzi w dniach: 9 sierpnia i 6 w rze
śnia 1883 każdym razem o godzinie 10 
z rana, przymusową sprzedaż połowy real
ności pod 1. k. 42 w Radomyślu, Maryi Stry- 
czeńskiej własnej, na rzecz Jochwety Pfeffer 
względem sumy 650 zł. z przyn.

Cena szacunkowa 215 zł. wadyum 
10 pr. tej ceny.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania 
przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Radom yśl, dnia 23 listopada 1882.

L. 4674. (4324 2—3)
W  dniach 3 września, 2 października 

i 6 listopada 1883 o godz. 10 rano odbę
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod Nk. 74|38 
w Babinie w Samborskim obwodzie położo 
nej, ciało tabularne stanowiącej, w sprawie 
c. k. uprz. zakładu kredytowego włościań
skiego przeciw Dankowi Prypon pto. 179 
złr. 82 ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
400 zł., wadyum 40 zł. Na pierwszych 
dwóch terminach realność tylko za lub wy
żej ceny wywołania na trzecim nawet po
niżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy m. d.
Sambor, 1 czerwca 1883.

L. 3344. (4659 2—3)
Na zaspokojenie wierzytelności Israela 

Barana wynoszącej 281 zł. 8 ct. odbędzie 
się w tutejszym sądzie 3J8, 6|9 i 18jl0 1883 
licytacyjna sprzedaż realności janowskiej 
gminy wyznaniowej własnej, pod L. 360, 
91, 272 i 238 w Janowie położonej.

Wadyum wynosi 10°/0 ceny wywoła
nia 2070 zł. w. a.

Bliższych warunków detaxacyi i wyciągu 
tabularnego dostarczy registratura.

0. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 30 maja 1883.

L. 603. (4529 2— 3)
W dniach 17 sierpnia, 17 września i 

17 października 1883 o lOtej godzinie rano 
przymusowo sprzedaną będzie realność pod
1. k. 17 w Krzemienicy położona Iwh. 253 
objęta, Magdalenny Peszkowej własna, na 
zaspokojenie pretensyi Dawida Pasternaka w 
kwocie 73 złr. 50 ct. i 73 złr. 50 ct. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 2800 zł. wa.
Wadyum 280 złr. w. a.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne można przeglądnąć w 
registraturze.

Łańcut, d. 6 lutego 1883.

L. 1432. (4554 2—3)
C. k sąd powiatowy w Podhajeach 

ogłasza, że celem ściągnięcia pretensyi Lei- 
zora Antlera w kwocie 20 zł. w. a. z pn 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności pod N. 139 
w Szweikowie położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, Jakóba Michajluka własnej 
w dniach 9 sierpnia, 16 sierpnia i 23 
sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 9 
rano z tem, że na pierwszych dwóch term i
nach realność ta tylko za cenę szacunkową 
i wywołania 92 zł., na trzecim zaś i niżej 
takowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 9 zł. 20 ct. w. a.
Akt opisania i oszacowania jakoteż 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, ustanowiono kuratora pana Pio
tra Kurysia w Podhajeach.

C. k. sąd powiatowy.
Podhajce, dnia 30 marca 1883.

L. 3467. (4382 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi Jrkóba Sitzmana od Andrucha i 
Maryi Proc się należącej, w kwocie 15 złr.
a. w. z pn. odbędzie się licytacya realności 
pod l.k. 194 w Chłopach położonej, wyk. 
hip, 312 tudzież jednej niewydzielonej po- 
ł ■wy wykazem bip. 313 księgi gruntowej 
gminy Chłopy objętej, na trzech terminach 
dnia 2 sierpnia, dnia 30 sierpnia i dnia 19 
września 1883 każdego razu o godzinie 10 
rano w biurach tegoż sądu.

Termin do ułatwiających warunków 
dnia 18 października 1883 tamże 

Cena wywołania 290 złr. a. w.
Reszta warunków licytacyjnych, tu

dzież wyciąg tabularny i protokół oszacowa
nia realności można przejrzeć w tusądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewia
domych, lub którymby uchwały nie mogły 
być doręczone, ustanowiony kuratorem p. 
Łuszpiński z substytucją p Strockiego w 
Komarnie.

Komarno, dnia 20 maja 1883

L. 4502 (4346 2— 3)
Podaje się do wiadomości, iż w c. k. 

sądzie obwodowym w Kołomyi odbędzie się 
celem zaspokojenia wierzytelności c. k uprz ! 
galic. akc. Banku hipotecznego w kwocie 
702 złr. 53 ct. z pn. przymusowa licytacya 
realności pod 1. k.172 m. w Kołomyi położo
nej, Samuela Keschnera własnej, a to w jed
nym terminie na dzień 3go sierpnia 1883 o 
godz. 10 przed południem w B. VI. wyzna
czonym.

Na tym terminie sprzedaną zostanie 
powyższa realność także niżej ceny szacun
kowej za jakąbądź cenę.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ności przy udzieleniu pożyczki bankowej przy
jęta w sumie 2100 złr w. a.

Wadyum wynosi kwotę 105 złr. w a.
Inne warunki mogą być w t. s. regi

straturze przejrzane.
O tem zawiadamia się c. k. uprz. gal. 

akc. Bank hipot., Samuela Keschnera, c. k. 
Prokuratoryę Skarbu imieniem wys. Skarbu,
e. k. gł. Urząd podatkowy w Kołomyi, tu
dzież wszystkich wierzycieli, którzyby po 
dniu 26 kwietnia 1883, jako dniu wydania 
wyciągu tabularnego, prawo zastawu na tej 
realności nabyli, do rąk ustanowionego już 
do 1. 5352/79 kuratora p. adw. dr. Freuden- 
berga i przez edykta.

Kołomyja, 10 maja 1883.

L. 1547. (4635 3—3)
W dniach 9 sierpnia, 6 września i 4 

października 1883 o godz. 10 rano przepro
wadzona zostanie przymusowa sprzedaż re
alności pod lk. 46 w Otałęży położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, dłużników Ma
cieja i Zofii Stachowiczów własnej, na rzecz 
Zakładu kredyt, włcść. we Lwowie pto 
200 złr. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 700 złr., 
wadyum 70 złr. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 6 kwietnia 1883.

L. 21745. (4830 3 - 3 )
Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd 

handlowy ogłasza, że w sali rozpraw te
goż sądu odbędzie się w celu zaspokojenia 
wierzytelności masy konkursowej Towarzy
stwa kredyt, miejs. we Lwowie w kwocie 
15.000 złr. w. a. z pn. dnia 9 sierpnia 1883
0 godzinie 10 przed południem relieytacya 
pretensyi Jana hr. Koziebrodzkiego w kwo
cie 176.000 złr- a- do tejże masy kon
kursowej podaniem do 1. 48118]878 z tytułu 
odszkodowania zgłoszonej, że pretensya ta 
na powyższym terminie także niżej ceny 
wywołania 176.000 złr w. a. i w ogóle za

I jakąkolwiekbądź cenę najwięcej ofiarującemu 
za gotówkę sprzedaną zostanie, że jako wa
dyum kwota 500 złr. w. a. złożoną być ma, 
dalej że warunki licytacyjne w registraturze 
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, wresz
cie że dla tych wierzycieli, którzyby po roz
pisaniu tej relieytacyi prawo zastawu na sprze
dać się mającej pretensyi uzyskali, lub któ
rymby uchwała relicytacyjna lub późniejsze 
w tej sprawie zapaść mające uchwały z ja- 
kiegolwiekbądż powodu wcale nie lub dość 
wcześnie doręczone być nie mogły, p- &dw. 
dr. Roiński kuratorem a jego zastępcą p. 
adw. dr Skowroński mianowanym został.

Lwów, dnia 16 czerwca 1883.

L. 22875. (4332 3 - 3 )
0. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi c k. uprzyw. galic. akcyj. 
Banku hipotecznego we Lwowie 2775 złr. 
30 ct. z przyn. odbędzie się dnia 9 sierpnia
1 dnia 13 września 1883 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem przymusowa li
cytacya do Anny Eitner, Jana Ludwika dw. 
im. E itner i spadkobierców Maryanny z 
Eitnerów Bendryto wedle dom. 95 pag. 313

n. 8 haer., pag. 315 n. 11 haer., pag. 318 
n. 16 i 17 haer., pag. 320 n. 18 haer. n a 
leżącej realności pod 1. 5972/i we Lwowie 
położonej, na których terminach realność (a 
tylko wyżej ceny wywołania 7000 złr. lub 
przyuajniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że 
jako wadyum kwota 700 złr. złożoną być ma.

Wyciąg tabularny i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub odpi
sać wolno.

Nareszcie, że dla niewiadomego z ży
cia i miejsca pobytu wierzyciela Leopolda 
Mussila, tudzież dla wszystkich tych, którzy
by po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest 
po dniu 9 maja 1883 rzeczowe prawa na 
wspomnianaj realności nabyli, lub którymby 
uchwały sądowe niniejszej sprawy egzeku
cyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu do
ręczone być nie mogły, adw. dr. Bobownik 
Kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Kucz- 
kiewicz mianowany został.

Lwów, dnia 16 czerwca 1883.

L. 4315 (4500 3—3)
O. k. sąd obwodowy podaje do publicz

nej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzy
telności c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipo
tecznego we Lwowie w sumie 967 złr. 75 
ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach, a to : 
6 sierpnia 1883, 6 września 1883 i 12 paź
dziernika 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w tutejszym sądzie obwo
dowym przymusowa publiczna licytacyjna 
sprzedaż s/4 części realności w Przemyślu 
pod 1. k. 220 w mieście położonej do masy 
spadkowej po Samuelu Baranie należącej.

Oenę wywołania stanowi wartość tej re
alności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta w sumie 8740 złr. w. a.

Na powyższych trzech terminach rze
czone części realności niżej ceny wywołania 
sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi 874 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny można przejrzeć w tusądo
wej registraturze

O tem zawiadamiamy stony i wierzy
cieli, tudzież wszystkich tych wierzycieli, któ
rzyby po dniu 7 lutego 1883 jako' dniu wy
dania ekstraktu tabularnego do hipoteki weszli, 
lub którymby uchwała tę licytację rozpisu
jąca lub późniejsze uchwały w tej, sprawie 
egzekucyjnej wydać się mające z jakiegobądź 
powodu wcale lub wcześnie przed terminem 
doręczone być nie mogły, do rąk kuratora, 
którego w osobie adw. dr. Tarnawskiego z 
zastępstwem adw. dr. W aygarta ustanawiamy 

Przemyśl, 23 maja 1883.

L 3816. (4628 3—3)
W dniach 8 sierpnia, 12 września i 17 

października 1883 o godzinie 10 rano odbę
dzie się w Żywieckim sądzie powiatowym 
na zaspokojenie pretensyi Stanisława Woj- 
tusiaka w kwocie 167 złr. 914/6 ct. w. a. z 
pn. przymusowa sprzedaż hipotecznej real
ności Jana Bieli własnej, pod 1. 329 w Ra
dziechowach położonej.

Cena wywołania 513 złr.
Wadyum 52 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Teofil Chwalibóg w Żywcu.
Resztę warunków, protokół oszacowania 

i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutej
szej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 18 czerwca 1883.

L. 3922. (4485 3 - 3 )
W dniach 10 sierpnia 1883, 14 wrześ

nia 1883 i 19 października 1883 odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności nietabu- 
larnej, pod nr. konsk. 114 subrep. 146 w 
Horocholinie położonej, dłużnika Hnata Kur- 
tianyka własnej, w tutejszym c. k sądzie na 
rzecz Zakładu kredyt, włościańskiego na za
spokojenie sumy 66 złr. 98 ct. w. a. z pn. 
każdym razem o godzinie lOtej przed połu
dniem z tem, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.

Bohorodczany, dnia 19 czerwca 1883.

L. 3465 “  (4381 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi SeligaKlarfelda od Józefa Panasa 
i spadkobieiców ś. p. Anny Panas się na
leżącej w kwocie 97 złr. w. a z pn. odbę
dzie się licytacya realności pod 1. k. 333 st. 
684 n. w Komarnie, wykazem hip. 297 księ
gi gruntowej gminy Komarna objętej, na trzech 
terminach : dnia 7 sierpnia 1883, dnia 4go 
września 1883 i dnia 27 września 1883 każ
dym razem o godzinie 10 rano w biurach 
tegoż sądu.

Termin do ułatwiających warunków 
dnia 15 października 1883 tamże.

Cena wywołania 200 złr. w. a.
Wadyum 10 prc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież

wyciąg tabularny i protokół oszacowania 
można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiado
mych, lub którymby uchwały nie mogły byó 
doręczone, ustanowiony kuratorem p. Łusz
piński z substytucyą p. Strockiego.

Komarno, dnia 20 maja 1883.

L. 2346. (4663 3—3)
C k. sąd powiatowy w Turee zawia

damia niniejszem, iż na zaspokojenie preten
syi Schmila Segel przeciw Iwanowi Łesejko 
pto. 150 złr. w. a. z pn. odbędzie się w są
dzie tutejszym w dniach 18 lipca, 17 sier
pnia i 18 września 1883 każdym razem o 
godzinie 9tej przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużnika pod 1. 137 w 
Michnowcu położonej, z tem, iż na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim 
także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół zastawniczego opisania można w re
gistraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka, dnia 28 kwietnia 1883.

L. 1743. (4423 3—3)
C. k. sąd powiatowy odbędzie w dniu 

2 sierpnia, 30 sierpnia i 27 września 1883 
każdym razem o godzinie 10 rano publiczną 
sprzedaż realności pod 1. k. 16 w Frysztaku 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
Simchy Teppera własnej, na rzecz Mirli 1. 
Klotz, 2 Weber pto. 150 złr.

Cena wywołania 90 złr.
Wadyum 9 złr. 

i Warunki w registraturze.
Frysztak, 9 czerwca 1883.

, U 4551. (4587 3—3)
C. k. lwowski sąd krajowy jako han

dlowy podaje do publicznej wiadomości, 
iż celem ściągnięcia sumy 1213 zł. 391/* ct. 
wa. zpn, na rzecz Jana Nikischa w stanie 
biernym realności we Lwowie pod 1. 830y4 
położonej, zaintabulowanej odbędzie sie po
nowna relieytacya tejże realności w tutejszym 
sądzie w jednym terminie dnia 6 września 
1883 o godzinie 10 przed południem w któ
rym takowa także poiiżej ceny szacunkowej 
ustanowionej w kwocie 10821 zł. 90V4 ct. 
wa. sprzedaną będzie. Wadyum wynosi 550 
zł. w. a.

Wyciąg tabularny realności i akt osza
cowania tejże tudzież resztę warunków licy
tacyjnych w tusądow. registraturze przejrzeć 
można.

O czem niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu wierzycieli hipotecznych Włodzimie
rza Michlika, Jana Czerwińskiego, Klarę 
Czerwińską, Antoninę Tefon , Wincentego 
Lenkiewicza, Maryę Grabczyńską i Konradę 
Michlik tudzież wszystkich tych wierzycieli, 
którzy po duiu 23 lipca 1879 jako dniu wy
dania wyciągu tabularnego do tabuli weszli 
lub którymby uchwała niniejsza z jakiego- 
kolwiekbądź powodu przed terminem licyta- 
cyjnym nie mogła być doręczoną do rąk u- 
stanowionego dla nich już kuratora adw. dr. 
Skałkowskiego lub tegoż zastępcy adw. dr. 
Krówc-zynskiogo i przez edykta zawiadamia 
się.

i Lwów, dnia 23 czerwca 1883.

| L. 1095. (4553 3— 3)
i Celem zaspokojenia wierzytelności Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 100 zł. odbędzie się w tutej
szym sądzie w dniach: 13 sierpnia, 10 wrze
śnia i 15 października 1883, każdym razem 
o godz. 10 rano, egzekucyjna sprzedaż real
ności Wojciecha Penksy pod 1. k. 158 w Waks
mundzie położonej, ciała hipotecznego nie
stanowiącej.

Cena wywołania 200 zł. w. a.
Bliższe warunki można przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd powiatowy
Nowytarg, dnia 25 maja 1883.

L. 2355. (4689 3— 3)
Dnia 17 lipca 1883 o godzinie 9 rano 

odbędzie się tu sprzedaż realności Jana Grze
bienia w Pisarówcach, wyk. hip. 1. 15 za 
jakąkolwiek cenę, na rzecz Hersza Izaaka 
Hochdorfera.

Cena szacunkowa 660 zł., wadyum 66 
złr. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
resztę warunków przejrzeć tu można.

C. k. sąd powiatowy.
Sanok, dnia 12 kwietnia 1883.

j L. 2628. “ (4679 3— 3)
0. k. sąd powiatowy przedsięweźmie 

w dniach: 9 sierpnia, 6 września i 11 pa£_ 
| dziernika 1883 o lOtej rano, egzekucyjną 
publiczną sprzedaż połowy realności 1 k. 46 
i gruntu 1. wyk. bip. 128, 131 księgi grun- 

j towej gminy katastr. Grybów objętych, na 
zaspokojenie pretensyi Tekli Ozgowej 100 zł 

i w. a. z pn.
Cena w yw ołania 900 zł. wadyum 140 zł 
Bliższe warunki do przejrzenia w sądzie 
Grybów, 2 czerwca 1883.



L. 10650. (4519 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Wig- 

dora Schleichera w kwocie 110 złr. w. a. z 
pn. rozpisuje sąd ogzekucyjną sprzedaż po
łowy ogrodu i całego ogrodu z realności pod
1. k. 177 i 273 w Rohatynie położonych, 
ciała tabularnego niestanowiących, dłużników 
Wojciecha i Petroneli Kochmańskich włas
nych, w dniu 2 sierpnia 1883, 6 września 
1883 i w dniu 10 października 188-3 zaw
sze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publi
cznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 225 złr. w. a.

Wadyum wynosi 22 złr. 50 ct. w a.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, 24 maja 1883.

Kuratele.
L. 21743. (4598 2—3)

C k. sąd deleg. miejski w Krakowie 
ogłasza na mocy uchwały ck. sądu krajowe
go w Krakowie z 2 czerwca 1883 1. 12091 
Anielę z Gołdzińskich Mandlową, żonę Józe
fa Mandla z Półswia Zwierzynieckiego za 
marnotrawczynię i dodaje jej kuratora w o- 
sobie Karola Wiśniewskiego, rzeźnika z Pół- 
wsia.

Kraków, 21 czerwca 188-3.

L. 3775. (4509 3—3)
Karol Korona ze Starego Sącza został 

uchwałą c. k. sądu obwodowego w Nowym 
Sączu z dnia 16 czerwca 1883 1. 3472 za 
marnotrawcę uznany.

Kuratorem jego Paweł Frohlich.
C. k. sąd powiatowy.

Stary Sącz, 22 czerwca 1883.

L. 3938. (4531 3—3)
Tomasz Szczęśniak z Łomnicy uznany 

za marnotrawcę
Kuratorem .jego Jan Fiedor.

C. k. sąd powiatowy.
Stary Sącz, 28 czerwca 1883.

L. 3535. (4530 8— 3)
Józef Prucnal z Medyni łańcuckiej uz

nany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Walenty Goło-

juch.
0. k. sąd powiatowy.

Łańcut, 14 czerwca 1883.

L. 3805. (4359 3 —3
C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie 

podaje do publicznej wiadomości, że Adam 
Rein syn, z Wildenthalu za marnotrawcę 
uznanym a kuratorem dla niego Jan  Straub 
z Wildenthalu ustanowionym został 

C. k. sąd powiatowy.
W Kolbuszowie, dnia 23 czerwca 1883.

L. 2802. (4431 3 - 3 )
Franciszek Wielgos z Humnisk uznany 

został marnotrawcą, kuratorem dlań usta
nowiono Jędrzeja Konieczkę.

0. k. sąd powiatowy.
Brzozów, 8 maja 1883.

L. 2181. (4384 3 - 3 )
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że uchwałą c. k. sądu ob wodowego w Rze
szowie z dnia 26 kwietnia 1883 1. 2660, 
Jan  Stołek z Sokołowa za marnotrawcę uz
nany został, tudzież że mu kuratora w oso
bie Jędrzeja Bieńkowskiego z Sokołowa do
dano.

Sokołów, dnia 1 czerwca 1883.

L. 1439. (4471 3 - 3 )
Maciej Gala z Rybny uznany marno

trawcą.
Kuratorem ustanowiony Bernard Fe

luś z Rybny.
Liszki, dnia 15 maja 1883.

L. 179. (4458 3—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iź 

Franciszek Kołodziejczyk z Hobiernic za 
marnotrawcę uznany i pod kuratelę oddany 
został.

Kuratorem ustanowiono Józefa Gilka z
Kobiernic.

Kęty, dnia 11 stycznia 1883.

L. 1146. (4721 1—3)
Uchwałą sądu obwodowego w Tarno

polu z 6 marca f883 1. 2996 uznano Olek- 
sę Zawerucha z Kąta za marnotrawcę i te
muż kuratorem Maćka Zagrodnego z Kąta 
ustanowiono.

C k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 80 marca 1883.

L. 3418. (4709 1 - 3 )
Oleksa Skicki z Podbereziec uznany 

został za marnotrawcę, a kuratorem dla nie

go Matwij Czerny z Podbereziec ustano
wiony.

C. k sąd powiatowy.
Winniki, 17 czerwca 1883.

L. 8512. (4737 1— 3)
; Michał Sawka z Milatycz uznany zo- 
| stał za marnotrawcę, a kuratorem dla, niego 
' Wasyl Kość z Milatycz ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Winniki, 22 czerwca 1883.

Rozmaite obwieszczenia.
L 23334. . (4588)

C k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie ogłasza niniejszem, że firma; „Men
del Weinrebs selige Wwe“ z rejestru han
dlowego dla firm spółkowych na dniu 4go 
czerwca 1883 wykreśloną została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego 
Lwów, dnia 9go czerwca 1883.

L. 4934. (4523)
Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako 

handlowy ogłasza, że wskutek tusądowej 
uchwały z dnia 21 ksvietnia 1883 1. 3659 
zapisano na dniu 22 maja 1883 w tusądo- 
wyra rejestrze dla spółek gospodarczych i 
zarobkowych w ks. I. str. 19, 20 n. 1j1 przy 
firmie Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce, 
stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką 
nieograniczoną, dokonany na walnem zgro
madzeniu dnia 11 marca 1883 wybór p. 
Antoniego Szlemkiewicza, kierującego szkołą 
w Bóbrce na kontrolora w miejsee ustępu
jącego dotychczasowego kontrolora p. Miko
łaja Petrów.

Złoczów, dnia 23 czerwca 1883.

L. 514. (4739 2— 3)
Od duia 12 lipca aż do 1 października

b. r. załatwiać będzie czynności c. k. urzędu 
górniczego okręgowego c. k. komisarz gór
niczy p, A. Richter w Krakowie.

Podania zaś będą jak zwykle podczas 
niebytności tutejszego naczelnika przyjmo
wane w kaucelaryi c. k. urzędu górniczego 
okręgowego, lub w c. k. urzędzie cechowań 
złota i srebra w zabudowaniu cłowem, gdzie 
też prawomocnie prezentowane będą.

Z c k. urzędu górniczego okręgowego 
Lwów, dnia 12 lipca 1883

ela Leibę dw. im. Pfeffera z życia i miej
sca pobytu niewiadomego, że na prośbę Mei- 
lecha Wolfa de praes. Igo września 1882
1. 7508 dozwolono na rzecz proszącego rezo
lucją z dnia 12 grudnia 1882 1. 7508 na 
wpis prawa własności połowy realności 1. k. 
48 b. w Gródku położonej, jak poz I  B. 
wyk. hip. 1410 księgi gruntowej miasta 
Gródka do Berła Dafta należącej i że doty
czącą rezolucyę sądową dla Izraela Leiby 
Pfeffera doręczono adwokatowi drowi Flako- 
wiczowi w Gródku, równocześnie kuratorem 
dla niego ustanowionemu.

Gródek, 12 grudnia 1882.

L. 5163. (4526 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach, jako 

władza pertraktacyjna, wzywa niewiadomych 
z miejsca pobytu Jakóba i Ignacego Ber- 
nackich, ażeby się w przeciągu roku zgłosili 
po spadku po ich ojcu Piotrze Bernackim 
z Huciska, dnia 3 maja 1881 z pozostawie
niem kodyeylarnego ostatniej woli rozporzą
dzenia zmarłym, gdyż inaczej spadek z u- 
stanowionyin dla nich kuratorem adwokatem 
Wilhelmem Ornsteinem i z zgłaszającymi 
się spadkobiercami przeprowadzonym będzie. 

Brody, 31 marca 1883.

damia z miejsca pobytu niewiadomego Ro
mualda Łobazińskiego, iż przeciw niemu 
i ręczycielom o 100 zł. Sanockie Towarzy
stwo zaliczkowe wytoczyło pozew, na co ter
min do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 
lipca 1683 o godzinie 9 rano wyznaczony 
został i wzywa się Romualda Łobazińskiego, 
ażeby co do swej obrony z kuratorem dla 
niego w osobie p. Włodzimierza Witoszyń- 
skiego ustanowionym się porozumiał, lub 
innego pełnomocnika sądowi przedstawił, 
iuaczej skutki zaniedbnia sam sobie przy
pisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy 
Sanok, 21 maja 1883.

L. 8156. (4548 1—3)
C. k. sąd obwodowy ustanawia z miejsca 

pobytu i życia niewiadomemu Franciszkowi 
Szczepanowskiemu, celem doręczenia temuż 
t. s. uchwały z dnia 24 marca 1888 1. 1624|C 
dozwalającej na intabulacyę prawa ewikcyi 
do wysokości 2960 zł. w. a. w stanie bier
nym dóbr Sokół, na rzecz Marcina i Wik- 
toryi Pawłowskich, adw. Janczurę w Nowym j 
Sączu kuratorem. I

C. k. sąd obwodowy j
Nowy Sącz, l i  czerwca 1888.

L. 2052. (4470 2—3)
0. k. sąd powiatowy w Krośnie zawia

damia nieznanego z miejsca pobytu Zyg
munta Włyńskiego, źa przeciw niemu wniósł 
Jan  Gromadzki pod dniem 9 marca 1883 
do 1 2052 pozew o zapłacenie sumy 3000 zł. 
w. a. i na takowy wyznaczono termin do 
ustnej rozprawy na dzień 25 kwietnia 1883 
o godzinie 9 rano, a dla pozwanego ustano
wiono kuratorem adwokata Lewakowskiego 
w Krośnie.

Wzywa się zatem Zygmuta W łyń
skiego, aby do rozprawy albo osobiście sta
nął, albo innego zastępcę sobie obrał, lub 
też ustanowionemu kuratorowi środki obrony 
dostarczył, przeciwnie bowiem skutków zanie
dbania sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy 
Krosno, dnia 12 marca 1883.

L. 3960. (4507 1—3)
W Obidowy zmarła Regina Igo Jaróg J 

2go Pałac 5 sierpnia 1855 bez pozostawię-' 
nia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy zaś 
jej córki Anna Lubacz i Katarzyna Rożek 
nie wiadome z miejsca swego pobytu, przeto 
wzywa się je, aby w przeciągu roku od trze
ciego ogłoszenia niniejszego edyktu do spad
ku po swej matce w tutejszym sądzie się 
zgłosiły, gdyż w przeciwnym razie postępo
wanie spadkowe ze zgłoszonymi spadkobier
cami i kuratorem nieobecnym w osobie Jó 
zefa Jaroga ustanowionym przeprowadzonym 
zostanie i w myśl § 128 ust. z 9 sierpnia 
1854 spadek przyznanym będzie.

C. k. sąd powiatowy 
Nowytarg, dnia 33 maja 1883.

L. 4233. (4565 1—3)
W posiadaniu Piotra Czecha znaleziono 

następujące rzeczy z kradzieży pochodzące: 
Futro szopowe siwem suknem pokryte, surdut 
wełniany tabaczkowy, surdut ciemny w kra
tki, surdut wierzchni czarny, żakiet baweł
niany dziki, spodnie granatowe, spodnie bron- 
zowe, trzy kamizelki, czarną, granatową i 
popielatą, stary kapelusz, poszewkę haftowaną 
deszczochron płócienny, dwie parasolki biało 
brudne, wstążkę jedwabną białą, dwa nożyki 
jeden w rogowych drugi w drewnianych o- 
kładkach, czapkę barankową, miotełkę, kor
kociąg żelazny, pędzel malarski, zegarek s re 
brny.

Właścicieli tych rzeczy wzywamy , aby 
się w przeciągu roku zgłosili i prawa swe 
wykazali.

0. k. sąd ńbwodowy 
Tarnopol, 20 czerwca 1888.

L. 518. (4609 1—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z miej

sca pobytu niewiadomego Iwana Semeny- 
szyna z Mołodiatyna, że Itzig HerschjKriegs- 
man z Peczeniżyna przeciw niemu w tu te j
szym sądzie pod dniem 24 stycznia 1883 do
1. 518 pozew drobiazgowy o zapłacenie 40 
zł wa. zpn wytoczył, że w zastępstwie po
zwanego brat tegoż Fedor Semenyszym z 
Mołodiatyna kuratorem ad actum ustanowio
ny i że temuż kuratorowi odnośny pozew z 
terminem na dzień 10 września 1883 wrę
czony został.

Wzywa się zatem pozwanego, by na 
na tym terminie osobiście się jawił, lub u- 
stanowionemu kuratorowi informacyi wcześ
nie udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące 
ztąd złe skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Peczeniżyn, 1 kwietnia 1883.

L. 7508. (4527 1— 3)
O- k. sąd powiatowy uwiadamia Izra

L. 8143. (4574 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia przez edykt niewiadomego z miej- 
SGa pobytu Chaima Weinsteina, że Szaja 
Gerner uzyskał pzzeciw niemu nakaz za
płaty z dnia 4 lipca 1883 1. 8143, który usta
nowionemu dlań kuratorowi adw. drowi Fisch- 
lerowi w Stanisławowie się doręcza, i poleca 
pozwanemu, aby zarzuty swoje przeciw temu 
nakazowi zapłaty w 3 dniach wniósł, lub 
kuratorowi w tym celu informacyę udzielił, 
w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Stanisławów, dnia 4 lipca 1883.

L. 1499. (4578 1—3)
0. k. sąd powiatowy w Chrzanowie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Macieja Skupnia, iż rezolueye hipoteczne 
z dnia 13 i 18 czerwca 1882 1. 7154 i 7658 
dla niego wygotowane, mocą których dozwo
lono intabulacyi prawa zastawu dla sum 
1000 i 1000 zł. na rzecz Tomasza Supiń- 
skiego na 1/i posiadłości wyk. łup. 1047 i 
9|96 częściach posiadłości wyk. hip 336 
w Chrzanowie objętych, doręcza do rąk tu
tejszego p. adw. dra Myszkowskiego, jako 
kuratora dlań jednocześnie ustanowionego. 

Chrzanów, 18 lutego 1883.

L. 15865. (4537 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia, iż w skutek prośby Karola Franka 
w sprawie tegoż egzekcyjnej przeciw Elia
szowi Horowitzowi o 368 zł. 8 ct. w. a. 
z pn. z dnia L6 kwietnia 1883 1. 15865 
t. s. uchwałę tabularną z dnia 9 grudnia 
1882 1. 52672 doręcza z życia i miejsca po
bytu niewiadomym Janowi Wagnerowi i 
Sarze Selzer do rąk równocześnie w osobie 
adwokata dra. Jahla z zastępstwem adw. 
dra. Pająka dla nich ustanowionego kurato
ra. Wzywa się przeto niniejszym edyktem 
Jana Wagnera i Sarę Selzer aby w nale
żytym czasie u ustanowionego kuratora, lub 
też w sądzie osobiście albo przez innego 
zastępcę się zgłosili, i celem przestrzegania 
swoich praw stosownych środków uźjli, ile 
że z zaniechania wyniknąć mogące nieko
rzystne skutki sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1883.

L. 5965. (4691. 2—3)
Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Sanoku zawiadamia się z miejsca pobytu 
niewiadomych, przedtem w Sanoku zamie
szkałych, Juliannę, Karolinę, Antoninę i Na
talię Srogich, że Aital Witos/yński właści
ciel realności pod 1. kons. 66 w Sanoku wy
toczył przeciw nim spór o wykreślenie 5 pr. 
odsetek od kapitału 520 zł. w. a. w stanie 
biernym powyższej realności zahipotekowa- 
nych, że w tej sprawie termin na dzień 28 
lip ca '1883 wyznaczono, i że dla pozwanych 
kuratorem Ludwika Swierczyńskiego z Sa
noka ustanowiono.

Rzeczą więc pozwanych jest temuż 
dać należytą informacyę, lub wcześnie o in
nego zastępcę się postarać, gdyż inaczej na
stępstwa sami sobie przypisać będą musieli. 

Sanok, dnia 30 czerwca 1883.

L. 5680. (4468 2—3)
Do spadku Antoniego Adamczyka w 

Zeglicach, dnia 13 stycznia 1882 z pozosta
wieniem ostatniej woli rozporządzenia zmar
łego powołany jest Jędrzej Adamczyk z miej
sca pobytu niewiadomy.

Wzywa się nieobebnego, aby w ciągu 
roku deklaracyę do spadku powyższego wniósł, 
przeciwnie rozprawa z kuratorem Tomaszem 
Kumor z Zeglec przeprowadzoną zostanie.

0. k. sąd powiatowy 
Krosno, 4 września 1882.

L. 23140. (4510 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

ustanowił dla niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Karola Zaborskiego celem doręczenia 
mu tus. uchwał w sprawie egzekucyjnej 
firmy . Gesang & Baumann przeciw Feidze 
Gołdzie Fleischer zam. Atlas i innym spad
kobiercom Meehla Fłeischera o 179 zł. 98 ct. 
w. a. z pn. kuratorem p. adw. dra Jahla a 
tegoż zastępcą p. adw. dra Dulębę i wzywa 
tegoż Karola Zaborskiego, aby ustanowio
nemu kuratorowi informacyj potrzebnych u- 
dzielił, albo innego zastępcę sobie obrał 
i o tem tutejszy sąd zawiadomił.

Lwów, dnia 23go czerwca 1883.

L. 7588. (4572 2— 3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

wzywa dzierzyciela rzekomo zatraconego losu 
pożyczki półmilionowej Stanisławowskiej na
stępującej treści: „Nr. 3623 Pożyczka król. 
miasta Stanisławowa na 500.00 zł. za poręką 
królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem 
księstwem Krakowskim oblig. losowy na 
dwadzieścia złotych jako część przez król. 
miasto Stanisławów wydanej i w 32 latach 
zwrotnej pożyczki loteryjnej półmilionowej. 
W Stanisławowie dnia 31go marca 1869 
Ignacy Kamiński, zastępca burmistrza", by 
los ten przed upływem jednego roku tutej
szemu sądowi przedłożył, i prawa swe wy
kazał, inaczej bowiem los ten na żądanie 
Michała Korczyńskiego jako amortyzowany 
uznanym zostanie.

Stanisławów, 23go czerwca 1883.

L. J 41. (4432 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Dukli zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomego Hrvea 
Falla, że dla niego w sporze Zakładu kredyt, 
włość, przeciw spadkobiercom Grzegorza 
Falla o 22 rat po 6 zł i raty 6 zł. 32 ct. 
w a. ustanowiono kuratorem Danka Falla.

Wzywa się więc Hryca Falla, aby 
środki do swej obrony służyć mogące kura
torowi dostarczył, lub innego pełnomocnika 
sobie obrał i sądowi go wymienił, gdyż 
skutki zaniedbania sam sobie przypisze. 

Dukla, 25 kwietnia 1883.

L. 4747. (4690 2— 3)
0. k. sąd powiatowy w Sanoku uwia

L. 4205 (4469 3—8)
O. k. sąd powiatowy w Krośnie wiado

mo czyni, że w Głowience zmarł 2 lutego 
1875 Jan Szubra pozostawiwszy ustne ostat
niej woli rozporządzenie.

Gdy powołany do spadku po tymże po
zostałego Stanisław Szubra z życia i miejs
ca pobytu jest niewiadomy, przeto wzywa 
się go aby w przeciągu jednego roku od dnia 
ogłoszenia niniejszego edyktu licząc do po
wyższego spadku się zgłosił, ile że wrazie 
przeciwnym spadek z ustanowionym dlań 
kuratorem Franciszkiem Kolemko ukończony 
zostanie.

C. k. sąd powiatowy 
Krosno, 10 sierpnia 1880.



L. 5258. (4568 2—3) za właścicieli 4/5 części realności 1 k. 465
C. k. sąd obwodowy podaje odnośnie | w Sokołowie i o wyłączenie tych części re

do edyktu % dnia 12 maja 1881 1- 3832 j alności z pod egzekucyi pozew wnieśli,
do wiadomości, że asygnatę 5 pr. c. k. [ w skutek czego termin do rozprawy ustnej
uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego 1 w tutejszym sądzie na dzień 31go sierpnia
we Lwowie na 50 zł. w. a. opiewającą, 
z daty 15 kwietnia 1880 1. 1384 przez biuio 
powiatowe w Kołomyi tegoż Zakładu na

1883 o godz. 9 z rana wyznaczony został.
Ma zatem Józef Ożóg, albo osobiście 

na terminie stanąć, albo środki obronne u-

Zawiadamia się oraz wierzycieli, że 
termin powyższy służyć może zarazem do 
tentowania ugody w myśl § 68 ord. konk 

Bursztyn, 11 lipca 1883.
C. k. sędzia powiatowy 

jako komisarz konkursowy:

rzecz funduszu cerkwi „Anny Zaczatje" w ; stanowionemu dla niego w osobie zastępcy
Czeremchowie wystawioną, za zgasłą uznaje. 

Kołomyja, 7 czerwca 1883.

L. 6749. (4521 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia :
1. z miejsca pobytu i życia niewiado

mego Michała Czajkowskiego.
2. z miejsca pobytu i życia niewiado

mych Tadeusza i Teklę Barzykowskich.
3. masę krydalną Ezechiela Hermsoni
4. nieznanego zastępcę depozytu judy- 

cialnego, iż Michał Mekler wyniósł pozew w 
dniu 9 czerwca 1883 1.6746,6747,6748, 6749 
o wykreślenie przeciw pierwszemu względem 
prawa najmu realności pod lk. 20 star. 69 
now. w dzielnicy miejskiej w Samborze po
łożonej, w stanie biernym tej realności n. 
8 on. intabulowanego ; pizeciw drugim wzglę
dem prawa najmu pomieszkania w tejże 
realności w stanie biernym n. 13 on. in ta
bulowanego; przeciw trzeciej względem pra
wa zastawu 83 zł w. a. w stanie biernym 
powyższej realności pod poz. 14 on. intabu
lowanego, a przeciw ostatniemu, względem 
pozycyi n. 15 i 16 on. ze stanu biernego 
tejże realności, i że te do pisemnego postę
powania zadekretowane pozwy celem wnie
sienia pisemnej obrony w 90 dniach dla 
tychże pozwanych ustanowionemu kuratoro
wi adw. dr. Pawlińskiemu doręczone zostały, 
któremu pozwani należyte środki do obrony 
udzielić lub innego zastępcę z powiadomie-

c. k. notaryusza w Sokołowie p Stanisława 
Długoszewskiego kuratorowi przed terminem 
podać, inaczej wynikające ewentualnie z za
niedbania złe skutki, sam sobie przypisze.

0. k. sąd powiatowy 
Sokołów, dnia 19go czerwca 1883.

L. 6297. (4464 3— 3)
0. k. sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nego Wincentego Bielańskiego a w razie 
jego śmierci z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych spadkobierców tegoż, że w spra
wie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecz
nego przeciw Karolowi Bielańskiemu i in
nym o uznanie płynności wypłacalności sumy 
437 zł. 55 ct. w tabeli płatniczej z dnia 12 
grudnia 1880 1. 17204 na II miejscu ceny 
kupna dóbr Turze z przyl. na rzecz Banku 
hipotecznego kollokowanej, dla nich celem 
doręczenia dekretacyi pozwu z terminem 20 
lipca 1883, i zastępywania ich kurator w o- 
sobie adw. dra Budzynowskiego ze substy- 
tucyą adw. dra Witza ustanowiony został, 
któremu to kuratorowi potrzebną do zastę
pywania ich w tej sprawie iuformacyę prze
słać lub kogo innego za zastępcę sobie ob
rać mogą, inaczej skutki zaniedbania sami 
sobie przypisać mają.

Sambor, 5 czerwca 1883.

L. 28832. (4730 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy jako konkursowy za

wiadamia interesowanych, że w skutek prze
prowadzonego 9 lipca 1883 wyboru zatwier
dził adwokata dr. Bielińskiego jako zawia
dowcę i zamianował adw. dr. Stromengera 
zastępcą zawiadowcy masy rozbiorowej Jó
zefa Eilego.

Lwów, dnia 11 lipca 1883.

L.

Księgi gruntowe.
2. (4720)

Komisya hipoteczna w Bochni ogładza, 
iż w dniu 18 lipca 1883 rozpoczyna docho 
dzenia miejscowe celem założenia księgi 
gruntowej dla gminy Buczyna do której 
wcielone są Dąbrowica, Nieszkowice liga 
IHcia część z przysiółkami

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędzie gminnym.

Bochnia, 11 lipca 1883.

L. 41821. (4664 3 - 3 )
Odnośnie do edyktu z dnia 28go czer

nieni sądu ustanowić m a ją / gdyż inaczej z wca br. 1. 39.081, podaje się do powsze- 
tego złe wyniknąć mogące skutki sami sobie chnej wiadomości, że reskryptem Wysokiego

c. k. Ministerstwa handlu z dnia 27go czerwca 
br. 1. 22.194, zarządzoną została dalsza
reambulacya kolei Transwersalnej, na. prze
strzeni Żywiec, Nowy Sącz, od kilrn 53.060

przypiszą
Sambor, 19 czerwca 1883

L. 2912. (4528 2— 3) . . . .
Do spadku po Pesie Biumenberg, dnia do kdm. 62.242, i że z powodu tego, wyło- 

22 kwietnia 1855 w Jarosławiu zmarłej, żone będą wykazy gruntów, pod kolej zająć 
powołani są Scheindla Biumenberg zam. się mających, z dotyezącemi planami w u- 
Rosengarlen w Alexandr!i zamieszkała tu- rzędach gminnych i u przetożonych obsza- 
dzież Seig Biumenberg i Gittla Biumenberg rów dworskich, w Bystrej, Toporzysku, Jor- 
zam. Das, z miejsca pobytu niewiadomi, danowie i Malejowej powiatu Myślenickiego, 
którzyteż odnośne oświadczenie do powyż- przez 14 dni. do publicznego przejrzenia, 
szego spadku wnieśli. Gdy zaś spadkobiercy i że ogłoszone też będą w każdej gminie 
Efroima Altmana wykazali się cessyami i termina w których komisya czynność swoją 
absolutoryum, iż powyżsi spadkobiercy Pesie sprawować będzie.
Biumenberg swe prawo do spadku po Pesie Zarzuty pra- ci w zamierzonemu wywła-
Blumenberg Efroimowi Altmann odstąpili, szezeniu wniesione być mogą w przeciągu 
sąd tutejszy, ustanawiając dla powyższych dni 14tu w właśeiwem c. k. Starostwie, lub 
kuratora w osobie adw. dra. Juliana Ruezki, też przy komisyi na miejscu, 
wzywa powyższych, ażeby w przeciągu roku ! Z o. k. Namiestnictwa
jednego, licząc od dnia jak niżej, zgłosili się j Lwów, dnia 5go lipca 1883.
w tutejszym sądzie i swe odnośne oświad- j ____ _
czenie wnieśli, w przeciwnym razie przędło- j L.31 88. (4454 3—3)
żone cessye i absolutorya za ważne, zaś j C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu
wniesione deklaracye powyższych do spadku i zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie- 
Pesie Biumenberg za nieważne uznane, per- j wiadomego Majera Lenera, że Leopold Rąje- 
traktacya spadku po Pesie Biumenberg za- j wicz wniósł przeciw niemu pod dniom 29
kończoną zostanie, a odnośne części spadku i  maja 1883 1. 3188 pozew o zapłacenie sumy
prawonabywcy Efroimowi Altinan względnie wekslowej 200 zł. wa na który równocześ 
tegoż spadkobiercom przyznane zostaną. nie nakaz zapłaty sumy 200 zł. aw. z przyna- 

Z c. k. sądu powiatowego. leżytościami wydany i dla niego kuratorem
Jarosław, 10 maja 1883. adw. Dr. Olszewski z substytucją adw. Dr.

! Janczury ust nowionym został.
Wzywa się zatem Majera Lenera, aby 

kuratorowi potrzebną do obrony informaeyę 
udzielił, lub też innego zastępcę sobie wy
brał i o tern tutejszy sąd zawiadomił.

C. k. sąd obwodowy 
Nowy Sącz, 11 czerna, 1883.

L. 7881. (4424 3 - 3 )
Zawiadamia się z życia i miejsca po 

bytu niewiadomego Franciszka Szczepanow- 
skiego, że Apolonia Szczepanowska wniesła 
pod dniem 11 czerwca 1883, 1. 7881 pko 
niemu i spóln. pozew o wyłączenie rucho
mości z pod egzekucyi, który do rozprawy 
ustnej na dniu 10 sierpnia 1883 zadekre
towano, że dlań ustanowiono kuratorem adw 
dra Czesława Sieczkowskiego, któremu po
trzebne do obrony informaeyę i dowody do
starczyć, lub też iunego obrońcę obrać ma 
i o tern sąd tutejszy zawiadomić.

C. k. sąd powiatowy 
Gorlice, dnia 12 czerwca 1883,

L. 1327. (4669 3—3)
Nieznajomego z miejsca pobytu Józefa 

Prucnala z Medyni zawia się niniejszem, że 
Abraham Lieberman z Sokołowa pizeciw 
niemu wniósł pozew drobiazgowy o zapła
cenie 10 zł. w. a., na skutek czego termin 
na dzień 29go sierpnia 1883 z rana w tu
tejszym sądzie wyznaczony został.

Ma zatem Józef Prucnal, na terminie 
albo sam w sądzie stanąć, lub też do tego 
czasu środki obronne ustanowionemu dla 
niego kuratorowi p. Stanisławowi Długo
szowskiemu, zastępcy c. k. notaryusza w So
kołowie, podać, inaczej z zaniedbania wy
nikłe skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy 
Sokołów, 25go czerwca 1883.

Upadłości.

L 7853. (4302 3—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie puda-

je do wiadomości, że projekty nowych ksiąg
gruntowych dla następujących gmin kata
stralnych :

Czechówka i Dobranowice, w okręgu 
sądu powiatowego w Wieliczce,

Nowawieś, Sieraków i Liplas, w okrę
gu sądu powiatowego w Dobczycach,

Łomna i Olchowa, w okręgu sądu po 
wiatowego w Wiśniczu,

Brzeźnica z miejscowością Wola Brze
źnicka w okręgu sądu powiatowego w Dębicy 

Krzywa, w okręgu sądu; powiatowego 
w Ropczycach,

K uzie,' w oKręgu sądu powiatowego w 
Dąbrowej,

Gwizdów, w okręgu sądu powiatowego 
w Leżajsku,

Trzebowisko z miejscowością Górka 
Nowawieś, w okręgu sądu powiatowego w 
Głogowie,

Czudec z miejscowością Przedmieście, 
w okręgu sądu powiatowego w Strzyżowie, 

Słopniea królewska, w okręgu sądu po
wiatowego w Liinanoiwej,

Przyborów, w okręgu sądu powiatowe
go w Żywcu,

Suchorzów z miejscowością Przywóz, 
w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu 
położonych, według ustawy krajowej z 20 
marca 1874 1. 29 Dz. ust. kraj. wygotowa 
ne, za nowe księgi gruntowe, poczynając od 
dnia 30 czerwca 1883 uważane będą, a od 
tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tym 
sądzie powiatowym, w którego okręgu doty
cząca gmina katastralna jest położona, jak 
również, że od tegoż dnia wszelkie nowe 
prawa, czy to własności, czy to zastawu, czy 
jakiebądż inne prawo hipoteczne odnoszące 
się do nieruchomości księgą gruntową o b i 
tej jedynie przez wpisanie do tej księgi 
może być nabyte, ograniczone, przeniesione 
lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych, sąd krajowy wyższy wzywa:

a) ws zystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia

dania, a to bez różnicy, tzyby ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenie ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych ksiąg gruntowych na
byli do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, 
służebności Jub w ogóle jakie inne prawa 
do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile 
te prawa jako do dawnego stanu biernego 
należące wpisane być mają, a już przy za
łożeniu nowej księgi gruntowej tamże wpi
sane nie zo tały, aby z terai prawami zgło
sili się do tego sądu powiatowego, w którego 
okręgu dotycząca gmina katastralna jest po
łożona, najdalej do d n i a  31 l i p c a  1884, 
gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub u- 
chybienia tego terminu jest utrata prawa do po- 
szukiwaniazgłosić się mającej pretensyiprzeciw 
osobom, które prawo hipoteczne na podstawie 
wpisów, w nowych księgach gruntowych za- 

] mieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej 
j wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ni też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wia
dome z jakiej rezilucyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, w skutek podania 
lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 11 maja 1883

Doniesienia prywatne.

Kundmachung.
Das Comite der Yerein. M arens B ern 

steinie hen Stlftungen zur Unterstutzung 
und zum Unterrichte isr. Handwerker briugt 
hiermit zur offentlichen Kenntniss, dass fur 
israelitische, korperlich kraftige Knaben, wel- 
che sich dem Haudwerkerstande widmeu, und 
zu diesem Behufe auf Kosten der Stiftung bei 
einem Handwerker untergebracht werden wol- 
len, 6 Stiftuuggplatze erledigt sind. Jeder Be- 
werber bat sein Gesuch an das Comite dieser 
Stiftung, zu Handen des Yorsitzenden Herrn 
Rabb. und Piedigers B Lówenstein bis SOten 
August 1883 ein-usenden uud nachzuweisen:

I .  Durch einen Gfeburts- oder Heimatsschein, 
dass er der Lemberger israelitischen Ge- 
meinde angehort, oder mindestens ein 
geborener Galizianer ist, und dass 14 
Lebznsjahr erreicht hat.

I I .  Durch ein beglaubigtes Armutszeigniss, 
dass weder er noch die Eltern, das Lehr- 
gald fur ihn bezablen kónnen.

I I I .  Ist dem Gesuchc eiu Revers des Vaters 
oder der Vormundschaft beizulegen, dass 
die Yertretung des Knaben in Betreff des- 
sen Verhaltnisses zum Meister mit Yer- 
meidung jedes eigeumacbtigen Einschrei- 
tens dem Comite iiberlassen wird.

I V . Bewerber aus der Pm itiz haben ausser- 
dem ein arztlishes Zeugniss ihrer Ei- 
gnung zum Handwerke beizubringen.

Lemberg, 12 Juli 1883. (47031. 2—3) 
D as K om ite  der Verein.

M arkus B e r  ^ te iu  S iiftiingeu.

L. 1714. (4595 3—3)
Niewiadomego z miejsca pobytu Józefa 

Ożoga z Sokołowa zawiadamia się niniejszem, 
że Teresa z Ożogó ? Koziarzowa wraz z in
nymi sukcessorami śp. Tomasza Ożoga prze
ciw niemu o uznanie i zaintabulowanie ich

L. 19271. (4698 2—3)
W sprawie konkursowej „Spółki posłu

gaczy publicznych krajowej" stowarzyszenia 
zarejestrowanego z ograniczoną poręką zwo
łuje ck. sąd krajowy we Lwowie celem spraw
dzenia przedłożonych przez zarządcę masy 
rachunków tak co do jego należy tości jakoteż 
z adm inistracji majątku krydalnego, tudzież 
celem powzięcia uchwały co do wniosku za 
rządcy masy, by wierzytelności tejże przeciw 
członkom upadłego stowarzyszenia uznano 
za nieściągalne, walne zgromadzenie wierzy
cieli na dzień 14 sierpnia 1883 o godz. 11 
przed południem w biurze l l .

Z c. k. sadu krajowego 
Lwów, 30 czerwca 1883

L. 62. (4719)
Do likwidacyi wierzytelności zgłoszo

nych do masy rozbiorowej Isaaka Londnera 
spólnika propiuacyi w Bursztynie wyznacza 
komisarz konkursowy termin na 2 sierpnia 
1883 godzinę 10 przed południem.

Wzywa się przeto wszystkich wierzy
cieli, ażeby w tym terminie do tutejszego 
sądu się zgłosili i płynność zgłoszonych po
przednio wierzytelności oraz porządek, w któ
rym do zaspokojenia przyjść mają, wobec 
komisarza konkursowego wykazali.

J Ogłoszenie licytacyi.
a  €. k. uprz. g a lic y js k i a k c y jn y

v B A N K  HIPOTECZNY
we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe a z dniem 30go 
kwietnia 1883 roku nieprolongowane i niewykupione zastawy 

w kasie zaliczkowej, mianowicie:
papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale,

złoto, srebro itd.
w  d n ia ch  7 go i  8go s ie rp n ia  1 883  o godzinie pół do 
lOtej przed południem wobec c. k. N o ta ry u sz a  przez publicz
ną licytacyę najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacya odbędzie się w lokalnośeiach gmachu Banku hipo
tecznego pod Nr. 15 plac Hali-ki, (w lokalu na ten cel urządzo

nym w podwórzu na lewo).
L w ó w ,  dnia 10 lipca 1883.

(4665 1 - 3 )  Dyrekcya.
Ó O € H K K > 0 0 0  ■ e > f * > Q - Q - o - € > - e > (
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Dr. . iliO]
s p e c j a l i s t a  - w o t l o le k a r z  

z e  L w o w a ,
ordynuje w tym roku jak lat poprzednich 
w swoim zakładzie przyrodo-leezniczym

na Klemensówce w Zakopanem.
Poczta i telegraf w miejscu. Kuchnia dla cho
rych w własnym zarządzie, stosownie do po
trzeby z mięsem i bez mięsa, wedle przepisu 
lekarza. Prospekta i cenniki rozsyła zarząd 

na żądanie.
(4176 5—?)

Jak zwykle t- k i tego roku w dru
giej połowie sierpnia odbędzie się

Jarinak w Dniowie
o ezem się interesowanych p. p. kupców 
mających chęć n a j ę c i a  sklepów, bud, lub 
placów, zawiadamia, że pierwsze zadatki 

przyjmowane będą od 22 b. m.
Co do najęcia pośredniczy iii S en ib ra- 

tow icz, n llc a  K rak o w sk a  1 19. 
Administracya „Dóbru Metropolitalnych.

(4641 2—S)

KOOOOOOOOOK
N owa realność  

piętrowa
z zabudowaniem ofioynowem, której 
przyznano 251etnie uwolnienie od po

datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części 
mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta ezęści Iszej, jest z wolnej ręki pod bardzo 

korzystnemi warunkami do sprzedania.
Do re lności tej należy także frontowy grunt 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr.,* ź frontem 
10 sążni.

Dochód ezysty wynosi 8 a nabywca potrze
buje tylko 000 do 8000 kapitału w gotówee

Bliższa wiadomość w Administraeyi „Gazety 
L w o w sk ie j.

IPłótna

S h  s a
M arkiew icza

Pierwszy skład wyrobów 
krajowych

w e L w ow ie , p la c  M a ry a t k l  1. lO ,
p o  t e c a :

białe prześciera- 
dłowe i koszulo
we , domowego 

wyrobu z Korczyny i z Dębowca, w sztukach po 34 
metrów — f 8 łokci polsk. po złr. 14, 1?, 16, 17,18, 
19.50, 21 zł' ., 22 złr., a najcieńsze j o 24 złr., 26 zł 

i 28 złr. sztuka. (I 2-3—?)

Płótna koszulowe
na sposób irlandzki apreturowane,

po 19 zł., 22 zł., 23 zł. 50 et., 28 zł. i 32 zł. sztuka
Płótna gospodarcze

pół bielone i szare surowe
po 7 zl , 7 zł. 50 ct., 9 zł., 10 zł. do i 3 zł. sztuka

Sp gelin cłiy, d relich y, oxfor- 
«ty andrychow bkie.

Ruskie materye wełniane
i  Żabiego, Kosowa i Husiatyua, odpowiednie Da ele- 

_  ganckie portyery, lub do pkoryt-.ia mebli itp.
L . 20 5 7  (4 7 0 4  1 - 3 )

Ogłoszenie.
Wysokie e. k. Namiestnictwo re 

skryptem z dnia 30 czewca r. b. 1. 
38581 zatwierdziło uchwałę Wydzia- 
łu powiatowej kasy oszczędności w 
Myślenicach, moca której poczciwszy 
od 2go półrocza 1883, podwyższona 
została stopa procentu opłacanego od 
wkładek na 5pr., zaś od pożyczek na 
hipotekę i od pożyczek udzielanych 
gminom na 6prv od eskontu weksli i od 
innych statutem dozwolonych pożyczek 
lub zaliczek na 7prc. o ezem się w 
myśl statutu §. 11 strony interesowa
ne zawiadamia.

Myślenice, dnia lOgo lipca 1883.
Prezes

___________ F ra n c ls /ęk  Lewartowski,

I W Stowarzyszeniu 
„ P r a c j  K o b iet”

rozpoczął się znowu nowy kurw sukien 
dam skich połączony z  ćwiczeniami 

praktycznem i.
Próez tego utrzymuje Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowo - pończoszkowych 

O warunkach przyjmowania uczennic dowie- 
dzieć się można codziennie z wyjątkiem dni ł  
niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do r  
5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

♦VA'

J Dr. A. Majewskiego J
t IM woflolBCZiilczy
v w e  L w o w ie  (w Kisielce)
4 otwarty przez cały rok
T  przyjm uje chorych z zupełnem  zaopatrze- 
f  niem i d o c l i o d a i ą e y c Ł  do k u ra c ji,
A k tóra się odbyw a od 6 - 8  godziny  rano  i 
x  od 4 — 6 godziny popołudniu  pod nad

zorem lekarza. (3113 27— ?) ,
♦ 

♦  O

J. Kolijewicz
r u i ^ n i k a r z

i  rzeczoznaw ca sądowy
w e L W O W IE , P lac  c low y

przyjmuje zamówienia na broń najnowszych 
systemów, przerabia ze strzelb kabzlowych 
na Lancaster, uskutecznia wszelką reperację 
broni myśliwskiej, dorabia dokładne osady 
do strzelb — po najniższych cenach, jako 

też i naboje eksplodujące i t. p. 
Wszelka broń z pracowni mej pocho

dząca, jest jak najdokładniej wypróbowaną 
do strzelania pewnego, za którą ręczę.

§WF" błocenia zamiejscowe uskuteczniam jak 
najdokładniej i spiesznie pocztą. (3807 21—?)

A. Halski
H A N D E L  Ż E L A Z N Y  

we LW OW IE, Halicka I. 20
p o le c a

M a s z y n k i  amerykańs. do strzyżenia bydła.
Ś c is k i  ( k ó łk u )  dla buhajów, nowe ame

rykańskie.
O g r o d n i c z e  noże, nożyczki i inne potrzeby.
Wszelkie w y r o b y  n o ż o w n  c z e ,  jako to: 

noże stołowe, kuchenne, rzemieślnicze, 
brzytwy, scyzoryki i t. p.

D ł u t a  a n g i e l s k i e  r z e ź b i a r s k i e  
i  inne narzędzia rzemieślnicze.

S a m o w a r y  mosiężne, prawdziwe rossyjskie, 
fason równy na szkfanek :
6, 8. 10. 14, 18,_

złr. 8.80, 9.50, 11. - ,  12.— , 14.— " ,a[ kl 
fason wazowy na szklanek: , “

 9, 11, 14, 16, __2 0 ^  osoimo.
złr. 10, 11, 12, 14, 16.
Łyżki, łyżeczki, noże i wide'ce i inne w y -  

r o b y  z  c h i ń s k i e g o  sr e b r a , i  a l -  
p a k o w e ,  słynnej fabryki Berndorfersk

K u c h n i e  n a f t o w e  doskonałej konstruk
c j i  po złr. 3, 4, 5.50.

M i e d n ic e  z masy papierowej, do podróży 
jedyne z powodu lekkości i trwałości

N o  c z y  u i a  k u c h e n n e  i wszelkie inne 
potrzeby domowe.

Wielki wybór w ie ń c ó w  g r o b o w y c h
B l a s z a n y c h ,  bardzo ładnych i trwałych, 

bez kwiatów od 9u et. do zł. 2.20, 
z kwiatami od złr. 1.30, do 5 złr.

„ porcelanowemi od zł. 4.50 do zł. 10
H E R B A T A  c h i ń s k a  z tych samych 

składów eo Orłowa w Warszawie, po 
złr. 2, 3, 4 i 5 za */» kio.

(2692 26-30)

M Koncesjonowana przez Kr. Rząd wegiersKi

S Loterya Kincsem
r, węgierskiego klubu jeździeckiego (Jockey Club) 
rś * w Buda - Peszcie.

n Ciągnienie pod kontrolą rządową
n  rozpocznie się

dnia 2 2  p a id  ie ra ih a  1 8 8 3 .
Ilość losów wygranych 1 0 .0 0 0

H mianowicie 1 na . . .  50.000 złr.
1 „ . . 20.000 „

H i „ . . lo.ooo „
d  1 „ 8.000 „
H 1 .  ■ • • • 6-0°0 »
n  1 „ • . . . 5.000 „
r» 2 po . . 4.000 „
u  3 „ . . . 3.000 „

D i t. d. ° ” * 2'000 ”

n L o s kosztuje ty lk o
« 1 z ł .  w .  a*u  .
n  i jest do nabycia w Administracji „Gazety 
U Lwowskiej'*. Na prowincję za przesłaniem 
I 1 z ł .  1 5  c t . ,  z których 15 et. przypada na 

n  porto i rekomendację przesyłki.

oe as as as as as as as aos as as as as as a

Za przesłaniem franco lub za pobraniem 
należytosci przesyłani pocztą do wszystkich 
miejcowości Austro-W ęgier świeże z Pugliesu

Cytryny
po 2 zł. 20 ct. od 5 kilowego koszyka, zawie
rającego stosownie do wielkości owocu 40 do 
50 "sztuk.

Dalej rozsyłam w woreczkach zawierają
cych 43/4 kilo netto bardzo silną i aromatycz
ną K A W Ę  „ J a m n i k a 41 po cenie 5 złr.
42 ct. w. a. — Cło opłacam własnym kosztem 
i przesyłam franco tak, że kupujący żadnych 
innych nie ponosi wydatków.

B. Haiti w Tryeście.
(4171 8 -1 2 )

X X X X X X X A '0XXXXXX« ł:

n r

ku racyjn ą 1 § § 3
poleca rzeczywiście dobrą

Izydor Wohl
Właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 

we Lwowie, Sykstuska 6.
(3717 7 -1 2 )________________

do szycia .
Za tylko złr. 8 0  i 35 otrzymać można 

dobrą i nowa MASZYNĘ do szjcia z fabryki 
S in g e r - H ó w e g o  lub* W h e le r - W i l s o -  
u a  wraz z wszystkiemu aparatami i 5eioletnią 
gwarancyą pisemną w istniejącej od lat 15tu 

fabryce maszyn do szycia:
A . 8 E I D L E B ,  W i e n  V , H n n d s t u r -  
m e r s t r a s s e  1 1 7 .  P rzy  zamówieniach wy

starczy zadatek 5 złr.
.,4172 4-10) -

XXXXXXXX1X0XXXXXX

U  1*0 znacznie zn iżon ych  
cenach,

s p r o w a d z o n a  w p r o s t  z  H a m b u r g a ,  jak 
wiadomo w  n a j l e p s z y m  gatunku.

Pr. t  w
w workaeh o  4 s/4 b i l o  netto wolna od portoryum 
i kosztów opakowania za opłatą cła przez odbiorcę 

i pobraniem naleźytośoi.
Mocca prawdziwa arabska,wyśmien. 4s/4 kil. 6 zł. 30
Menado wyborna w smaku . . . „ „ 5 zł. 40
Ceylon Perłowa wyborna i łagodna „ 5 zł. 40
Melange (mieszana) poleca się szcze

gólnie ..............................* . . . „ „  5 zł. 50
Ceylon Plantation, bardzo dobra w

s m a k u ................................................  „ 5 zł —
Jawa złotożółta, najwyborniejsza . „ „ 4 zł. 70
Kuba uiebieskawo-zielona, wyśmienita .. „ 4 zł. 40
Mocca afryk. wyborna i wydatna „ „ 3 zł. 9 '
Santos doskonała i silna . . . „ „ 3 zł. 55
Rio dobra w s m a k u ............................... „ „ 3 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po ł/2 kilo od zł. I 

do 6 zł. '  (7042 3 » -? )

WODA GORZKA 
naturalna

trzymająca prym  pomiędzy wszystkiemi wodami gorzMemi, zawiera o 170 gr. stałych i sku
tecznych części więcej ja k  Hunyady Jdnos, a o 260 gr. więcej jak Pulna i FriedrichshaU.

WODĘ GORZKĄ YICTORIA aprobowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pewną 
działalność. — Ces. rzecz tajny racica, profesor uniwersytetu w Warszawie.

D r . D .  L a m b l .
W o d ę  g o r z k ą  Y ic t o r ia  analizowałem chemicznie i skonstatowałem w 1000 częściach 606 

części stałych i skutecznych i uchodzi ta woda teraz słusznie^ jako n a j b a r d z ie j  e s e n c y o n a l n a  ze 
ws*zystkieh znanych wód gorzkich. W- M i l ie e r ,  magister chemii w Warszawie.

Następnie zbadana przez profesora Roseoe w Manehester, profesora Ulex z Hamburga, profesora Balio 
w Budapeszcie. Oceniona i polecona przez profesora Dueheka, Auspitza, radcę sanitarnego Osera, Lorinsera 
w W ie d n iu ,  profesora Oetingera. Dra Warschauera w K r a k o w ie ,  profesora Feigla, dyrektora szpitalu 
Dra Głowackiego, Dra Widmanna we L w o w ie ,  Dra Krizego, Dra Zaleskiego, Dra Kobylańskiego, Dra 
Kinderfreunda, Dra Kureyusza w W a r s z a w ie  itd. itd.

Najlepszy i najwięeej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach 
krwi w skutek siedząceg*o sposobu życia itd., przeeiw chorobom cery, piegom, wyrzutom i gruczołom. 

g ^ * N a  s k ł a d z i e  w e  w s z y s t k ic h  a p t e k a c h  i  h a n d la c h  w ó d  m i n e r a l n y c h .
W interesie publiczności uprasza sic z...'.ądać w y r a ź n ie  Y ictoria woda gorzka". (22»6 20—6)

L i. urn.
Bei der am 2. J u l i  1883 stattgehabteu d re iu n d d re iss ig s teu  Z iehuug  der 5°/#igćh' Btan.ts-D«mS- 

u en -P fan d b rie fe  wurden naehfoigeude Nummern gezogen:
Nr. 41201 bis 41300 Nr. 4S901 bis 49000 Nr. 97501 bis 97600 Nr. 14S2U1 bis 148300 Nr. 14S701 bis 
148800 Nr. 164301 his 164400 Nr. 166201 bis 166300 Nr. 172001 bis 172100 Nr. 173301 bis 173400 Nr.

... 355100 Nr. 363201 bis
362300 Nr. 381Sol bis 381900 Nr. 392301 bis 392400 Nr. 435701 bis 435800 Nr. 449101 bis 449200 Nr.
45-8801 bis 458900 N r. 480001 bis 4801',o Nr. 408201 bis 498300.

Die Riickcahluug dieser gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. Scptember 1883 an bei den Cassen
der Anstalt iu Wien und Paris.

Die Yerzinsung dieser Pfandbriefe bilrt mit 1. September 1SS3 auf. Die Coiipous der ge
zę gen en Pfandbriefe werdeu zufolge Art. 146 der Statuten zwar fortau nnsgezahlt, jod och wird 
der Betrag derselben bei der Einlosung der Pfandbriete vom Capital in Abzng gebraelit.

V erze ich n iss  derjenigen Serien  verlcster Staats-D om anen-Pfandbriefe, von w elchen noch P fand
briefe au-standig sind

(am 30. Juni 1883).
6601- 700 14001—100 15601—700 I6 0 u l—lOo 19101-200 21901—22000 267m  $00 3ft30l

—5(j0 31' 01—100 3  6701—800 3  8301—400 41601—700 SOI—900 42701—800 4 8 2 “  mlO 401—500 
51201-300  5  3901 - 53000 201-300 5  5301—400 5  9301-400  6  0501—610 6  3701—S00 6  4 801—900 
65201-300  69901—70000 730"1—100 7  590!—76000 80301—400 81001—82000 8  3301—400 OOmil 
—91000 401—500 9  4301—400 9  7301—400 99-101-100000 105401—500 106101—200 1072(11-300  
108401—500 116701—800 SOI—900 117401—500 13E 01—100 101- 200 133401—500 13 6 9 0 1 — i s w e ni A f J ś ł U l  O U U  O V l  — t i v v  V / x  i t m  i m  -  J . O - 5 - r L / l ------O l ł U

138301—400 140701—800 145301—400 148901—149000 154401-500 156301 - 400 701—800 15830 
—400 108001—100 701—800 1 71201—300 1 72301-400 177401—500 1 81901—182000 401—50 
188401—509 192901—193000 194101—200 195901—196000 001 100 201  701—800 2  0  9201-3 '
212801—900 2  1 3201—300 2*6601-700 2  3  0201—300 401—500 2  3 7  )01—2 3  8000 101—200 2  4  030 
—400 243''01- -100 2  4  5201—300 2  5  0301—400 251801—900 2  5  2201-300 2  5 3001—100 2  5 5501- 
600 2  57101—200 601 700 2  599 1-100 401-500 801—900 261S01—900 2  0  6491-500 2  67401-50 
269101—200 901—2701)00 2  7  3201—30 J 2 7  4301—400 801—900 2  7 5201—300 301—400 2  7  6901- 
277000 501—600 2  88501 - 6 ■«» 3 0  5001—100 501—600 3  0  6601—700 313101—200 314001 100 50 
—600 316501-600 318601-700 320901—321000 323401-500 325401-500 3  26101—200 8  36<'0 
—100 342001—100 343691—7u0 3  4 8301—400 701—800 3  5  2701—8 0 3 5  4201—300 2  5  6401—50 
3 5  9301—400 601 700 3  6  2701—800 3  63(01 800 3  6  5001-100 901—3 6  6000 3  6  7701—800 3  6  800 
— 100 371701 800 3  7  3301—400 3  8  0001—100 3  83101—200 3  8  6401—500 3  8  7601—700 3  8  9901- 
390000 393701 -8^0 401001—100 401—oOO 404101—200 4OS601—700 411701—800 414601—70' 
701—800 417601—700 701-800 4  2  0401-5  0 4  2  4801—990 901—4 2  5000 4  2  060 —700 4  29101—20' 
801—900 430501—600 4 3 2  01—100 433501-000 437701—800 446001-100 449401—500 46030 
—400 461101—200 4  63101—200 901—4 6  4000 701—800 4  6  9231 -  300 661 700 4  7 0401-500 4  7 260 
—700 4  7  3301—400 4  7  6701-800 801-900 4  7  7801—900 4  85101—200 4  8  9001—100 401—50 
491401—500. — ----------------------------

Bei der am 2. J u l i  1883 stattgehabteu e rs ten  Z ieliung der 40,0-und 41,.J0/„igen 50-jiilirigen Bank 
Y alu ta -P fan d b rle fe  der k. k. priT. a llgem eineu  iisterre ich isc lie ii B o d en -t re d it-A n s ta lt  wiirdei 
naehfolgende Stiieke gezogen:

4°/ ice  P fan d b rie fe : i  ffl- 100 Nr- 53, 277, 379, 415, 444.
4 / “,ge d fl. 1000 Nr. 356, 359, 461, 562, 681.

4.1/ oi io.e p fa n d b r ie fe : d fl. 100 Nr. 508, 568, 1805, 2380, 4372, 4561, 4785.
h  lo S  d fl. 1000 Nr. 4176, 4254, 4976, 5968, 7013, 7503, 7509 y785 qS33 998(1

10011 ,11604 ,11849 ,11887 ,12487 ,12690  ’ *d fl. 10 .000  Nr. 1100, 1227, 1602.

Die Buekzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1. O ctober 1883 an bei der H auptcass; 
in W ien. r

„D ic  Jerzinsuug dieser Pfandbriefe liort mit 1. October 1883 auf; die Coupons der gezoge 
iieu Pfandoriele werdeu zufolge Art. 14C der Statuten zwar fortau ausgezalilt, iedoch wird de 
Betrag derselben bei der Einlbsung der Pfandbriefe roni Capital iu Abzug gebraelit

Zl. 7. (4ńp
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K A Z IM IE R Z  L E W IC K I
CSIówiay skład dla C3-»lii.jyi

PORCELANY, S Z K Ł A  I TO W AR O W  M IĘSZAN YCH
w  o  5 i w  o  w  5 <e u .  1 i  o  sa  T  r  y  b  w  n a  I s k a  1.  6

iS?a-fo#o»3 rok u  1 8 4 5 ,

poleca do upiększania ogrodów

K U Ł ®
szklarnie zwierciadlane 

IWT* w różnych wielkościach i kolorach.
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Dra. ANJELA
Zakład wodoleczniczy

w 2uckmantel
( n a  Hzląsku au stryack im )

w prześlicznej okolicy górzystej, bezpośrednio 
pod lasem położonej; najstaranniejsze pielęg
nowanie i wyżywienie. Zastosowanie Ś l e k -  
( r o ł l i e r a p i i ,  M a s s a ż y  i  b ą p i e i i  
sr I g i e ł e k  s o s n o w y c h .  Stacya kolejowa 
Z t e g e i s h a l s  o milę oddalona

(1659 45-?)
o c  a e  a e  a s  a c  a w «  s o e  a e  a s  a e  a s  a s  a s  a «

S K Ł A D  F A B R Y C Z N Y
pokostów , lakierów , farb, chem ikalij, indigo, 
kiszek gum ow ych i artykułów  brow arn iczych  

oraz H A N D E L  tn aterya łów

llttbnera i Hanke
we L w ow ie

poleca w szelkie środki do I l e s i n f e k -  
c y l ,  jako t o :

K w a s  k a r b o lo w y .
W a p n o  k a r b o l o w e .
W it r y o l  ż e l a z a .
P r o s z e k  n a  o w a d y  1 m o le .  
K a m f o r ę  i  p i e p r z  b ia ły .  
T y n k f u r a  n a  o w a d y .

Po cenach najtańszych.
__________________(4651 2—3)

Cierpiącym na oczy
p e w n a  p o m o c .

W o d a  n a  o c z y  Pawlewskiogo z Po
znania jest to najdzielniejszy środek na wszel
kie cierpienia ócz. Wzmacnia wzrok i leczy 
nadzwyczaj szybko wszelkie zapalenia, spuch
nięcia i rozmaite inne słabości ócz. Znaną jest 
ona od dawna w całych Niemczech i Bossyi, 
gdzie z wielkiem powodzeniem po szpitalach 
używaną bywa.

Główny skład dla Galicy i
w Aptece Oswalda Paulo

w B uk a c z o w a  eh.
Cena Igo flakonu z dokładna instrukeya 

1 złr. 20 ct.

Nabyć także takową można :
We Lwowie w apt. p. Blumenfelda, w Brze- 
źanach w apt p. Lobosa, w Brodach w apt. 
p. Iulendera, w Kołomyi w apt. p. Stenela. 
w Stanisławowie w apt. p. Macury.

(445! 4—12)

Masę do zapuszczania po
sadzek 1 k r o c h m a l  (Glanzstarke)

oba artykuły odpowiedne zu
pełnie celowi, pierwszy w najtrwalszej 
jakości, jak go nikt inny (z naśladujących) 
dostarczyć nie może, po cenach stałych 
najtaniej, jak niemniej p a p i e r  p e r 
g a m i n o w y  do zatykania słoików, za
wierających zagotowane owoce, 5 centów 
od arkusza; b l a t y  s y r o p  40 ent od 
kila, nakoniee czysty o c e t  w i t t n y ,  
które ostatnie trzy artykuły zapobiegają 
fermentacyi zagotowanych owoców, poleca

O. T. Wtnckler

(4413 3 - 3 )

Ważne dla Dam.
Chcąc zadość uczynić wzmagają-ym się 

wymogom szanownych gości, postaraliśmy się 
przeto w należytym czasie o sprowadzenie na, 
sezon letni 1883 wielkiego zapasu

p r a w d z i w y c h  f r a n c u s k i c h

KAPELUSZY DAMSKICH
najnowszego i najgustowniejszego fasonu, po 
cenach z a d z iw ia j ą c o  t a n ic h .

Żadna dama nie powinna przeto zaniechać 
tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć 
elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bez
cen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa
bryczną. Ża zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz słomkowy lub koron
kowy, najnowszej formy i gustownie ubrany 
prawdzi wemi strusiemi piórami i franeuskieirii 
kwiatami itd. C e n y  k a p e l u s z y  o d  S  z ł .  
5 0  c l .  d o  1 8  z łr .  5 0  c t .  
p f f "  W razie gdyby się kapelusz nie podo 

"•ił, przyjmujemy go napowrót.

-wum r ff iiL . -5

b ! : G r o d z k a  7 ,

we L W O W IE . (4640,.2'i-:j)
" ■jiwbz;

Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie 
w najlepsze Począwszy od Landauskieh powozów o czterech
siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do 
dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znaehodzi się wielki wybór najlepszych wyrobów tego 

rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.
S K ł A D Y  z n a j d u j ą  s i ę  w e  L w o w ie  p r z y  n l t c y  K a r o l a  L u d w ik a  I. 5  i S I .

MCIII NT A LA i § F Ki  <
c. k. uurzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami bouorowemi 

i wieloma medalami, a między temi pierwszem uznaniem na wystawie przemyskiej.
Zawiadamiamy zarazem, że wysełamy na prowineyę rozmaite angielskie lakiery powozowe 

w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gośei lub dla lakierników P°wo*ow i innych
iirłmintATJr ( J OO-j O ł — f)przedmiotów.

; ppKXXXXXXj«XXXXXXXDIOOOIOOKIXXX)K}KX>OC9
Czigelkg zdrój Ludwika*). |

O tw arcia  sezon u  d n ia  ltjo czerw ca  1 883  r.
Zakład ten położony 8 kilometrów od najbliższej stacyi kolei Dnie- 

strzańskiej „Drohobycz-Tmskawiec.11
Posiada 15pr. solankę i silne siarczane wody do kąpiel; slonogor- 

skie rozwalniające i moczopędne zdroje do picia, borowinę żelazistą i 
szlam słono-siarkowy do kąpiel; aptekę, urząd pecztowy i telegraficzny. . _ 

Nowo zbudowane łazienki o 60 gabinetach urządzone są z wszel- 
ką wytwornością, jak również nowo urządzona vziewalnia pary słonej 
i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kilka restau- 
racyj i cukiernia, nowy bilard fortepian, dobra kapela i wiele nowo 
urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrojowy Dr. Z y g m u n t  R i eg e r ,  radca zdrowia 
Zamówienia na pomieszkania i pg^ozy do stacyi kolejowej „Dro- 

hobycz“ lub „Drohobycz-Truskawce “ p tijjm uje  przy dołączeniu zadatku.
Z arząd  adrojowy.

Chorzy, posiadający świadectwo ubóstwa potwierdzone przez o. k. starostwo, ko
rzystać będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tańszych kąpieli, tylko w porze od 
1 do końca czerwca i od 15 sierpnia do 15 września. (8431;

1 diukami WŁ Łozińskiego ul. Czarneckiego 1 1% dom Wernera.

\ zczawa ta, słono-alkaliczna i jod zawierająca, w przewłoeznych nieżytach piersiowych, 
oskrzeli, żołądka, jelit i pęcherza, w obrzękach przewłoeznych gruczołów chłonicz- 
nych i t. p. zalecana, a której skuteczność licznie dowiedzioną została, jest do na- 

|  bycia w głównym składzie rozsełkowym u Alojzego Muszyńskiego w Grybowie po cenie 6 złr.
J za skrzynię 30 flaszek zawierającą z świeżego czerpania.
f  ~ o z b i ó r  z roku 1883 w chemicznem laboratoryum Uniwersytetu Jagiellońskiego
k przez p. Karola Trochanowskiego, assystenta chemii dokonany, niemniej opis
► szczegółowy, rozsyła bezpłatnie i franco na żądanie skład główny w Grybowie.
* _____ ____  D la  L w o w a  s k ł a d  w  a p t e c e  W g o  P .  M i k o la s c h a .
p *) C zigelka leży w pograniczu węgierskim, 31/., mil od Grybowa odległa.
t  (3467 9-1?)

bOOOOOOIOKXXIX3QOOI(IX)IGOtOKX)K)KX)<XXDOKtt
Dr. TADEUSZA BIELIŃSKIEGO

B y s t r a  obok Bielska
koleją północną, trzy godziny od Krakowa odda
lony, otwiera z dniem Igo maja swój sezon letni.

■Zakład ten w celu leczniczym umyślnie 
zbudowany, składa się z 40 pokoi mieszkal
nych, wznosi się u stóp gór lasem szpilkowym 
pokrytych w dolinie jedynie na południe otwarty 
z prześlicznym widokiem na Tatry i Babią górę. 
Rzeka, staw i wielka ilość źródeł dostarcza wo
dy za pomocą wodociągów w całym zakładzie 
rozprowadzonej co umożliwia leczenie wodą nie- 
tylko w łazienkach lecz i w pomieszkaniu cho
rego.

Restauracya w własnym zarządzie. Ceny 
nader umiarkowane. Zapytania dotyczące zakła
du przyjmuje (41.00 8-10)

Zarząd zakładu wodoleczn'czego 
l& ystru  obok Bielska

Farby olejne
z u p e łn ie  do u ży c ia  gotow e, do malowania drzwi, okieu, podłóg, dachów, domów, 
sprzętów ogrodowych i. gospodarskich, narzędzi, rolniczych i tym podobnych, farby olejno -

lakierowe, farby bursztynowe.

Masę do zapuszczania podłóg
.  •  t ł U g L C l » l i l o  L i l a u t j n i

lakiery powozowe prawdziweo i .  X i Clark w Londynie,

własnego wyrobu, 
w najlepszym 

tunku 
angielskie z fabryki

N ajw ybnr- 
1 niejszc

w s z e l k i e g o  r o d z a j u  l a k i e r y  d o  r o b ó t  w e w n ę t r z 
n y c h ,  z e w n ę t r z n y c h ,  do d r z e wa ,  ż e l a z a  i s k ó r ,  w s z y s t k i e ,  

a t u n k i  f a r b  suchych, farby anilinowe, bronzy, farby drukarskie i farbiarskie, 
Farby do likworów i cukrów, farby do farbowania materyi bez trucizn, farby olejne w 
tubach, farby tuszowe akwarelowe, środki do retuszowania, olejki i werniksy do robót 
artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety i wszelkie przyrządy do malowania, 
rysowania i pisania, Masa do hektografii gotowa.

smoła browarnicza
^ „  c j szpunty i czopy do

bec/.ek, korki do butelek, maszyny do korkowania, kapsle do butelek, pipy do beczek,
płyty kiszki (szlau 
chi; gumowe do ścią 
gania wody, wina,

piwa, kwasu i do gazu, rury cynowe ołowiane, także oliwa i smarowidła do smaro
wania maszyn i wozów, cement, gips, asfalt; kit do okien, teer gazowy kwas karbolowy 
i proszek do desinfekcyi, kwas siarkowy, saletrzuny i solny, magnezyt, j p W »  JT- 
s t h i f t  g a t u n k i  » W * » ie fc  " T H  gąbki rozmaitego rodzaju i każdej wielkości 
mydła toaletowe i do prania, soda, krochmal i farbka do bieliżny, lak do pieczętowa
nia i masa do lakowania butelek, atrament, jaicoteż wszelkie w zakres tychże wcho
dzące artykuły w gatunkach doborowych i po najumiarkowańszyeh cenach —- poleca

Skład fabryczny farb, lakierów, produktów chemicznych oraz
Handel materyałów

Artykuły browarnicze i gorzelnieze
bec/.ek, korki do butelek, maszyny do korkowania, kapsle do bute,£

Artykuły gumowe

HUBNER & HANKEwe Lwowie 

Rynek.

5

Cenniki specyalne na żądanie gratis i franco.
Przy z a m ó w i e n i a c h  za zaliczką uprasza s ię  o przysłanie pewnej kwoty, która 

przynajmniej wystarczała na spłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w r,
nieodebrania przesyłki. **^N| .

Pofwalamy sobie zwrócić uwagę Szanownych naszych P. T. odbiorców, ze z r 
maitych stron i pod rozma>temi nazwami sprowadzane i polecane bywają iarby oleje 
które wprawdzie bardzo przystępną ceną, ale nie trwałością i dobrocią Wyrobi 
odznaczają się, gdyż właściwe ich części składowe zastąpione bywają surogatami, i z 
tego też powodu pozbawione są zupełnie własności dobrych farb olejnych tak, że 
całkiem nie odpowiadają swemu celowi, jeżeli służyć mają jako ochrona drzewa od 
wpływów atmosfery i dla powiększenia jego trwałości; — ^  , L° ^ ° ^ r a  *
dwukrotnie przegotowanym olejem lnianym utarta tarba, jest prawdzi
wie użyteczną dla swej trwałości jakoteż dobroci najtańszą.

P r z y  w i ę k s s y m  o d b i o r z e  z n i ż a m y  c e n ę
I t t O ?  W |

Papier % c. k. uprzyw. fabryki papieru
hliff  '5| IHIj »*S


